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با اسکن این کیو‌آرکد آخرین اخبار
 غزه  را در برنامه نقطه‌ویرگول 

همشهری  ببینید.

یادداشت
ناصر امانی؛ عضو کمیسیون بودجه و رئیس کمیته منابع انسانی شورای شهر تهران

مسئله اصلی امروز ما در شهر تهران، موضوع حمل‌ونقل 
عمومی است. یکی از خواسته‌ها و نیازهای جدی مردم 
تهران هم در دوره قبل و هم در دوره فعلی، براساس نظرسنجی‌ها پس از آلودگی 
هوا، موضوع حمل‌ونقل است. حمل‌ونقل یکی از عوامل مؤثر در آلودگی هواست؛ 
لذا پاک‌شدن و توسعه حمل‌ونقل عمومی جزو اهداف مدیریت شهری یعنی 
شورای شهر و شهرداری تهران بوده است. در راستای این مهم، کار فوق‌العاده‌ای در 
بودجه1402شهرداری تهران رقم خورد و علاوه ‌بر بودجه هر ساله، اعتبار 10هزار 
میلیارد تومانی برای حوزه حمل‌ونقل عمومی اضافه کردیم تا دست شهردار تهران برای 

انعقاد قرارداد و خرید واگن مترو، اتوبوس و تاکسی باز شود.
ما قراردادی از سال 1395برای خرید واگن داشتیم و بر اساس این قرارداد قرار بود 
شرکت چینی 630دستگاه واگن را با همکاری شرکت واگن‌سازی تهران و با تامین 
اعتباری که از طریق دولت انجام می‌شد، در اختیار متروی تهران قرار دهد، اما این 
قرارداد طی 7سال گذشته به‌رغم پیگیری‌های متعدد بی‌نتیجه ماند که خوشبختانه 
مدتی پیش توسط شهرداری تهران و با کمک دولت، گشایشی در اعتبار ارزی این 
قرارداد صورت گرفت که نه‌تنها‌630دستگاه، بلکه 161دستگاه واگن دیگر اضافه شد.

در سفری که شهردار تهران به چین داشت قرارداد نهایی با شرکت مربوطه امضا شد 
و زمان‌بندی تحویل این واگن‌ها به ‌48ماه کاهش یافت و قول دادند نخستین واگن‌ها 
را نیز از  ‌سال آینده به تهران تحویل دهند. این اقدام ارزشمند است چرا که در توسعه 

ناوگان حمل‌ونقل عمومی اولویت نخست، متروست.
در زمان آغاز به ‌کار شورای ششم بارها به شهرداری تهران تأکید داشتیم که نسبت 
به تکمیل خطوط 6 و 7مترو اهتمام جدی داشته‌باشند تا 7خط کامل مترو در تهران 
 داشته باشیم و خوشبختانه این مورد نیز توسط شهرداری با جدیت دنبال می‌شود و 
هر چند وقت یک‌بار شاهد بهره‌برداری ایستگاه‌های جدید مترو هستیم همین مهم 
منجر به افزایش ظرفیت حمل مسافر این ناوگان ریلی می‌شود. مترو از حیث انبوه‌بر، 
سریع، پاک و ارزان بودن دارای اهمیت زیادی است و به‌دلیل این 4ویژگی روی توسعه 
این ناوگان تأکید می‌کنیم. به‌رغم اینکه بنده انتقادات زیادی نسبت به عملکرد 
شهرداری تهران در حوزه توسعه ناوگان حمل‌ونقل عمومی داشتم، چرا که به‌نظر 
بنده شهرداری پیش از این، توسعه حمل‌ونقل عمومی را در دستور کار قرار نداده بود، 
درحال حاضر شاهد هستیم اتفاقات خوبی برای مترو و اتوبوس پایتخت رقم می‌خورد.

خوشبختانه شهرداری تهران با برخی از تولیدکنندگان داخلی برای واردات اتوبوس 
قرارداد بسته که اگر به تعهدشان عمل کنند باید تا پایان سال شاهد ورود 1000دستگاه 
اتوبوس به سیستم اتوبوسرانی باشیم و علاوه بر این گفته شده که شهرداری تهران از 
دولت مجوز واردات 1000دستگاه اتوبوس دست دوم را دریافت کرده که در مجموع 

چشم‌انداز خوبی را در حوزه حمل‌ونقل شاهد خواهیم بود.
با ورود واگن‌های جدید به مترو و افزایش اتوبوس اگر نیاز به جذب نیروی جدید برای 
راهبری قطار و اتوبوس بود، شهرداری تهران باید تصمیم‌گیری‌های لازم را در این 
خصوص انجام دهد تا در این زمینه با کمبودی مواجه نشویم و پیگیری‌های لازم را در 

این رابطه انجام خواهیم داد.

 اقدامات ارزشمند برای
توسعه ناوگان حمل‌ونقل عمومی
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مجلس، وزارت ميراث 
 فرهنگي را مكلف به ورود

 15 ميليون گردشگر خارجي  
و احداث 857 هتل جديد تا 
پايان برنامه هفتم کرد

براندازی در پوشش خبرنگاری

عوارض مرگبار داروی پرفروش

درخشش در فضا  با »هدهد« و »کوثر«
اعلام حکم 2 خبرنگاری که در پروژه ضدامنیتی همکاری داشتند

آشنایی با عوارض نوروبیون‌ که یکی از پرمصرف‌ترین‌ها درکشور است

 2 ماهواره ایرانی که نخستین محصولات بخش‌خصوصی هستند 
در آینده نزدیک به فضا پرتاب می‌شوند مأموریت جدید سفر‌چین: اتوبوس برقی

بازدید شهردارتهران و مدیران شهری از کارخانه تولید اتوبوس برقی در چین

 استقبال شهرداری  از سرمایه‌گذاران چینی 
برای اجرای پروژه‌های  شهری

 ابراز رضایت اعضای شورای شهر تهران از 
نتایج سفر شهردار تهران به پکن
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نگاه
علی‌الله سلیمی ؛ روزنامه‌نگار

اشباح سرگردان در اتاق‌های فکر سران رژیم صهیونیستی این بار هم اشتباه بزرگی را 
مرتکب شدند و با افزودن به حجم جنایات این رژیم در بمباران مناطق مسکونی غزه 
و همچنین مراکز خدماتی و امدادی که اوج آن را در بمباران وحشیانه بیمارستان 
الاهلی غزه دیدیم، یک‌بار دیگر برخلاف میل خود، ملت‌های مسلمان را در حمایت 
از مردم مظلوم فلسطین یکپارچه و متحد کردند و روند وقایع به سمتی رفت که رژیم 
صهیونیستی و اربابان پشت‌پرده ازجمله آمریکا و برخی کشورهای غربی کمتر به آن 
فکر می‎کردند. هرچند حمایت مسلمانان جهان از ملت مظلوم فلسطین سابقه دیرینه‌ای 
دارد، اما این بار حجم گسترده حمایت‌های مردمی در سطح بین‌الملل از جبهه مقاومت، 
اتفاقی نبود که رژیم صهیونیستی، آمریکا و برخی کشورهای غربی آن را تا این حد 
گسترده برآورد کرده باشند. به بیان دیگر، خیزش عظیم و یکپارچه مسلمانان در 
سراسر جهان علیه خوی وحشی‌گری و اشغالگری رژیم صهیونیستی در باریکه غزه، در 
محاسبات همان اشباح سرگردان اتاق‌های فکر رژیم صهیونیستی تا این اندازه گسترده 
و فراگیر محاسبه نشده بود. هنوز ساعتی از بمباران بیمارستان الاهلی غزه توسط 
رژیم صهیونیستی نگذشته بود که ملت مسلمان ایران در شهرهای مختلف کشورمان 
برای محکوم کردن این جنایت وحشتناک صهیونیست‌های غاصب، شباهنگام به 
خیابان‌ها آمدند و یکصدا و متحد، رژیم صهیونیستی و رفتارهای وحشیانه‌اش در 
به شهادت‌رساندن صدها فلسطینی آواره و بی‌پناه ازجمله ده‌ها کودک و نوجوان را 
به‌شدت محکوم کردند. شهادت مظلومانه ده‌ها کودک و نوجوان فلسطینی بی‌دفاع 
در بمباران بیمارستان الاهلی غزه که یک‌بار دیگر خوی وحشی‌گری رژیم غاصب 
صهیونیستی را به رخ می‌کشید، چنان دهشتناک بود و خون مسلمانان در گوشه و کنار 
جهان را به جوش آورد که دیگر سکوت در مقابل این نوع رفتارهای وحشیانه را تاب 
نیاوردند و متحد و یکپارچه به خیابان‌ها آمدند و شاید برای نخستین‌بار بود که بیشتر 
خیابان‌های خاورمیانه به‌طور همزمان شاهد صحنه حضور میلیونی مسلمانان منطقه 
در محکومیت رژیم صهیونیستی و حمایت از محور مقاومت شد و یک‌بار دیگر ترس و 
وحشت از اتحاد مسلمانان منطقه، رژیم صهیونیستی را دچار استیصال و درماندگی 
کرد؛ چراکه چنین حمایت گسترده‌ای از حماس و جبهه مقاومت از سوی جمیع 
مسلمانان جهان حتی در باور رژیم صهیونیستی هم نمی‎گنجید. آنها مانند اشباح 
مسخ‌شده و مستأصل غافلگیر شده و شاهد خیزش عظیمی در خیابان‌های خاورمیانه 
علیه خود بودند که نقشه‎های شوم‌شان برای کشورگشایی در خاورمیانه را نقش بر آب 
می‌کرد. در چنین شرایطی بود که وقتی شبکه‎های خبری جهان تظاهرات مصری‌ها 
در مقابل مسجد القائد ابراهیم در شهر اسکندریه در حمایت از فلسطین و محکوم 
کردن جنایات صهیونیست‌ها را پخش کردند، دشمنان محور مقاومت تصور کردند 
مورد خاصی است که می‌شود نادیده گرفت، اما دیری نپایید که ده‌ها هزار اردنی یکصدا 
در حمایت از قسام و حماس شعار دادند: »همه می‌گویند حماس تروریست است... 
اردن یکپارچه حماسی است« و ساعتی نگذشته بود که پلیس اردن نتوانست مانع از 
حرکت سیل اردنی‌ها به سمت مرز با فلسطین شود. همزمان حمایت گسترده ملت 
یمن از ملت و مقاومت فلسطین در شهر صنعا، پایتخت این کشور صورت گرفت و در 
سوی دیگر خاورمیانه، تجمع میلیونی مردم عراق برای همبستگی با ملت و مقاومت 
در میدان التحریر در مرکز بغداد آغاز شد و کمی آن سوتر، مردم مسلمان پاکستان 
در حمایت از ملت مظلوم فلسطین راهپیمایی کردند تا اتحاد و همبستگی عظیم 
مسلمانان جهان در حمایت از مردم مظلوم فلسطین یک‌بار دیگر به گوش غاصبان 
سرزمین‌های اسلامی برسد و صهیونیسم جهانی را در کشورگشایی زورمندانه دچار 
تردید کند. این اتحاد و همدلی بین گروه‌های مقاومت و مسلمانان جهان اگر به همین 
شکل پیش برود، دیری نخواهد پایید که نسخه رژیم غاصب صهیونیستی برای همیشه 
پیچیده شود و خیابان‌های خاورمیانه این بار شاهد جشن و پایکوبی مسلمانان برای 

نابودی رژیم نامشروع باشد.

خیابان‌های خاورمیانه 
دادخواه مظلومیت غزه
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اتحاد مردم  علیه صهیونیست ها در پویش #حریفت_ منم

 3/4متر 
 رزولوشن تصویربرداری 

ماهواره کوثر است.

500کیلومتر
 فاصله  ماهواره  هدهد تا 
مدار زمین است.
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مردم معتقدند ساکنان سرزمین‌های اشغالی 
باید  با رژیم صهیونیستی مبارزه کنند

۸۷درصد
مردم مهم‌ترین  دستاورد»طوفان الاقصی« را  
بیدار شدن افکارعمومی جهان می‌دانند

52درصد
صفحه‌های 2 و 3

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

1پذیرش آگهی 8 1 9
با 

در مترومترو

اصل ماجرای ثبت نام  6میلیون ایرانی 
در پویش »حریفت منم«  را با اسکن 

این کیو‌آرکد ببینید.

15میلیون گردشگر تا ‌1405
مجلس شورای اسامی در جلسه علنی صبح دیروز خود با بررسی لایحه 
برنامه هفتم توسعه کشور و با تصویب ماده 82لایحه برنامه هفتم، وزارت 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی را به برنامه‌ریزی برای ورود 15میلیون 
گردشگر خارجی به ایران تا 3سال آینده مکلف کرد و از این وزارتخانه خواست تا 

857هتل جدید نیز در کشور احداث شود. 
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براندازی در پوشش خبرنگاری
بررسی‌ها از همکاری الهه محمدی و نیلوفر حامدی در 

پروژه ضدامنیتی »سازمان اتحاد برای ایران«حکایت دارد
 احکام بدوی الهه محمدی و نیلوفر حامدی، 2خبرنگار

 دستگیر شده در جریان اغتشاشات پاییز1401صادر شد؛ 
احکامی که نشان می‌دهد برخلاف فضاسازی‌های انجام شده 
طی ماه‌های گذشته در این زمینه، اتهام »همکاری با دولت 

آمریکا« برای هر دو متهم در دادگاه محرز شده‌است.
براساس اطلاعاتی که مرکز رسانه قوه قضاییه در این زمینه در 
اختیار رسانه‌ها قرار داده، شعبه۱۵دادگاه انقلاب تهران، الهه 
محمدی و نیلوفر حامدی را در ۳عنوان اتهامی، »همکاری با 
دولت متخاصم آمریکا«، »اجتماع و تبانی برای ارتکاب جرم 
بر ضدامنیت کشور« و »فعالیت تبلیغی علیه نظام جمهوری 
اسلامی ایران« مجرم شناخته و بر این مبنا رأی خود را صادر 

کرده‌ است.

محتوای رأی بدوی
با توجه به رأی بدوی صادرشده، الهه محمدی به اتهام 
همکاری با دولت متخاصم آمریکا، به تحمل ۶سال حبس، 
به‌اتهام اجتماع و تبانی برای ارتکاب جرم بر ضد‌امنیت کشور 
به ۵سال حبس و به اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام جمهوری 
اسلامی ایران به تحمل یک سال حبس محکوم شد. نیلوفر 
حامدی نیز به اتهام همکاری با دولت متخاصم آمریکا به 
تحمل ۷سال حبس، به‌اتهام اجتماع و تبانی برای ارتکاب 
جرم بر ضد‌امنیت کشور به ۵سال حبس و به اتهام فعالیت 
تبلیغی علیه نظام جمهوری اسامی ایران، به تحمل یک 
سال حبس محکوم شده‌ است.دادگاه همچنین برای هر دو 
متهم »مجازات تکمیلی« هم درنظر گرفته و آنان با توجه به 
اقدام‌های ضدامنیتی‌شان، به استناد بند‌های »پ«، »ح« و »ذ« 
ماده۲۳ قانون مجازات‌اسلامی، به‌مدت 2سال از عضویت در 
احزاب، گروه‌ها، دسته‌‌های سیاسی و فعالیت در فضای‌مجازی، 
رسانه‌ها و مطبوعات محروم شده‌اند. درصورت تأیید حکم 
ازسوی دادگاه تجدیدنظر، متهمان مجازات اشد )۶سال 
حبس برای الهه محمدی و ۷سال حبس برای نیلوفر حامدی( 

را تحمل خواهند کرد.

فضاسازی آمریکایی‌ها
صدور احکام بدوی برای این دو متهم درحالی است که برخی 
تلاش‌ می‌کردند با انکار اتهام‌های ضدامنیتی آنان، »انجام 
رسالت‌های خبرنگاری« را به‌‌عنوان جرم متهمان اعلام کنند، 
اما مقام‌های قضایی کشور بارها اعلام کردند فعالیت‌های 
خبرنگاری دلیل دستگیری‌ این دو نیست و اتهام‌های امنیتی 
متوجه آنان است. اکنون اما با صدور رای ‌بدوی برای این 
دو متهم، جزئیات بیشتری از پرونده آنان منتشر شده که 

نشان‌دهنده ارتباط آنان با دولت آمریکاست.
این در شرایطی است که رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در 
امور ایران در اظهاراتی، با ادعای حمایت از حرفه روزنامه‌نگاری 
و بیان اینکه روزنامه‌نگاری جرم نیست، از 2خبرنگار ایرانی 

بازداشت شده حمایت کرده بود.

چگونگی ارتباط با آمریکا
جزئیات منتشر شده از پرونده نشان می‌دهد فعالیت‌های 
 گسترده نیلوفر حامدی و الهه محمدی در پروژه 
»دیده‌بان آزار« و ارتباط این پروژه با »سازمان اتحاد برای 
ایران« از مصادیق ارتباط این افراد با وزارت امورخارجه 
آمریکاست. »سازمان اتحاد برای ایران« یکی از سازمان‌های 
غیرانتفاعی مرتبط با دولت آمریکا به‌حساب می‌آید که 
به‌صورت مستقیم یا از طریق سازمان‌های واسطه، در حوزه 
توانمندسازی، آموزش، شبکه‌سازی و تقویت افراد تأثیرگذار 
در کشور‌های هدف دولت آمریکا پروژه‌های متعددی را دنبال 
می‌کند؛ پروژه‌ای که ازسوی این سازمان برای ایران طراحی 
شده بود پروژه‌ای موسوم به »دیده‌بان آزار« با مدیریت »غنچه 

قوامی« بوده‌ است.

نقش‌آفرینی ضدامنیتی متهمان
در تحقیقات مشخص شد عامل اصلی این پروژه در داخل 
کشور الهه محمدی بوده که به‌صورت آگاهانه ضمن مدیریت 
اکانت‌های مربوط به شبکه‌های اجتماعی، نسبت به تولید 
محتوا، اقدام‌های میدانی و هماهنگی میان شبکه مرتبطان 

پروژه در داخل، اقدام‌های قابل‌ملاحظه‌ای انجام داده‌است.
این ‌در حالی است که نیلوفر حامدی نیز به نقش خود در این 
پروژه اعتراف و تصریح کرده که با توجه به حضور در دوره‌های 
آموزشی ویژه، در زمینه گروه‌سازی، شبکه‌سازی، ایجاد 
همگرایی میان عناصر داخل و خارج کشور و هشتگ‌سازی در 

پرونده‌های امنیتی نقش‌آفرینی کرده‌است.

استقبال بی‌نظیر از پویش »حریفت ‌منم« به مرزهای ایران محدود نماند و طی روزهای اخیر 
شاهد فراگیر شدن آن در میان مسلمانان در شهرهای مختلف جهان بوده‌ایم. این پویش 
درحالی به نماد همبستگی درمیان مسلمانان تبدیل شده که افکار عمومی جهان ‌اسلام نیز 
به‌سرعت از آن استقبال کرده و شاهد راه‌اندازی پویشی در کشورهای عربی با عنوان »اتحداک« 

بوده‌ایم. این پویش طی روزهای اخیر به‌سرعت در زبان‌های مختلف جهان و به‌ویژه درمیان 
مسلمانان فراگیر شده ‌است و تأکید دارد که »محاکمه و مبارزه علیه اسرائیل فقط محدود 
به مردم فلسطین نیست و همه مردم جهان با رنگ‌ها و فرهنگ‌های مختلف، نسل‌کشی و 

کودک‌کشی رژیم‌صهیونیستی را محکوم می‌کنند«.

اعلام آمادگی مردم سراسر ایران اسلامی طی روزهای اخیر 
نمودهای مختلفی داشته ‌است که حضور در پایانه مرزی 
خسروی و اعلام آمادگی برای اعزام به سرزمین‌های اشغالی 
از جمله آنهاست. خبرهای منتشر شده از کرمانشاه نشان 
می‌دهد قشرهای مختلف مردم با حضور در نقطه صفر مرز 
خسروی، به‌عنوان نزدیک‌ترین نقطه در کشور به کربلای‌ 
معلی و راه فلسطین اشغالی، آمادگی خود را برای پیوستن به 
نهضت ‌جهانی حمایت از مردم غزه و اعزام به سرزمین‌های 
اشغالی اعلام کرده‌اند. مرز رسمی خسروی مسیر اصلی به‌ 
سوی بغداد است که این جاده در ادامه به سوریه و درنهایت 

به بندر حلب در ساحل دریای مدیترانه متصل می‌شود.

6میلیون ایرانی آماده مبارزه
 براساس آخرین آمارها بیش‌از 6میلیون نفر از مردم ایران برای اعزام به سرزمین‌های اشغالی ثبت‌نام کرده‌اند

عکس‌نوشت

رئیسی به آفریقای‌جنوبی می‌رود
حسین امیرعبداللهیان در دیدار با نالدی پاندور، 
وزیر امور خارجه آفریقای‌جنوبی از سفر آتی 
رئیس‌جمهور ایران به آفریقای‌جنوبی خبرداد./ 

عکس‌: ایرنا

خبرسازان

تیتر خبر

دستور ویژه رئیس‌جمهور
رئیس‌جمهور در جلسه شورای‌عالی 
حج »مردمی‌سازی عملیات زیارت« را 
مهم‌ترین ماموریت دستگاه‌های مسئول 
خواند. سیدابراهیم رئیسی همچنین از 

دستگاه‌های متولی خواست با برداشتن موانع از پیش‌روی مردم، 
برای کاهش‌هزینه زیارت برنامه‌ریزی کنند./ پایگاه‌اطلاع‌رسانی 

ریاست‌جمهوری

توصیه‌ای به دشمنان ایران
امیر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده‌کل 
ارتش جمهوری‌اسامی ایران با اشاره 
به اضافه شدن تجهیزات جدید در حوزه 
پهپادی و راداری به توان رزم ارتش، تأکید 

کرد که دشمنان ایران باید روی راهبردهای پهپادپایه خودشان 
تجدیدنظر کنند./ ایسنا

وظیفه کنونی مجامع بین‌المللی
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امورخارجه گفت: رژیم‌صهیونیستی، 
مجموعه‌ای از اقدام‌های جنایتکارانه 
را درغزه به نمایش گذاشت و مجامع 
بین‌المللی باید درقبال این جنایات، 

واکنش جدی نشان دهند. کشورهای اسلامی موظفند از 
فلسطینیان حمایت کنند./مهر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در حکمی »مصطفی 
زمانیان« را به ریاست مرکز بررسی‌های استراتژیک 

ریاست‌‌جمهوری منصوب کرد.
  وزارت امورخارجه روسیه اعلام‌کرد سرگئی لاوروف، 
وزیرامورخارجه این کشور امروز)دوشنبه(، در دومین 
نشست »۳+۳« در تهران، با موضوع بررسی تحولات قفقاز 

حضور می‌یابد.
  مجلس امروز)دوشنبه( به‌منظور بررسی تحولات غزه، 
میزبان سفرای کشورهای‌اسامی خواهد بود؛ نشستی 
 که با سخنرانی محمدباقر قالیباف، رئیس‌مجلس همراه 

است.
  کاظم غریب‌آبادی، دبیر ستاد حقوق‌بشر ایران اعلام‌کرد 
که پرونده کیفری رسیدگی به جرائم سران صهیونیستی 

تشکیل می‌شود.
  بیش‌از 100دفتر بسیج‌ دانشجویی دانشگاه‌های 
علوم‌پزشکی کشور با صدور بیانیه‌ای، آمادگی خود را برای 
حضور در غزه برای کمک به آسیب‌دیدگان و ارائه هرگونه 

کمک‌های بشردوستانه اعلام کردند.
  با رأی هیأت‌عمومی دیوان عدالت‌اداری، تعیین شرط 
معدل و نوع دانشگاه در آزمون استخدامی سازمان بازرسی 

کل کشور، مغایر قانون اعلام شد.
  هیأت پارلمانی ایران به ریاست مجتبی ذوالنوری، 
نایب‌رئیس مجلس، به‌منظور شرکت در اجلاس‌ اتحادیه 

بین‌المجالس جهانی )IPU( به آنگولا سفر کرد.

تا انتخابات

ثبت‌نام‌ نهایی 6542 داوطلب مجلس
سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: با ثبت‌نام 
2 هزار و 633 داوطلب دوازدهمین دوره 
انتخابات مجلس در چهارمین روز نام‌نویسی، 
شمار ثبت‌نام‌کنندگان به 6 هزار و 542نفر 
رسید. محسن اسلامی درباره ترکیب جنسیتی 
ثبت‌نام‌کنندگان هم اعلام‌کرد ۹۰درصد این 
افراد را مردان و ۱۰درصد را هم زنان تشکیل 
می‌دهند. وی همچنین اضافه‌کرد: ۳درصد 
داوطلبانی که ثبت‌نام‌نهایی خود را تکمیل 
کرده‌اند، سابقه نمایندگی ادوار مجلس و 

۲۲درصد هم سابقه ایثارگری دارند.

خبری برای جاماندگان
 از پیش‌ثبت‌نام‌ها

وزیر کشور گفت: براساس قانون، افرادی را 
که در مرحله پیش‌ثبت‌نام‌ کاندیداتوری در 
انتخابات مجلس حضور نداشتند، نمی‌توانیم 
در مرحله ثبت‌نام نهایی بپذیریم. احمد 
وحیدی افزود: ما در وزارت کشور نمی‌توانیم 

برای جاماندگان از پیش‌ثبت‌نام‌ها 
کاری انجام دهیم، مگر آنکه 

مصوبه‌ای از مجلس داشته 
باشیم. درحال‌حاضر هم خبری 

از تصویب مصوبه‌ای برای 
افرادی که از انتخابات 

جا مانده‌اند، نیست.
/ مهر

مردم‌محوری در دستگاه قضایی
انجام دیدارهای مردمی از رویکردهای اساسی در دستگاه قضایی است. براین اساس سیدعلی‌اصغر رفاهی، 
مدیرکل ارتباطات مردمی قوه قضاییه اعلام‌کرد در شهریورماه گذشته ۲۰۵هزارو۷۴۳ ملاقات مردمی ازسوی 

مقام‌های قضایی سراسرکشور انجام شده‌ است. / میزان

کاهش 3ماهه خدمت‌سربازی 
سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد با پیشنهاد ستادکل نیروهای مسلح و تصویب فرمانده 
معظم کل قوا، مدت خدمت دوره ضرورت سربازان حین خدمت و مشمولانی که از این پس به خدمت اعزام 

می‌شوند، 3ماه کاهش یافت./ تسنیم

علاوه ‌بر آمار بی‌نظیر ثبت‌نام‌کنندگان ایرانی برای اعزام 
به سرزمین‌های اشغالی )حدود6میلیون‌نفر(، این روزها 
پویش »حریفت ‌منم« به اصلی‌ترین هشتگ فارسی 
در شبکه‌های اجتماعی تبدیل شده ‌است؛ موضوعی 
که نشان‌دهنده حمایت کاربران ایرانی از مردم مظلوم 
فلسطین و محکوم کردن جنایات رژیم صهیونیستی 
است. اتحاد کم‌نظیر ایرانیان در حمایت از فلسطین 
درحالی‌است که در روزهای اخیر رسانه‌های صهیونیستی 
و برخی شبکه‌های فارسی‌زبان تلاش بی‌نتیجه‌ای صرف 
کردند تا منکر همدلی مردم ایران با فلسطینیان شوند 
و این موضوع را رویکردی صرفا حکومتی جلوه دهند. 
درچنین شرایطی اما طی 16روزی که از جنگ در غزه 
می‌گذرد، شاهد جلوه‌های بی‌بدیلی از حمایت گسترده 
مردم ایران از جبهه‌ مقاومت فلسطین بوده‌ایم که استقبال 
بی‌نظیر از پویش »حریفت‌ منم« از مهم‌ترین نمودهای 

آن به ‌شمار می‌رود.

حملات گسترده و ضدانسانی رژیم صهیونیستی 
به نوار غزه درحالی وارد سومین هفته خود شده که 
مردم سراسر ایران ‌اسامی طی روزهای گذشته 
به ‌شکل‌های گوناگون همبستگی خود را با مردم 
فلسطین و رزمندگان جبهه‌ مقاومت در سرزمین‌های 
اشغالی نشان داده و اعلام کرده‌اند آماده حمایت از 
غزه مظلوم هستند.اگرچه در نخستین لحظات آغاز 
حملات ددمنشانه رژیم ‌صهیونیستی به غزه و کشتار 
غیرنظامیان، دولت ایران دیپلماسی فعالی را به‌منظور 
توقف هرچه سریع‌تر جنایات صهیونیست‌ها در 
سرزمین‌های اشغالی به‌کار گرفته و از همه ابزارهای 
دیپلماتیک برای تحقق این مهم استفاده کرده، اما 
مردم ایران در شهرهای مختلف کشور نیز با انجام 

اقدام‌هایی خودجوش، با مردم مظلوم فلسطین 
اعلام همبستگی کردند. از برپایی راهپیمایی‌های 

عظیم در شهرهای مختلف کشور توسط قشرها 
و اصناف مختلف تا راه‌اندازی پویش‌های 

مردمی به ‌منظور حمایت از مردم غزه، 
ازجمله اقدام‌های خودجوشی است 

که طی روزهای اخیر از سوی مردم 
ایران اسامی انجام شده ‌است. در 
این میان پویش »حریفت منم« یکی 
از فعالیت‌های مردمی در راستای 
حمایت از مردم غزه به‌ حساب 
می‌آید که طی روزهای اخیر شاهد 
فراگیر شدن آن هستیم و بررسی‌ها 
نشان می‌دهد گستره آن از زبان 

فارسی فراتر رفته و مردم کشورهای 
عربی نیز به این پویش پیوسته‌اند.

پویش »حریفت ‌منم« با استقبال بی‌سابقه‌ای در افکار عمومی ایران 
مواجه شد؛ موضوعی که نشان‌ می‌دهد محکوم کردن جنایات رژیم 
‌صهیونیستی محوری برای اتحاد و همبستگی مردم ایران در سراسر 
کشور به ‌حساب می‌آید و قشرهای مختلف مردم، صرف‌نظر از هر 
دین، آیین، اعتقاد سیاسی و جناحی، حامی مردم فلسطین هستند 
و همواره برای حمایت عملی از مظلوم آمادگی دارند. برهمین اساس 
هم هست که آخرین آمارهای ثبت‌ شده در سامانه اینترنتی پویش 
»حریفت‌ منم« نشان می‌دهد تا لحظه تنظیم این گزارش بیش‌ از 
6میلیون نفر برای اعزام به سرزمین‌های اشغالی و حمایت عملی 
از مردم غزه اعلام آمادگی کرده‌اند؛ آماری که لحظه به لحظه نیز 

درحال افزایش است.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

به‌دنبال عملیات غافلگیرانه و بی‌نظیر»طوفان‌الاقصی« و آغاز موج نسل‌کشی رژیم‌صهیونیستی در نوار غزه 
و هدف قراردادن غیرنظامیان، ازجمله زنان و کودکان، پویشی مردمی با عنوان »حریفت ‌منم« به‌ منظور اعلام 

حمایت و همبستگی با مردم مظلوم غزه به‌راه افتاد که با سرعت کم‌نظیری فراگیر شد. این پویش در ابتدا از سوی جمعی 
از جوانان ایرانی با راه‌اندازی سامانه‌ای اینترنتی آغاز شد؛ پایگاهی مجازی به آدرس »alaqsastorm.com« که به مردم 

 ایران این امکان را می‌داد برای حضور در سرزمین‌های اشغالی و اعلام آمادگی به‌منظور مبارزه با رژیم‌ صهیونیستی، آن ‌هم با شعار 
»حریفت ‌منم«، ثبت‌نام کنند. استقبال از این پایگاه اینترنتی در نخستین ساعت‌های راه‌اندازی آن، به‌سرعت فراگیر شد؛ تا جایی در کمتر 

از ۷۲ساعت، بیش ‌از یک میلیون و ۵۰۰هزارنفر برای اعزام به سرزمین‌های اشغالی در این سامانه ثبت‌نام کردند.

آماده برای نبرد با رژیم‌ صهیونیستی

اعلام آمادگی 6میلیون‌نفر 

حضور در مرز »حریفت‌ منم«؛ محور همبستگی

 طرح پهپادی »رسول« تحول نوینی در »رسول«؛ تازه‌ترین دستاورد ‌پدافند هوایی
»پدافند هوایی بدون‌سرنشین« در سطح جهان به‌ حساب می‌آید

ویژگی‌ها

   بهره‌گیری از پهپادهای ارتقا یافته به موشک 

هوا به هوای کاملًا بومی

   تجهیز پهپاد جت »کرار« به موشک حرارتی 

»مجید« با برد 8کیلومتر

  توانایی ردگیری و درگیری علیه هرگونه پرنده و 

اهداف متخاصم در برد عملیاتی

   پشت‌سر گذاشتن ۹مرحله تست‌های میدانی 

و عملیاتی

   ارتقای ظرفیت پدافند تاکتیکی

    انعطاف تغییر فضای درگیری پدافند هوایی 

متحرک 

   ارائه تعریفی جدید از قواعد و شیوه‌های نبرد 

هوایی

   کاهش خطرپذیری مأموریت رزم هوایی

   ارتقای توان رزمی پدافند هواپایه

  ارتقای برد عملیاتی و تقویت اصل دفاع 

در عمق پدافند هوایی 

مشخصات سامانه 

سلاح پدافندی مجید

یلوگرم
ک موشک: ۱۴ک

وزن کلاه

ک: 2/67متر
طول موش

یلوگرم
ک: 75 ک

وزن موش

درگیری: 
ر برد 

حداقل و حداکث

۸کیلومتر
تر  تا 

از۷۰۰م

درگیری: 
ر ارتفاع 

حداقل و حداکث

۶کیلومتر
متر تا 

از ۲۰

ک: 15/6سانتی‌متر
طر موش

ق

کروز، 
د، موشک 

: پهپا
درگیری

ف قابل 
اهدا

بالگرد

مشخصات پهپاد کرار
نوع: پهپاد چندمنظوره ایرانی

موتور: توربوجت
طول: 3/75
ارتفاع: 1/5

طول بال: 3/1
برد عملیاتی: 500کیلومتر

بر ساعتبیشینه سرعت: 900کیلومتر بیشینه برد: هزارکیلومتر
سقف پروازی:

 10700تا 13100متر
قابل‌حمل: وزن: 500کیلوگرم تسلیحات  وزن 

250کیلوگرم

طرح پهپادی »رسول« تازه‌ترین دستاورد 
ارتش در حوزه پدافند هوایی به‌ حساب 
می‌آید که دیروز )یکشنبه( طی مراسمی 
در دانشگاه خاتم الانبیا)ص( ارتش از طراحان آن تجلیل و 
جزئیات تازه‌ای از آن رونمایی شد. طرح پهپادی »رسول« 
که طی ماه‌های اخیر آزمایش‌های موفقی را از جمله 

در رزمایش پهپادی ارتش، پشت‌سر گذاشته، مفهوم 
نوینی از »پدافند هوایی بدون سرنشین« ارائه می‌کند؛ 
دستاوردی که به ‌گفته کارشناسان، معادلات نظامی جهان 

را در این عرصه دستخوش تحول اساسی خواهد کرد.
طرح پهپادی »رسول« درحالی وارد فاز اجرایی شده 
‌است که تعداد محدودی از کشورها از این فناوری 

برخوردارند و توان رزم پدافند »هواپایه« کشور را به‌ 
صورت چشمگیری افزایش می‌دهد. تازه‌ترین دستاورد 
نیروی ‌پدافند هوایی ارتش که با اتکا به توان متخصصان 
داخلی به‌دست آمده، نقش مهمی در ارتقای توان 
بازدارندگی دفاعی کشور، به‌ویژه در حوزه نبرد هوایی 

خواهد داشت.

دفاعی

پویشی که جهانی شد
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حمایت از »طوفان الاقصی« به روایت ایرانی‌ها
نتایج نظرسنجی همشهری: 87 درصد از تهرانی‌ها  اگر جای مردم غزه بودند مبارزه کردن  را به تسلیم شدن ترجیح می‌دادند

جهان‌نما

حمل اجساد با گاری در نوار غزه
شهروندان فلسطینی به‌دلیل 
نبود آمبولانس، با گاری در حال 
انتقال اجساد شهدا و مجروحان به 
بیمارستان‌های نوار غزه هستند. از 
سوی دیگر تصاویری منتشر شده 

که در آن شهروندان فلسطینی بدون هیچ امکاناتی در 
جست‌و‌جوی اجساد شهدا زیر آوار در شهر دیرالبلح در مرکز 
نوار غزه هستند. محاصره و بمباران نوار غزه باعث ایجاد 
بحران انسانی در این منطقه متراکم از فلسطین شده است.

عملیات در پخش زنده شبکه 
اسرائیلی!

رئیس شهرک مارگالیوت در شمال 
فلسطین اشغالی در حال مصاحبه با 
شبکه12 اسرائیل است که تجهیزات 
جنگی در این شهرک هدف حمله 
خمپاره‌ای ضد‌زره قرار می‌گیرد و 

بقیه ماجرا را ببینید. سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد که از آغاز نبرد طوفان‌الاقصی در غزه تا این لحظه 
307نظامی اسرائیلی در درگیری‌ها با مقاومت کشته شده‌اند.

کودک فلسطینی تنها زیر بمباران 
اشغالگران صهیونیست
فیلمی از یک کودک فلسطینی بی‌گناه 
منتشر شده که تمام اعضای خانواده‌اش 
را در بمباران غزه از دست داده است و 
در میان اجساد شهدا به دنبال اعضای 
خانواده خود است. رژیم صهیونیستی 

در نوار غزه به‌معنای تمام کلمه مشغول جنایت است. وزارت 
بهداشت فلسطین در نوار غزه در تازه‌ترین بیانیه خود شمار 
شهدای حمله ارتش رژیم صهیونیستی به غزه از آغاز نبرد طوفان 
الاقصی را 4741نفر اعلام کرد. 1873نفر از شهدا کودک هستند. 
این وزارتخانه همچنین از زخمی شدن 15898نفر دیگر در این 

حملات خبر داد. حال ده‌ها نفر از مجروحان وخیم است.

هشتگجهان مقاومت

ماری کاملفین 
روزنامه‌نگار انگلیسی

حماس اعلام کرده است که به دلایلی انسانی 2اسیر زن 
اسرائیلی را آزاد می‌کند، اما اسرائیل با تحویل گرفتن آنها 

مخالفت کرده است. این مخالفت دلیلی بر این است که 
اسرائیل اهتمامی به سلامت گروگان‌ها )اسرا( ندارد و بر انتقام 

)از فلسطینی‌ها( از طریق مجازات جمعی پافشاری می‌کند.

الکساندر دوگین
اندیشمند روسی

آن دسته از )کشورها ( قدرت‌های جهان اسلام که همچنان 
رویای میانجیگری و عادی‌سازی‌ درگیری اسرائیل و 

فلسطین را در سر می‌پرورانند، خائنان به اسلام و بشریت 
هستند. جهان اسلام به تحکیم و همبستگی نیاز دارد. قوی 

بمانید و قطبی از دنیای چندقطبی جدید تشکیل دهید. 
بیایید یک‌بار برای همیشه هژمونی غرب را نابود کنیم. تغییر 

امکان پذیر است. غرب باید بمیرد.

دی دی ژئوپلیتیک
حساب کاربری تحلیلی

اگر کل خاورمیانه به جنگ کشیده شود، ناوهای هواپیمابر 
آمریکایی تلاش خواهند کرد تا به ایران ضربه بزنند، اما 
ایران ساکت نخواهد ماند. آنها )ایرانی‌ها( اهداف آماده 
دارند، آنها با وجود گنبد آهنین به روش‌های مختلف به 

اسرائیل حمله خواهند کرد. پهپادها و موشک‌های یمن 
فقط یک اقدام تحریک‌آمیز نیستند، بلکه توانایی این را 

دارند که به یک گروه ناو هواپیمابر آمریکا حمله کنند.

یافته‌های پژوهش

ضربه  طوفان‌الاقصی 

»غیرقابل‌ترمیمی« به رژیم نظرسنجی
صهیونیستی وارد کرد. حمله 
برق‌آسای حماس از نوار غزه در نخستین‌ روزها، 
هیمنه رژیم صهیونیستی را فروریخت و به 
تعبیر تمامی کارشناسان، اقتدار اطلاعاتی و 

نظامی این رژیم را به چالش کشید و بزرگ‌ترین 
شکست اطلاعاتی و نظامی را در طول 70سال 
استقرار این رژیم که به‌صورت غیرقانونی در 
کشور فلسطین متجاوزانه حضور دارد، رقم زد. 
پس از این شکست سنگین، رژیم صهیونسیتی 
با حمایت رسانه‌های جهان استکبار تلاش 

گسترده‌ای را برای مظلوم‌نمایی آغاز کرد تا با 
تکیه بر آن، جنایات بیشتری را رقم بزند. حالا 
بعد از گذشت 12روز از طوفان‌الاقصی، بسیاری 
از کشورهای جهان و حتی برخی نهادهای 
بین‌المللی وابسته به غرب، سخن از جنایت 
رژیم صهیونیستی در غزه به میان آورده‌اند و 

خواستار رعایت حقوق بشر شده‌اند. با این‌همه، 
طوفان‌الاقصی همچنان با قدرت، تمام 
شهرهای رژیم صهیونیستی را هدف قرار 
می‌دهد و با وجود بمباران وحشیانه و 
جنایتکارانه غزه توسط رژیم صهیونیستی، این 

طوفان سر باز‌ایستادن ندارد.

بیان مسئله و طرح موضوع

در طول روزهایی که طوفان‌الاقصی از رژیم صهیونیستی، 
چهره‌ای مغبون ساخت، رسانه‌های متعدد جهان استکبار 
تلاش گسترده‌ای را برای مظلوم‌نمایی اقدامات جنایتکارانه رژیم 
صهیونیستی آغاز کردند. حمایت همه‌جانبه دیپلمات‌های غربی 
از رژیم غاصب، در کنار تلاش رسانه‌ای گسترده، باز هم نتوانست 
جریان دادخواهی مردم مظلوم فلسطین را به گوش مردم جهان 
نرساند. بسیاری از مردم از سراسر جهان با برپایی تظاهرات و 
راهپیمایی خواستار توقف جنایات رژیم صهیونیستی شدند و در 
این میان افکار عمومی جهان به حمایت از مظلومان فلسطینی 
برخاستند. انتشار اخبار جعلی و تصاویر غیرموثق در همان 
نخستین روزها، موجب شد تا تصویری مجعول از اقدامات 
آزادیخواهانه مردم فلسطین در رسانه‌های غربی به نمایش 

درآید، اما جنایات گسترده رژیم صهیونیستی خیلی زود، چهره 
واقعی و زشت این رژیم را عیان کرد و نسل‌کشی در غزه خیلی 

زود، به جریان مسلط خبری راه یافت.
براساس همین موضوع و دغدغه، مرکز پژوهش مؤسسه 
همشهری با توجه به اهمیت عملیات طوفان‌الاقصی و 
بررسی دیدگاه‌های مردم، با استفاده از یک نظرسنجی تلاش 
کرد تا نظرات مردم تهران را درباره طوفان‌الاقصی و جریان 
مبارزه‌محور مقاومت جویا شود. »بررسی دیدگاه مردم درباره 
حماسه طوفان‌الاقصی« به روش پیمایش تلفنی و با استفاده 
از نمونه‌گیری تصادفی و طبقه‌بندی شده در قالب مصاحبه با 
705نفر از شهروندان تهرانی از تاریخ 22 تا 25مهر به انجام 

رسیده‌است.

18-29 سال

347مرد

359زن

شکست رژیم صهیونیستی
و تقویت امنیت منطقه 

دفاع از حق مسلم مردم غزه

انتقام از صهیونیست‌ها

318

117

270

مبارزه می‌کردم

تسلیم می‌شدم

611

94

%13

%87
از شهروندان تهرانی پرسیده شد که اگر آنان جای مردم غزه بودند، چه می‌کردند؟ 
611 نفر از پاسخگویان، معادل 87  درصد اعلام کردند که اگر  جای مردم غزه 
بودند، مبارزه می‌کردند و تنها 94 نفر معادل 13درصد گزینه تسلیم‌شدن را 

انتخاب کردند.

 مبارزه کردن یا تسلیم شدن؟

مهم‌ترین دلیل خوشحالی مردم ایران از حمله حماس

 بیدار شدن افکار عمومی جهانی و
اتحاد بیشتر جهان اسلام

 تضعیف و آشکار شدن قدرت
پوشالی رژیم صهیونیستی

 تسریع در فروپاشی و
نابودی رژیم صهیونیستی

364

144

197 حدود 52درصد از شهروندان تهرانی »بیدار شدن افکار عمومی جهانی و اتحاد بیشتر 
جهان اسلام« را مهم‌ترین دستاورد حمله نظامی فلسطینی‌ها به رژیم صهیونیستی 
دانسته‌اند. همچنین 28درصد از پاسخگویان »تضعیف و آشکار شدن قدرت پوشالی 
رژیم صهیونیستی )شکست سیستم امنیتی و اطلاعاتی(« را به‌عنوان مهم‌ترین دستاورد 
عملیات طوفان‌الاقصی عنوان کردند. 20درصد دیگر نیز »تسریع در فروپاشی و نابودی رژیم 

صهیونیستی« را مهم‌ترین دستاورد حمله فلسطینی‌ها دانسته‌اند.

مهم‌ترین دستاورد عملیات طوفان‌الاقصی
%20

%52
%28

45درصد از شهروندان تهرانی، »شکست رژیم صهیونیستی و تقویت امنیت 
منطقه« را مهم‌ترین دلیل شادی مردم ایران از حمله حماس به مناطق اشغالی 
دانسته‌اند. 38درصد دیگر نیز باور دارند که موضوع »دفاع از حق مسلم مردم 
غزه« مهم‌ترین دلیل شادی مردم بوده‌است و 17درصد دیگر به اهمیت »انتقام از 

صهیونیست‌ها« برای دلیل شادی مردم اشاره کرده‌اند.

 گرفتن حمایت‌های سیاسی و نظامی
بیشتر از آمریکا و دولت‌های غربی

ترس از شکست و فرار از تحقیر

 فریب افکار عمومی و زمینه‌سازی
برای جنایات بیشتر

341

253

111

مهم‌ترین هدف رژیم صهیونیستی از مظلوم‌نمایی در رسانه‌ها

حدود 48درصد از شهروندان تهرانی، »گرفتن حمایت‌های سیاسی و نظامی بیشتر 
از آمریکا و دولت‌های غربی« را هدف اصلی مظلوم‌نمایی رسانه‌ای رژیم صهیونیستی 
دانسته‌اند. 36درصد از پاسخگویان، »فریب افکار عمومی و زمینه‌سازی برای 
جنایات بیشتر« و همچنین 16درصد دیگر نیز »ترس از شکست و فرار از تحقیر« را 

به‌عنوان اهداف رژیم صهیونیستی از مظلوم‌نمایی رسانه‌ای اعلام کرده‌اند.

%48
%16

%36

%45
%17

%38

 GBS بمباران غزه با موشک‌های هدایت‌شونده
منابع عبری، زبان اعام کرده اند که ارتش 
رژیم صهیونیستی برای نخستین بار از آغاز نبرد 
طوفان‌الاقصی، در بمباران مناطقی در نوار غزه از 
 Steel s‌ting از نوع GBS موشک‌های هدایت شونده

استفاده کرده است.

نتانیاهو؛ شاه بزدل‌ها
روزنامه صهیونیستی هاآرتص به بررسی رمز و راز 
شکست نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در غزه به‌دنبال 
عملیات توفانی نیروهای مقاومت فلسطینی پرداخته و 

نتانیاهو را »شاه بزدل‌ها« لقب داده است.

نتانیاهو به مکرون: فعلاً نیا
شبکه عبری، زبان کان اعلام کرد که سفر امانوئل 
مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه به تل آویو که قرار بود 
روز سه‌شنبه آینده انجام شود، بنا به درخواست نتانیاهو 
به تعویق افتاده است. این شبکه تأکید کرده که فعلا 

مشخص نیست این سفر چه زمانی انجام شود.

تخریب 26مسجد به‌دست صهیونیست‌ها
وزارت اوقاف و امور دینی فلسطین در نوار غزه اعلام 
کرد که از آغاز حملات رژیم صهیونیستی به غزه در 
هفتم اکتبر تا روز یکشنبه 26مسجد توسط این رژیم 
بمباران و به کلی تخریب شده است. ده‌ها مسجد دیگر 

هم آسیب‌های کلی و جزئی دیده‌اند.

ارتش دزدها
شبکه عبری، زبان کان اعلام کرد که نظامیان تیپ ناحل 
از دزدیده شدن وسایل شخصی خود و دوستان‌شان 
که در حمله نیروهای قسام به شهرک‌های اطراف غزه 
کشته شده بودند، به خشم آمدند. این شبکه افزود که 
وسایل شخصی نظامیان تیپ ناحل توسط نیروهای 
دیگر یگان‌های ارتش رژیم صهیونیستی به سرقت 

رفته است.

مدیریت مستقیم جنگ توسط سیدحسن نصرالله 
یک نماینده فراکسیون پارلمانی حزب‌الله گفت: دبیرکل 
جنبش حزب‌الله خود مستقیما به تحولات در مرزهای 
جنوبی اشراف دارد و سخنرانی نکردن او بخشی از 

مدیریت جنگ است.

شکست نفوذ صهیونیست‌ها به غزه
گردان‌های شهید عزالدین قسام اعلام کرد که یک 
نیروی زرهی صهیونیستی چند متر از دیوار مرزی در 
شرق خان یونس عبور کرده و وارد نوار غزه شده است. 
در ادامه این گزارش گفته شده که مجاهدان حماس 
فورا نیروی نفوذی دشمن را محاصره و 2 بولدوزر و یک 
تانک آن را نابود کرده و نیروهای صهیونیستی را مجبور 

به عقب‌نشینی از منطقه کرده‌اند.
 

زن مرد

%50.8 %49/2

جنسیت پاسخگویان

 سن پاسخگویان
در این تحقیق، 48درصد از پاسخگویان در گروه سنی 30 تا 
49سال و 42درصد دیگر 50سال به بالا بوده‌اند. 10درصد 

نیز در گروه سنی 18 تا 29سال قرار داشتند.

10 69 18 تا 29سال

48 337 30 تا 49سال

42 299 50 سال به بالا

100 705 جمع

30-49 سال

%48

50 سال به بالا

%42

%10

تحصیلات پاسخگویان
حدود 53درصد از پاسخگویان تحصیلات دیپلم و زیردیپلم 
داشتند و 45درصد آنان نیز اعلام کردند تحصیلات 

دانشگاهی دارند. حدود 2درصد نیز بی‌سواد بودند.

تحصیلات دانشگاهی

%45
%53

دیپلم و زیر دیپلم بی‌سواد

%2

اهداف پژوهش

هدف اصلی این پژوهش بررسی دیدگاه مردم در مورد 
جریان مبارزه‌ محور مقاومت در برابر رژیم اشغالگر 
صهیونیستی بوده ‌است؛ اینکه طوفان‌الاقصی تا چه اندازه از 
نظر شهروندان همسو با عملیات حماس، حق مسلم و دفاع 
مشروع مردم فلسطین است. همچنین بررسی این نکته که 
عملیات طوفان‌الاقصی چه دستاوردهایی را برای جریان 

مقاومت داشته‌است.
هدف از مظلوم‌نمایی رژیم اشغالگر صهیونیستی در 
رسانه‌های جریان استکبار و دلایل شادمانی مردم ایران 
به‌دنبال اجرای عملیات طوفان‌الاقصی از دیگر پرسش‌های 
محوری است که در این پژوهش از نگاه مردم مورد بررسی 

قرار گرفته است.

غم بومیان استرالیایی از ادامه تبعیض
لایحه صدای بومیان در همه‌پرسی استرالیا با شکست مواجه شد.این لایحه مایه امید بومیان استرالیایی برای 
کسب حقوق برابر با دیگر شهروندان بود، اما شکست این لایحه غم بزرگی را برای بومیان استرالیایی به همراه 

داشته؛ بومیانی که در استرالیا احساس تبعیض می‌کنند./ یورو نیوز

تجاوز به 94هزار زن فرانسوی در هر سال
براساس آمار دولتی در فرانسه، سالانه ۹۴هزار زن در این کشور قربانی تجاوز جنسی می‌شوند. در سال۲۰۲۱ 
به‌سختی حدود یک درصد از حملات جنسی گزارش شده به پلیس، به محکومیت منجر شده است. قربانیان 

تجاوز جنسی در فرانسه، علاوه بر آسیب‌های روانی با سیستم اداری نامناسب مواجه هستند. / فرانس24
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ارزیابی سفر سکاندار تهران به پکن توسط اعضای پارلمان شهری
دستاوردهای سفر هیأت اعزامی شهرداری تهران به پکن در حوزه حمل‌ونقل آنچنان مهم بود که برخی از 

اعضای شورای شهر تهران ضمن تقدیر از تلاش‌های صورت‌گرفته، نظراتی را مطرح کردند.

پرویز سروری، نایب‌رئیس شورا: یکی از نمایندگان مجلس درخصوص قرارداد ۷۹۱ واگن مترو، در صفحه 
شخصی متنی نوشته مبنی بر اینکه شهرداری تهران توجهی به ظرفیت شرکت‌های داخلی ندارد. این 
موضوع صحت ندارد؛ چراکه ما از تولید ملی استقبال می‌کنیم، اما نمی‌توانیم مردم را در صف‌ها منتظر 
نگه داریم تا تولید صورت گیرد. حالا که پس از سال‌ها توقف ورود اتوبوس و مترو به ناوگان حمل‌ونقل، 
گشایش ایجاد شده باید از آن حمایت کنیم. استقبال بسیار خوبی از سوی مردم از ایستگاه‌های جدید 
صورت گرفت و منجر به افزایش سرفاصله حرکت قطارها شد و اگر واگن‌ها وارد شوند، سرفاصله کاهش 

خواهد یافت.
محمد آخوندی، رئیس کمیسیون برنامه‌وبودجه: امسال کار بزرگی با اختصاص بودجه برای حوزه 
حمل‌ونقل شهر صورت گرفت و ازاین‌رو امسال، سال حمل‌ونقل برای شهر تهران است و شاهد اجرای 
مصوبات شورای شهر در حوزه حمل‌ونقل هستیم. از ابتدای مهرماه تاکنون ورود اتوبوس‌های جدید، 
بازسازی اتوبوس‌ها و اورهال قطارهای مترو رقم خورد و شاهد افتتاح ایستگاه‌های جدید مترو با حضور 
رئیس‌جمهور بودیم. بحث قرارداد واگن‌ها‌ بسیار کار ارزشمندی است که امیدواریم این مسیر ادامه 
داشته باشد. حتماً ما به‌عنوان نمایندگان مردم به این سطح عملکرد راضی نیستیم و باید بیش از این 
خدمات به مردم تهران ارائه شود تا کم‌کاری‌های گذشته جبران شود، اما این نویدبخش روزهای خوبی 

برای تهران خواهد بود.
سیداحمد علوی، رئیس کمیته گردشگری شورا: اجلاس »یک کمربند، یک جاده« 3دوره است که برگزار 
می‌شود و در این دوره شهردار تهران به‌عنوان نماینده جمهوری اسلامی ایران در ۱۰سالگی خواهرخواندگی 
تهران و پکن از سوی چین به اجلاس دعوت شد که تأثیر خوبی در عرصه دیپلماتیک دارد. همچنین 
اقداماتی که در حوزه حمل‌ونقل صورت گرفته از اختصاص ۱۰هزار میلیارد تومان بودجه مازاد به حوزه 
حمل‌ونقل شروع شد. متأسف هستیم که قرارداد 630دستگاه واگن در دوره گذشته معطل ماند و موضوع 

فعال شدن آن است و دیگر نباید اهمیت داشته باشد در چه دوره‌ای نتیجه آن نمایان می‌شود.
مهدی اقراریان، رئیس کمیته نظارت و حقوقی شورا: به‌هرحال تأمین واگن‌های موردنیاز مترو مسئله 
بسیار مهمی است و تعاملات و همکاری‌هایی که مجموعه‌های مختلف برای تحقق این موضوع داشتند، 
قابل‌تقدیر است. مسئله مهمی که نباید مورد غفلت قرار گیرد، این است که معضلات و مشکلات شهر 
تهران بسیار بزرگ‌تر و کلان‌تر است و تهران نیازمند تصمیم‌گیری سران قواست؛ ازاین‌رو پیشنهاد 
می‌کنم اعضای شورای شهر تهران برای بیان دغدغه‌ها جلسه‌ای با سران قوا داشته باشند؛ چراکه 
وضعیت تهران غیرقابل‌قبول است و احساس می‌کنم تهران در آینده می‌تواند به یک نقطه و کانون 
بحرانی در موضوعات مختلف تبدیل شود. پس اگر امروز برای 20سال آینده تهران فکری نشود نسل 

آینده با چالش‌های جدی مواجه خواهند بود.
مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی شورا: درخصوص مترو اقدامات ارزشمندی صورت‌گرفته که در تاریخ 
کشور بی‌سابقه بوده است، اما باید به مدهای مختلف حمل‌ونقلی اعم از تاکسی، موتوربرقی و حتی تراموا 
توجه شود تا رفت‌وآمد شهروندان تسریع و تسهیل شود. حضور شهردار تهران در هیأت دولت بسیار 
مؤثر است؛ چون در دوره‌های مختلف شهری تعامل شهرداری و دولت دارای فرازوفرودهای بسیاری 
بوده و شاید تعامل این دوره در قبل نبوده است. با این هم‌افزایی صورت‌گرفته میان شهردار تهران و 
رئیس‌جمهور قرارداد 630دستگاه واگن عملیاتی شد و با این حجم خرید واگن قطعا بیش از 50درصد 
ظرفیت مترو تهران افزایش می‌یابد. انتقال تکنولوژی هم دستاورد مهم این سفر است که با تحقق آن 

کشور از خرید خارجی بی‌نیاز می‌شود.

مکث

   برقی‌سازی، یکی از محورهای  سفر به چین
تهران، در راستای توسعه حمل‌ونقل پاک و 
اجرای قانون هوای پاک، نیاز به برقی‌سازی 
ناوگان دارد؛ هرچند که برقی‌سازی 
فرایندی نیست که در یک بازه زمانی 
کوتاه بدون هیچ زیرساختی رقم بخورد. به ‌گفته مدیرعامل 
شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، سهم اتوبوس، تاکسی و 
موتورسیکلت در آلودگی هوا به‌ترتیب ۵.۷درصد، ۱۸درصد 
و 30درصد است. برهمین اساس یک بخش از سفر مدیریت 
شهری به چین بر محور برقی‌سازی و اتوبوس‌های برقی متمرکز 
شد. روز گذشته معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران از 
بازدید از خط تولید اتوبوس‌های برقی در چین خبر داد و گفت: 
از روز گذشته موضوع اتوبوس‌های برقی را در دستور کار قرار 
دادیم، چرا که یکی از موضوعات جدی برای شهر دقیقا همین 
اتوبوس‌های برقی است و بازدیدها از روز گذشته انجام شد. 

امیدوارم در این‌باره به توافق و خرید خوبی برسیم.

   تراموا؛ محور دیگر  در سفر مدیران ‌شهری به چین
اما موضوع دیگری که تهران به آن نیاز دارد، 
راه‌اندازی تراموا )قطار برقی با ریل‌گذاری روی 
زمین( است و طی سال‌های گذشته بارها 
در این‌باره مطالعات علمی انجام شده است. 
راه‌اندازی تراموا در این مسیر می‌تواند علاوه 
بر کاهش آلودگی هوا، به کاهش ترافیک نیز 
کمک دهد. محسن هرمزی در جریان بازدید 
از کارخانه تولید تراموا در چین می‌گوید: برای 

تراموا، روز گذشته بازدیدی از یک کارخانه‌ داشتیم که نسل جدیدی از ترامواها را تولید می‌کنند. 
این نسل از ترامواها‌، دارای چرخ لاستیکی هستند که مشابه روبات‌های مسیریاب است‌که و 
کاملا در یک مسیر از پیش تعیین‌شده و خط‌کشی‌شده حرکت می‌کنند؛ برهمین اساس دیگر 
نیازی به‌ به‌روزرسانی نیست. او با اشاره به کشورهایی در دنیا که از نسل جدید تراموا استفاده 
می‌کنند، بیان کرد: در دنیا به جز چین، کشورهای امارات و مالزی از این نسل از تراموا استفاده 
می‌کنند؛ درحالی‌که از سال ۲۰۱۸ به بعد این تکنولوژی در حال بهره‌برداری است؛ ما نیز 

امیدواریم بتوانیم از تکنولوژی نسل جدید ترامواها در تهران استفاده کنیم.

اتفاق بزرگ برای تهران
رئیس پارلمان شهری در جلسه دیروز ضمن ابراز رضایت از نتایج سفر شهردار تهران به پکن، 

عملیاتی‌شدن قرارداد 791دستگاه واگن را به مردم تبریک گفت

زینب زینال‌زادهشورا
روزنامه‌نگار

فرناز محمدزادهحمل‌ونقل
روزنامه‌نگار

علیرضا زاکانی، شهردار تهران هفته گذشته به دعوت رسمی یین یونگ، 
شهردار پکن عازم کشور چین شد. او علاوه بر شرکت در اجلاسیه »جاده 
ابریشم« تفاهمات و توافقاتی در حوزه حمل‌ونقل به‌ویژه ناوگان ریلی انجام 
داد که تاریخی و ارزشمند بود. مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران 
در یکصد‌وهشتاد‌وپنجمین جلسه پارلمان شهری به سفر زاکانی به چین و 
دستاوردهای آن اشاره کرد و گفت: »روز جمعه گذشته با حضور شهردار تهران 
که به‌تازگی به چین سفرکرده، قرارداد ساخت واگن رسما کلید خورد. که این اتفاق 
را به مردم تبریک می‌گویم. علاوه‌برآن مهم‌ترین نقطه‌قوت و دستاورد این سفر 

توافق برای انتقال تکنولوژی ساخت بوژی به کشور است.«

دوشنبه دوشنبه 11 آبان  آبان 14021402- شماره - شماره 89198919دوشنبه دوشنبه 11 آبان  آبان 14021402- شماره - شماره 89198919
برگزاری رویداد طراحی دیواری ضد‌صهیونیستی در متروی تهران

سیدمحمد نقیب، معاون امور فرهنگی و اجتماعی شرکت بهره‌برداری مترو تهران: رویداد »طراحی دیواری 
با ماژیک« با هدف حمایت از مردم مظلوم غزه در متروی تهران برگزار می‌شود و بنا داریم که با دعوت از 
هنرمندان و شهروندان، با اجرای نقاشی روی نمادهای پیش‌ساخته، زمینه یک رویداد هنری  را فراهم کنیم.

اتصال بیمارستان‌های منتخب به خطوط مترو
سیدعلی شریفی، سرپرست معاونت پدافند غیرعامل سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران: 
برنامه‌ریزی لازم برای اتصال بیمارستان‌های منتخب  تخصصی به ایستگاه‌ها و پایانه‌های مترو در خطوط ۸، ۹، 
۱۰ و ۱۱ که جزو خطوط جدید هستند، انجام شد گزارش پیشرفت آن به شکل مرحله به مرحله اعلام می شود.

پروژه ساختمان بلدیه در حال اجراست
مسعود حق‌لطفی، سرپرست سازمان عمرانی مناطق شهرداری تهران:  پروژه بازآفرینی ساختمان بلدیه تهران 
با زیربنای حدودا ۱۸ هزار مترمربع به مساحت حدودا۵۰۰۰ مترمربع در 4 طبقه )2 طبقه روی زمین و 2 طبقه 
زیرزمین( که به ایستگاه مترو نیز متصل خواهد شد، در حال اجراست و عملیات اجرایی طبق برنامه ادامه دارد.

بی‌توجهی به حریم تهران، خطری بزرگ برای پایتخت
سعید بیگی، مدیر عامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر: گسترش تهران  از طریق ساخت و سازهای 
غیرمجاز در حریم شهر از یک‌سو و واگذاری حریم شهر به عنوان اراضی بلافصل پیرامونی به شهرهای اطراف، 

موضوعی است که در دراز مدت شهر تهران را با مشکل تاب آوری زیست محیطی روبه‌رو خواهد کرد.

گزارش‌کار امروزگزارش‌کار امروز

منطقه 

با هدف ادای احترام و بزرگداشت خانواده معزز شهدا به اتفاق 1
معاونان و مدیران شهری با خانواده شهید عباس چمنی در محله 

کاشانک دیدار کردیم.

سیدمهدی صباغ

منطقه 

هماهنگی‌های لازم برای برگزاری بیست‌وسومین دوره انتخابات 9
شهرداران مدارس در ۱۶مدرسه منتخب منطقه را انجام دادیم. 

محمدرحیم مرتضوی

منطقه 

امروز از ساعت۵:۳۰ بامداد میزبان معاون محترم هماهنگی و امور 5
مناطق شهرداری تهران در منطقه به جهت نظارت ستادی بودیم. در 
این برنامه علاوه بر بازدید از پروژه‌ها، نشست نظارت ستادی برگزار شد.

احسان شریفی

منطقه 

از نقاط شاخص و واجد ارزش منطقه از قبیل خانه‌های تاریخی 12
و موزه‌ها بازدید کردم. برای ایجاد دسترسی و بهره‌مندی هر چه 

بیشتر شهروندان به‌دنبال نقش تسهیلگر هستیم.

وحید رضا انارکی محمدی

منطقه 

با اجرایی شدن نخستین تجربه از طرح »من شهردارم« برنامه‌ریزی 18
برای احداث تعداد 49پروژه عمران شهری انجام شد که بازدیدی از 

برخی پروژه‌ها در محلات داشتم.

محمد جواد خسروی

منطقه 

همراه با جمعی از مدیران در جلسه‌ای مشترک با سرکلانتر سوم پلیس 3
پیشگیری تهران، روسای کلانتری‌ها، پلیس راهور منطقه، رئیس راهور 
منطقه۲۹ و رئیس پلیس بزرگراه‌های منطقه۲۴ دیدار و گفت‌وگو کردم.

حمید جوانی

منطقه 

طرح ساماندهی تعمیرکاران سیار موتورسیکلت در محور خیابان 11
قلمستان-مولوی و پیرامون میدان رازی را  آغاز کردیم و پیگیری این 

مهم را در دستور کار داشتم.

سید محمد موسوی

منطقه 

ساخت بوستان و پارکینگ محله جوادیه در آستانه بهره‌برداری قرار 16
دارد و دیروز بازدیدی از این پروژه‌ها داشتم و با حضور معاونان و 

مدیران آخرین وضعیت را بررسی کردیم.

محمدامین سالاری‌پور

منطقه 

برای پیگیری امور منطقه به‌صورت میدانی به همراه شهردار 7
ناحیه یک از محله شاهد بازدید کردیم و مسائل ناحیه از نزدیک 

پیگیری شد.

نصرالله آبادیان

منطقه 

دومین جلسه کمیسیون بررسی طرح‌ها و فرصت‌های 14
سرمایه‌گذاری را با تأکید بر اهمیت افزایش سرانه‌های تفریحی، 

فرهنگی و خدماتی برگزار کردم .

امیر یزدی

منطقه 

در جلسه توجیهی بررسی آخرین فرایند اجرای طرح »من 20
شهردارم«۲ که با حضور معاونان و شهرداران نواحی ۶گانه برگزار 

شد، شرکت کردم.

رضا شنگی

منطقه 

روز یکشنبه با همسران شهدای منطقه دیدار و گفت‌وگو کردم و به 2
درخواست‌های آنان رسیدگی شد.

مهدی صالحی

منطقه 

در نخستین نشست مسئولان قرارگاه راهبردی شهرداری منطقه  10
شرکت کردم. هدف از تشکیل این قرارگاه تغییر در شیوه مدیریت 

و پیگیری موضوعات شهری است.

مهدی اخ‌الصنایع

منطقه 

با توجه به میزبانی منطقه۶ از مسابقات شطرنج کارکنان شهرداری 6
تهران در مراسم اختتامیه مسابقات شرکت کردم.

مرتضی روحانی

منطقه 

در جلسه مشترک با حوزه بازرسی، مسئول سامانه ۱۳۷پلاس 13
منطقه و نواحی 4گانه همه موضوعات مرتبط با درخواست‌های 

شهروندان و نیازهای محلات را بررسی کردم.

محمد هادی علی‌احمدی

منطقه 

عملیات جمع‌آوری خاک و نخاله و پسماندهای ساختمانی در ناحیه 19
3شروع شد که بازدیدی از فرایند این عملیات داشتم.

تورج فرهادی

منطقه 

دیداری با سردار محمدیان، فرماندهی نیروی انتظامی تهران 4
داشتم و پیرامون مقابله با ساخت‌وسازهای غیرمجاز و ناهنجاری‌ها 

بحث و تبادل‌نظر شد.

علی‌اصغر کمالی‌زاده

منطقه 

روز گذشته مهدی بابایی، عضو شورای شهر تهران در منطقه حضور 17
پیدا کرد و همراه با وی در سالن اجتماعات ساختمان شهرداری 
با شهروندان منطقه ملاقات کردیم و به مطالبات شهروندان 

رسیدگی شد.

رضا سیفی

منطقه 

با حضور در مسجدالنبی منطقه با شهروندان ملاقات داشتم و به 8
مطالبات آنان رسیدگی شد.

فاطمه تنهایی

منطقه 

ضمن بازدید از شبکه‌های جمع‌آوری آب‌های سطحی، کانال‌ها و 15
مسیل‌های منطقه بر روند لایروبی و پاکسازی نظارت کردم. 16هزار 

متر طول کانال‌ها و نیز 38حوضچه رسوبگیر، لایروبی شد.

محمد شیری

منطقه 

در نشست بازآفرینی فضاهای شهری منطقه به بررسی آخرین 21
وضعیت شهرسازی و نوسازی محلات ۱۳گانه منطقه پرداختم.

رضا پوریافر

منطقه 

در نشست مدیران شهری منطقه با سوده نجفی، عضو شورای 22
اسامی شهر تهران خواستار توجه جدی شورای شهر به بحث 

کمبود سرانه‌ها و رفع نیازهای زیرساختی این منطقه شدم.

مسعود نصرتی

مأموریت جدید سفر‌چین: اتوبوس برقی
روز گذشته هیأت اعزامی مدیران شهری به چین از کارخانه تولید اتوبوس برقی و نسل جدید تراموا بازدید کردند

یکشنبه هفته گذشته، مدیران شهری، تهران را 
به مقصد پکن ترک کردند تا برای بهبود وضعیت 
ناوگان حمل‌ونقل عمومی پایتخت گام‌های 

اساسی و جدیدی بردارند. با تصویب بودجه سال‌ 
جاری شهرداری و اختصاص بیش از 30درصد 
مبلغ بودجه به حوزه حمل‌ونقل عمومی‌شهر، 
بودجه نام حمل‌ونقلی به ‌خود گرفت و باعث ‌ 
نجات ناوگان عمومی از فرسودگی شد. با خرید 
اتوبوس‌های داخلی، بازسازی اتوبوس‌های 
فرسوده و یا اورهال قطارهای مترو و ورودشان 

به خط، همچنین افتتاح ایستگاه‌های جدید مترو 
شاهد گشایش نسبتا خوبی در این حوزه بودیم، 
اما جبران کم‌کاری‌های گذشته در مدت کوتاه، 
صرفا با توان داخلی جبران نخواهد شد. برهمین 
اساس سفر شهردار تهران و مدیرانش به چین در 
همین راستا صورت گرفت تا خلأ‌های موجود را با 

همکاری و تعامل‌جبران کنند.‌

روز گذشته رئیس کمیسیون عمران و 
حمل‌ونقل شورای شهر تهران در شورای توسعه 
تجارت بین‌المللی چونگ‌کینگ CCPIT در 
چین سخنرانی کرد و درباره موضوعاتی چون 
علاقه‌مندی تهران برای بهره‌مندی از تجربیات 
موفق چین در حوزه مبارزه با آلودگی هوا و 
ترافیک همچنین استقبال از سرمایه‌گذاران 

چینی در پروژه‌های شهری صحبت کرد.

سیدجعفر تشکری‌هاشمی، رئیس کمیسیون 
حمل‌ونقل شورای شهر: تهران به ‌عنوان پایتخت 
ایران با مساحت ۷۳۰کیلومترمربع و ۹میلیون و 
۴۰۰هزار نفر جمعیت همچون چین دارای قدمتی 
چندهزار ساله است. در تهران ۴میلیون خودرو و 

یک میلیون موتور تردد دارند و روزانه ۱۹میلیون 
و ۳۰۰هزار سفر کامل و ۲۳میلیون و ۲۰۰هزار پاره 
سفر انجام می‌شود. آلودگی هوا و تراکم ترافیک 
از بزرگ‌ترین مشکلات تهران هستند که برای 
حل این مشکلات ۳۰۰کیلومتر شبکه ریلی 
مترو و ۱۹۵کیلومتر شبکه خطوط اتوبوسرانی 
تندرو )بی‌آرتی( در تهران ایجاد شده است. برای 
بهبود کیفیت زندگی مردم تهران، برنامه‌های 
متعددی درنظر گرفته شده و چین می‌تواند 
شریک استراتژیک و قابل اعتماد تهران برای 
تحقق این اهداف و برنامه‌ها باشد؛ برهمین اساس 
علاقه‌مندیم تا از تجربیات موفق چین برای 
مبارزه با آلودگی هوا، ترافیک و زیرساخت‌های 
شهری استفاده کنیم. توسعه شبکه مترو، توسعه 

شبکه اتوبوسرانی، برقی‌سازی‌ اتوبوس‌های 
شهری، تاکسی‌ها، موتورسیکلت‌ها و اسکوتر، 
تامین واگن، تکمیل شبکه راه‌ها اعم از پل و تونل، 
تکمیل شبکه آب‌های سطحی، هوشمند‌سازی‌ 
شهر خصوصا در موضوع حمل‌ونقل شهری، 
انبوه‌سازی‌ مسکن، ساخت هتل، ساخت 
مجموعه‌های تفریحی، همکاری در زمینه پسماند 
و مسائل محیط‌زیست، همکاری در موضوع 
توریسم و انتقال تجارب در زمینه مسائل مختلف 
شهری از محورهای قابل همکاری هستند. 
شهرداری تهران به همکاری‌های بلندمدت و با 
رویکرد برد- برد فکر می‌کند و در همین راستا 
برای سرمایه‌گذاران سرمایه‌گذاری سودمند را 

تضمین می‌کند.

چند روزی است که رژیم غاصب 

مکث
اسرائیل، غزه را مورد حملات 
مداوم خود قرار داده است و تعداد 
شهدا و زخمی‌ها به بیش از 17هزار نفر رسیده 
است. مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران 
در جلسه دیروز پارلمان شهری، ضمن محکوم 
کردن اقدامات رژیم منحوس صهیونیستی و 
کشتارهای وحشیانه در غزه، گفت: »این 
نسل‌کشی در مقابل چشم جهانیان و کشورهایی 
رخ می‌دهد که خود را پرچمدار حقوق بشر 
می‌نامند. اسرائیلی‌ها متأسفانه در کمال درندگی 
و وحشی‌گری با بمب‌های اهدایی آمریکا، در حال 
نسل‌کشی و گرفتن جان مسلمانان فلسطینی 
هستند و دولت‌هایی همچون انگلیس، آلمان و 

فرانسه از چنین وحشی‌گری حمایت کرده اند.«
 او در ادامه عنوان کرد: »رژیم‌غاصب اسرائیل در 
جنگ با حماس هم شکست خورد و می‌بینیم که 
مردم کشورهای مختلف در قلب اروپا و آمریکا 
علیه ظلم به‌پا‌خاسته و در اعتراضات و تجمعات 
مختلف اقدام صهیونیست‌ها را محکوم کرده 
و خود را در کنار مردم مظلوم فلسطین قرار 

داده‌اند.«

آغاز یک پایان
سید احمد علوی، عضو کمیسیون فرهنگی و اجتماعی 
شورا هم در واکنش به جنایات اسرائیل در نوار غزه 
گفت: »اتفاقاتی که در جهان اسام رقم می‌خورد، 
به‌نوعی آغاز یک پایان است و دعا می‌کنم پایان این 
رژیم منحوس را ببینیم و در ظهور امام عصر)عج( 
تعجیل شود و امیدوارم هر چه زودتر این فجایعی که ما 

اکنون در جهان می‌بینیم پایان یابد.«

اسرائیل شر مطلق است
مهدی عباسی، رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی 
هم دیگر عضو شورا بود که جمله‌ای از امام موسی 
صدر نقل کرد و گفت: »نقل معروفی از امام موسی 
صدر مبنی بر اینکه »اسرائیل شر مطلق است«، »من 
شخصاً در مطالعات خود هیچ نهادی را خطرناک‌تر از 
اسرائیل نمی‌شناسم.« وجود دارد. او فردی باسواد، 
سیاستمدار، مردم‌دار و یک فقیه مبارز بود. این فقیه 
بیانی دارد که اگر یک فرد عادی آن را به زبان می‌آورد، 
حتماً مورد حمله و هجمه قرار می‌گرفت و آن اینکه 
»اگر اسرائیل و شیطان با یکدیگر بجنگند، ما در کنار 
شیطان می‌ایستیم.« این جمله به‌خوبی نشان می‌دهد 
که موجودیت اسرائیل تا چه اندازه می‌تواند خطرناک 
باشد.« او با بیان اینکه حافظه تاریخ پیش‌ از این هم، 

شاهد نسل‌کشی رژیم جنایتکار در صبرا و شتیلا بوده 
است، عنوان کرد: »در آن زمان هم ظرف 2 روز چند 
هزار فرد بی‌گناه آماج حمله و بمباران قرار گرفتند که 
دستور آن را شارون صادر کرده بود؛ این در شرایطی بود 
که در آن زمان سرزمین‌ها در تصرف و اشغال وی بود؛ 
اما آن حجم از کشتار باز هم نتوانست آن سرزمین‌ها 
را برایش  ماندگار کند؛ در نتیجه از آن فرار کرد. امروز 
هم از این جایی که دارند خواهند گریخت و این یک امر 
قطعی است.« عباسی در پایان گفت که برای من جالب 
است کشورهایی که در دنیا به‌طور قاطع اقدامات رژیم 
صهیونیستی را محکوم نمی‌کنند، در تاریخ اقدامات 
مشابهی را در کشتار کودکان در کارنامه خود دارند. یک 
نمونه آن کشتار کودکان در مدارس بومی کاناداست. 
آنها با بازی‌های رسانه‌ای در تلاش‌اند تا افکار عمومی را 
فریب دهند؛ در حال حاضر مدعیان حقوق بشر کسانی 

شده اند که خود کارنامه سیاهی دارند.

تصویب لایحه اساسنامه سازمان‌ها
بررسی لایحه اساسنامه سازمان‌های وابسته به شهرداری تهران روی میز شورای شهر تهران قرار داشت 
که درنهایت توسط اعضای شورا تصویب شد. در جریان بررسی این لایحه ناصر امانی گفت: »حدود ‌2ماه 
پیش در کمیته منابع انسانی شورا با همکاری وزارت کشور و شهرداری جلسات متعددی برگزار و تغییرات 
حداقلی اعمال شد. غیر از این تغییرات، سایر مواد اساسنامه‌ها براساس مصوبه شورای پنجم خواهد بود.« 
مهدی پیرهادی، مهدی اقراریان، محمد آخوندی، میثم مظفر و مهدی عباسی ازجمله کسانی بودند که 

نظرات، پیشنهادها و انتقاداتی را مطرح کردند.

حمایت دولت برای توسعه ناوگان
دیروز چمران در صحن شورا از دستاوردهای هیأت اعزامی شهرداری تهران به پکن با 
عنوان اتفاق بزرگ یاد کرد و گفت: »از سال۹۶تأمین واگن برای مترو پیگیری می‌شد 
و مقرر شده بود 2هزار دستگاه واگن براساس برنامه ششم توسعه خریداری شود که 
۱۰۵۰دستگاه به تهران اختصاص داشت. نخستین تفاهم که در این خصوص صورت 
گرفت، امضای قرارداد 630دستگاه واگن بود که به‌دلیل عدم‌پیش‌پرداخت عملیاتی 
نشد و در دوره ششم، مدیریت شهری آن را پیگیری کرد و عملیاتی شد.« به‌گفته او، 

دولت و رئیس‌جمهور هم برای تحقق این موضوع حمایت کرده‌اند.

افزایش واگن با قرارداد جدید
علاوه بر اجرا و آغاز ساخت واگن‌های مربوط به قرارداد 630دستگاه، با توافقات 
صورت گرفته و افزایش 25درصدی این قرارداد سقف تعهد به 791دستگاه رسیده 
است. رئیس پارلمان شهری با بیان این مطلب تأکید کرد: »توافقی هم بابت تامین 
259دستگاه واگن صورت گرفته و قرارداد آن قرار است منعقد شود که درنهایت 
1050دستگاه واگن سهم تهران خواهد بود که بخش عمده‌ای از نیاز حمل‌ونقل را 
تامین می‌کند.« به‌گفته او، واگن‌ها مقرر بود 24ماهه تحویل داده شود که با رایزنی 

هیأت اعزامی به چین این زمان به ‌12ماه کاهش یافت.

تنوع اقدامات فرهنگی در دوره ششم
ماجرای برنامه‌های فرهنگی توسط سازمان زیباسازی شهر تهران موضوعی بود 
که خبرنگاران در حاشیه جلسه دیروز صحن علنی شورای شهر از علیرضا نادعلی، 
سخنگوی شورای شهر تهران پیگیری کردند. او گفت: »هیچ‌گاه شاهد این حجم و 
تنوع تولیدات در بخش فرهنگی نبودیم و وقتی حجم کار این چنین بالا باشد، ممکن 
است اشتباهاتی نیز رخ دهد. در حقیقت بنرها به فراخور اتفاقات رخ داده ازجمله 
تشییع پیکر مرحوم مهرجویی، بزرگداشت روز حافظ و... نصب شده‌اند، اما عده‌ای 

چوب لای چرخ می‌گذارند که سیستم خسته شود.« 

@hamshahrinews

hamshahrinewspaper

t e l e g r a m

i n s t a g r a m

حکایت حیرت‌انگیزی است که نحوه مدیریت رودخانه‌های 
شهری در کشورهای مختلف جهان، الگوی نسبتا واحدی 
داشته است. در بسیاری از کلانشهرها، آنچه توسعه بر سر 
این آبراهه‌های طبیعی آورد نتیجه‌ای جز تبدیل شدن آنها 
به گنداب نداشت. مدیران شهری اما به جای تلاش برای بازگشت رودخانه‌ها به 
شرایط پیش از توسعه، اقدام به پاک کردن صورت مسئله کردند؛ به این ترتیب 
آبی که دیگر ماهیتی عمدتا فاضلابی داشت با هدف پاکیزه ساختن محیط شهر، 
به کانال‌های زیرزمینی هدایت شد و حتی بر بستر همین کانال‌ها مستحدثاتی 

همچون بزرگراه‌های طبقاتی شکل گرفت.

محمدصادق خیرخواه؛ مدیرعامل سازمان مشاور فنی و مهندسی شهر تهرانیادداشت

 رودخانه‌های هفت‌گانه تهران
کریدور تصفیه هوا

خوشبختانه تلاش برای حذف رودخانه‌ها یا مدفون ساختن آنها، نقطه پایانی 
نحوه مواجهه بشر با این فرصت‌های طبیعی نبود چرا که احیای رودخانه‌ها 
دست‌کم در بسیاری از کشورهای توسعه یافته، شرایط تازه‌ای پدید آورد. 
به‌عبارت دیگر این فقط کره‌ای‌ها نبودند که رودخانه »چئونگی چئون« در 
پایتخت کشورشان را ابتدا زیر یک بزرگراه طبقاتی مدفون ساخته و سپس با 
هدف آشتی دادن شهر و شهروندان با طبیعت، به شرایط پیش از توسعه شهر 

بازگرداندند.
سال‌هاست که تهران از طرحی جامع در زمینه احیا و ساماندهی رودخانه‌ها 
برخوردار است. اگرچه مطالعات طرح احیا و ساماندهی 7رودخانه شهر تهران 
)موسوم به هفت خواهران( تاکنون در بسیاری از مقاطع شانس تبدیل‌شدن 
به نقشه‌های اجرایی را یافته و به‌طور مشخص در رودخانه‌های کن، فرحزاد و 
وردآورد رنگ و بوی اجرایی گرفته است، اما نباید فراموش کرد تغییرات جریان 
ورودی آب از سرشاخه‌ها، ورود فاضلاب خانگی و صنعتی و همچنین دخل و 

تصرف در حریم، هنوز هم حیات آنها را  تهدید می‌کند.
واقعیت آن است که هر یک از رودخانه‌های ‌7گانه پایتخت می‌توانند در صورت 
آزادسازی بستر، رعایت الگوی صحیح بلندمرتبه‌سازی و حذف موانع موجود 
در مسیر جریان هوا، به مثابه یک کریدور تصفیه هوا عمل کنند. در چنین 

شرایطی هفت ‌خواهران می‌توانند ضمن ایجاد جریانی برای انتقال هوای محلی 
کوهستان‌های شمال تهران، در کاهش غلظت آلاینده‌ها اثربخش باشند. آنگونه 
که تحقیقات نشان می‌دهد میزان عملکرد این آبراهه‌ها در کاهش آلاینده‌ها، 
در عرض 500متری بستر رودخانه حدود 25درصد و در عرض یک‌کیلومتری 
آن تا 10درصد است. پس این سخن تعارف و گزافه نیست که بهبود وضعیت 
زیست‌محیطی شهر تهران بدون تلاش برای احیای رودخانه‌های آن، اقدامی 

بی‌ثمر خواهد بود.
برگزاری نشست علمی- تخصصی هفت خواهران در سازمان مشاور فنی و 
مهندسی شهر تهران، یک‌بار دیگر یادآوری کرد که احیای رودخانه‌ها، البته یک 
پروژه مقطعی نیست بلکه فرایندی مستمر و دامنه‌دار است که می‌بایست طی آن 
مجموعه‌ای از مناسبات هدفمند با مشارکت شهرداری‌ها، نهادهای حاکمیتی 
و جوامع محلی پیش برده شوند. مهم‌ترین فایده برگزاری چنین نشست‌هایی 

ایجاد حساسیت و آگاهی‌بخشی در مورد ضرورت احیای رودخانه‌هاست.
در واقع این آگاهی‌بخشی می‌تواند موضوع احیا و ساماندهی هفت خواهران را 
به مطالبه‌ای عمومی در میان شهروندان تبدیل کند. اهمیت این موضوع زمانی 
بیشتر دریافته می‌شود که بدانیم نبض حیات رودخانه‌ها در دیگر شهرها و 

کلانشهرهای کشور نیز به کندی می‌تپد.

آمار محرمانه‌ای وجود ندارد؛ زلزله را سیاسی نکنیمحمله به غزه، نمود وحشی‌گری صهیونیست‌ها

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق است تا 
مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام داده است.

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق است تا 
مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام داده است.

روز شنبه یکی از رسانه‌ها 
طی گزارشی به نقل از علی 
نصیری، رئیس سازمان 
پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران، مطالبی 
عنوان کرده که باعث وحشت و نگرانی مردم شده 
است. محرمانه بودن آمار تلفات جانی و مالی زلزله 
احتمالی تهران و همچنین رها کردن مردم زلزله‌زده 
زیر آوار به‌مدت 3روز در زمره این مطالب بوده است، 
اما اصل ماجرا چیز دیگری است و جملات منتسب 
به علی نصیری از سوی رسانه منتشر‌کننده چندان 

صحیح و دقیق نیست.
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران در واکنش به خبر منتشر شده گفت: »هدف 
مدیریت بحران، حفظ جان انسان‌هاست و نباید با 
برخی واژگان اغراق‌آمیز آن را دستاویز اقدامات سیاسی 
قرار داد. توجه ناکافی به برخی نکات مطرح شده در 
اصل مصاحبه در هنگام تنظیم خبر، سبب شده که 
برای مخاطبان اینگونه تداعی شود که مردم در 3روز 
نخست پس از وقوع حوادث و بحران‌ها از سوی دولت و 
حاکمیت به حال خود رها می‌شوند که این موضوع به 

هیچ‌وجه صحت ندارد.«  
علی نصیری با تأکید بر این موضوع که بزرگ‌نمایی 
در ارائه ارقام مدیریت بحران موجب وحشت عمومی 
می‌شود، ارائه یکسری توضیحات را برای تنویر افکار 
عمومی ضروری می‌داند و در این رابطه می‌گوید: 
»سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با 
تشکیل حدود 20کمیته تخصصی اندیشه‌ورز متشکل 
از 382استاد برجسته دانشگاه و سازمان‌های مرتبط، 
به‌صورت پیوسته دانش علمی و آمارها را مورد مطالعه و 
ارزیابی قرار داده تا نهادهای اجرایی بتوانند با بهره‌گیری 

از این دانش اقدامات تخصصی برای کاهش مخاطرات و 
آسیب‌های ناشی از بحران‌های احتمالی را برنامه‌ریزی و 
اجرا کنند. اینکه گفته شود در زلزله احتمالی سه‌چهارم 
شهر تهران خراب می‌شود، هیچ‌کدام از مطالعات در 
اختیار سازمان مدیریت بحران شهر تهران از این آمار 
حمایت نکرده و نتایج ارزیابی سامانه تخمین خسارت 
دقیقا برخلاف این اعداد است و محرمانگی خاصی هم 

وجود ندارد.« 
نصیری با اعلام این موضوع که تمام آمار و اطلاعات 
مدیریت بحران در اختیار دستگاه‌های تخصصی و 
مسئول قرار گرفته است، درباره اینکه چرا این آمار 
و اطلاعات رسانه‌ای نشده و در اختیار مردم قرار 
نمی‌گیرد نیز می‌گوید: »در حوزه مدیریت بحران 
آمارهای علمی، متعدد و زیاد است و هرکدام از این 
آمارها نیازمند تحلیل‌های فنی هستند؛ از این‌رو 
انتشار عمومی آنها کمکی به مردم نمی‌کند و تنها 
موجب سردرگمی افکار عمومی می‌شود؛ بر همین 
اساس آمارها در اختیار نهادهای علمی، دانشگاهی 
و دستگاه‌های مسئول قرار دارد تا به‌صورت مداوم به 
ارزیابی و ارائه راهکارها پرداخته شود و با برنامه‌ریزی 
دقیق کشور را به سمت وضعیت ایده‌آل در مدیریت 

بحران‌ها و کاهش مخاطرات رهنمون کنند.« 
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران 
با اشاره به این موضوع که عملکرد مدیریت شهری در 
حوزه مدیریت بحران در 2سال اخیر بی‌نظیر بوده است، 
اما تا ایده‌آل فاصله داریم، گفت: »امروز نمی‌توان اعلام 
کرد وضع آمادگی شهر در برابر بحران‌ها ایده‌آل است؛ 
این در حالی است که روند کنونی رو به تعالی و بهبود 
است و در اصطلاح کارشناسی ترند آمادگی و ایمنی 
شهر رو به بهبود است. بررسی‌های شاخص‌محور و 

بی‌طرفانه نشان می‌دهد که عملکرد مدیریت شهری 
در 2سال گذشته نسبت به سالیان اخیر به لحاظ کمی 

و کیفی کم‌سابقه بوده است.« ‌

اقدامات انجام شده در این دوره از مدیریت 
شهری  )طی 2سال مدیریت شهری جدید(

  ایمن‌سازی‌ گودهای پرخطر از قبیل گود برج میلاد 
و گود فرهنگ، ایمن‌سازی‌ مجتمع تجارت جهانی 

فردوسی و...
  به اندازه تمام ادوار مدیریت شهری، شتاب‌نگار به 

شهر اضافه شده است.
  شهر تهران در آستانه افتتاح سامانه هشدار سریع 

زلزله قرار دارد.
  افزایش تعداد اعضای گروه دوام به‌عنوان 
نیروهای »داوطلب واکنش اضطراری مردمی« 

محلات از بالغ بر 14هزار نفر به بیش از 28هزار نفر

16000
مورد

ارزیابی ایمنی ساختمان‌های 
مهم و بلند آغاز شده است.

900
عدد

تعداد ساختمان‌هایی که وضعیت 
ایمنی آنها مشخص شده است.

7
مورد

پایگاه جدید مدیریت بحران در 
این دوره افتتاح شده است.

4
مورد

پایگاه دیگر تا پایان سال به شهر 
اضافه می‌شود.

2200
ساختمان

تاکنون بازدید شده است.

استقبال تهران از سرمایه‌گذاران چینی

مکث
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ارزیابی سفر سکاندار تهران به پکن توسط اعضای پارلمان شهری
دستاوردهای سفر هیأت اعزامی شهرداری تهران به پکن در حوزه حمل‌ونقل آنچنان مهم بود که برخی از 

اعضای شورای شهر تهران ضمن تقدیر از تلاش‌های صورت‌گرفته، نظراتی را مطرح کردند.

پرویز سروری، نایب‌رئیس شورا: یکی از نمایندگان مجلس درخصوص قرارداد ۷۹۱ واگن مترو، در صفحه 
شخصی متنی نوشته مبنی بر اینکه شهرداری تهران توجهی به ظرفیت شرکت‌های داخلی ندارد. این 
موضوع صحت ندارد؛ چراکه ما از تولید ملی استقبال می‌کنیم، اما نمی‌توانیم مردم را در صف‌ها منتظر 
نگه داریم تا تولید صورت گیرد. حالا که پس از سال‌ها توقف ورود اتوبوس و مترو به ناوگان حمل‌ونقل، 
گشایش ایجاد شده باید از آن حمایت کنیم. استقبال بسیار خوبی از سوی مردم از ایستگاه‌های جدید 
صورت گرفت و منجر به افزایش سرفاصله حرکت قطارها شد و اگر واگن‌ها وارد شوند، سرفاصله کاهش 

خواهد یافت.
محمد آخوندی، رئیس کمیسیون برنامه‌وبودجه: امسال کار بزرگی با اختصاص بودجه برای حوزه 
حمل‌ونقل شهر صورت گرفت و ازاین‌رو امسال، سال حمل‌ونقل برای شهر تهران است و شاهد اجرای 
مصوبات شورای شهر در حوزه حمل‌ونقل هستیم. از ابتدای مهرماه تاکنون ورود اتوبوس‌های جدید، 
بازسازی اتوبوس‌ها و اورهال قطارهای مترو رقم خورد و شاهد افتتاح ایستگاه‌های جدید مترو با حضور 
رئیس‌جمهور بودیم. بحث قرارداد واگن‌ها‌ بسیار کار ارزشمندی است که امیدواریم این مسیر ادامه 
داشته باشد. حتماً ما به‌عنوان نمایندگان مردم به این سطح عملکرد راضی نیستیم و باید بیش از این 
خدمات به مردم تهران ارائه شود تا کم‌کاری‌های گذشته جبران شود، اما این نویدبخش روزهای خوبی 

برای تهران خواهد بود.
سیداحمد علوی، رئیس کمیته گردشگری شورا: اجلاس »یک کمربند، یک جاده« 3دوره است که برگزار 
می‌شود و در این دوره شهردار تهران به‌عنوان نماینده جمهوری اسلامی ایران در ۱۰سالگی خواهرخواندگی 
تهران و پکن از سوی چین به اجلاس دعوت شد که تأثیر خوبی در عرصه دیپلماتیک دارد. همچنین 
اقداماتی که در حوزه حمل‌ونقل صورت گرفته از اختصاص ۱۰هزار میلیارد تومان بودجه مازاد به حوزه 
حمل‌ونقل شروع شد. متأسف هستیم که قرارداد 630دستگاه واگن در دوره گذشته معطل ماند و موضوع 

فعال شدن آن است و دیگر نباید اهمیت داشته باشد در چه دوره‌ای نتیجه آن نمایان می‌شود.
مهدی اقراریان، رئیس کمیته نظارت و حقوقی شورا: به‌هرحال تأمین واگن‌های موردنیاز مترو مسئله 
بسیار مهمی است و تعاملات و همکاری‌هایی که مجموعه‌های مختلف برای تحقق این موضوع داشتند، 
قابل‌تقدیر است. مسئله مهمی که نباید مورد غفلت قرار گیرد، این است که معضلات و مشکلات شهر 
تهران بسیار بزرگ‌تر و کلان‌تر است و تهران نیازمند تصمیم‌گیری سران قواست؛ ازاین‌رو پیشنهاد 
می‌کنم اعضای شورای شهر تهران برای بیان دغدغه‌ها جلسه‌ای با سران قوا داشته باشند؛ چراکه 
وضعیت تهران غیرقابل‌قبول است و احساس می‌کنم تهران در آینده می‌تواند به یک نقطه و کانون 
بحرانی در موضوعات مختلف تبدیل شود. پس اگر امروز برای 20سال آینده تهران فکری نشود نسل 

آینده با چالش‌های جدی مواجه خواهند بود.
مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی شورا: درخصوص مترو اقدامات ارزشمندی صورت‌گرفته که در تاریخ 
کشور بی‌سابقه بوده است، اما باید به مدهای مختلف حمل‌ونقلی اعم از تاکسی، موتوربرقی و حتی تراموا 
توجه شود تا رفت‌وآمد شهروندان تسریع و تسهیل شود. حضور شهردار تهران در هیأت دولت بسیار 
مؤثر است؛ چون در دوره‌های مختلف شهری تعامل شهرداری و دولت دارای فرازوفرودهای بسیاری 
بوده و شاید تعامل این دوره در قبل نبوده است. با این هم‌افزایی صورت‌گرفته میان شهردار تهران و 
رئیس‌جمهور قرارداد 630دستگاه واگن عملیاتی شد و با این حجم خرید واگن قطعا بیش از 50درصد 
ظرفیت مترو تهران افزایش می‌یابد. انتقال تکنولوژی هم دستاورد مهم این سفر است که با تحقق آن 

کشور از خرید خارجی بی‌نیاز می‌شود.

مکث

   برقی‌سازی، یکی از محورهای  سفر به چین
تهران، در راستای توسعه حمل‌ونقل پاک و 
اجرای قانون هوای پاک، نیاز به برقی‌سازی 
ناوگان دارد؛ هرچند که برقی‌سازی 
فرایندی نیست که در یک بازه زمانی 
کوتاه بدون هیچ زیرساختی رقم بخورد. به ‌گفته مدیرعامل 
شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، سهم اتوبوس، تاکسی و 
موتورسیکلت در آلودگی هوا به‌ترتیب ۵.۷درصد، ۱۸درصد 
و 30درصد است. برهمین اساس یک بخش از سفر مدیریت 
شهری به چین بر محور برقی‌سازی و اتوبوس‌های برقی متمرکز 
شد. روز گذشته معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران از 
بازدید از خط تولید اتوبوس‌های برقی در چین خبر داد و گفت: 
از روز گذشته موضوع اتوبوس‌های برقی را در دستور کار قرار 
دادیم، چرا که یکی از موضوعات جدی برای شهر دقیقا همین 
اتوبوس‌های برقی است و بازدیدها از روز گذشته انجام شد. 

امیدوارم در این‌باره به توافق و خرید خوبی برسیم.

   تراموا؛ محور دیگر  در سفر مدیران ‌شهری به چین
اما موضوع دیگری که تهران به آن نیاز دارد، 
راه‌اندازی تراموا )قطار برقی با ریل‌گذاری روی 
زمین( است و طی سال‌های گذشته بارها 
در این‌باره مطالعات علمی انجام شده است. 
راه‌اندازی تراموا در این مسیر می‌تواند علاوه 
بر کاهش آلودگی هوا، به کاهش ترافیک نیز 
کمک دهد. محسن هرمزی در جریان بازدید 
از کارخانه تولید تراموا در چین می‌گوید: برای 

تراموا، روز گذشته بازدیدی از یک کارخانه‌ داشتیم که نسل جدیدی از ترامواها را تولید می‌کنند. 
این نسل از ترامواها‌، دارای چرخ لاستیکی هستند که مشابه روبات‌های مسیریاب است‌که و 
کاملا در یک مسیر از پیش تعیین‌شده و خط‌کشی‌شده حرکت می‌کنند؛ برهمین اساس دیگر 
نیازی به‌ به‌روزرسانی نیست. او با اشاره به کشورهایی در دنیا که از نسل جدید تراموا استفاده 
می‌کنند، بیان کرد: در دنیا به جز چین، کشورهای امارات و مالزی از این نسل از تراموا استفاده 
می‌کنند؛ درحالی‌که از سال ۲۰۱۸ به بعد این تکنولوژی در حال بهره‌برداری است؛ ما نیز 

امیدواریم بتوانیم از تکنولوژی نسل جدید ترامواها در تهران استفاده کنیم.

اتفاق بزرگ برای تهران
رئیس پارلمان شهری در جلسه دیروز ضمن ابراز رضایت از نتایج سفر شهردار تهران به پکن، 

عملیاتی‌شدن قرارداد 791دستگاه واگن را به مردم تبریک گفت

زینب زینال‌زادهشورا
روزنامه‌نگار

فرناز محمدزادهحمل‌ونقل
روزنامه‌نگار

علیرضا زاکانی، شهردار تهران هفته گذشته به دعوت رسمی یین یونگ، 
شهردار پکن عازم کشور چین شد. او علاوه بر شرکت در اجلاسیه »جاده 
ابریشم« تفاهمات و توافقاتی در حوزه حمل‌ونقل به‌ویژه ناوگان ریلی انجام 
داد که تاریخی و ارزشمند بود. مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران 
در یکصد‌وهشتاد‌وپنجمین جلسه پارلمان شهری به سفر زاکانی به چین و 
دستاوردهای آن اشاره کرد و گفت: »روز جمعه گذشته با حضور شهردار تهران 
که به‌تازگی به چین سفرکرده، قرارداد ساخت واگن رسما کلید خورد. که این اتفاق 
را به مردم تبریک می‌گویم. علاوه‌برآن مهم‌ترین نقطه‌قوت و دستاورد این سفر 

توافق برای انتقال تکنولوژی ساخت بوژی به کشور است.«

دوشنبه دوشنبه 11 آبان  آبان 14021402- شماره - شماره 89198919دوشنبه دوشنبه 11 آبان  آبان 14021402- شماره - شماره 89198919
برگزاری رویداد طراحی دیواری ضد‌صهیونیستی در متروی تهران

سیدمحمد نقیب، معاون امور فرهنگی و اجتماعی شرکت بهره‌برداری مترو تهران: رویداد »طراحی دیواری 
با ماژیک« با هدف حمایت از مردم مظلوم غزه در متروی تهران برگزار می‌شود و بنا داریم که با دعوت از 
هنرمندان و شهروندان، با اجرای نقاشی روی نمادهای پیش‌ساخته، زمینه یک رویداد هنری  را فراهم کنیم.

اتصال بیمارستان‌های منتخب به خطوط مترو
سیدعلی شریفی، سرپرست معاونت پدافند غیرعامل سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران: 
برنامه‌ریزی لازم برای اتصال بیمارستان‌های منتخب  تخصصی به ایستگاه‌ها و پایانه‌های مترو در خطوط ۸، ۹، 
۱۰ و ۱۱ که جزو خطوط جدید هستند، انجام شد گزارش پیشرفت آن به شکل مرحله به مرحله اعلام می شود.

پروژه ساختمان بلدیه در حال اجراست
مسعود حق‌لطفی، سرپرست سازمان عمرانی مناطق شهرداری تهران:  پروژه بازآفرینی ساختمان بلدیه تهران 
با زیربنای حدودا ۱۸ هزار مترمربع به مساحت حدودا۵۰۰۰ مترمربع در 4 طبقه )2 طبقه روی زمین و 2 طبقه 
زیرزمین( که به ایستگاه مترو نیز متصل خواهد شد، در حال اجراست و عملیات اجرایی طبق برنامه ادامه دارد.

بی‌توجهی به حریم تهران، خطری بزرگ برای پایتخت
سعید بیگی، مدیر عامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر: گسترش تهران  از طریق ساخت و سازهای 
غیرمجاز در حریم شهر از یک‌سو و واگذاری حریم شهر به عنوان اراضی بلافصل پیرامونی به شهرهای اطراف، 

موضوعی است که در دراز مدت شهر تهران را با مشکل تاب آوری زیست محیطی روبه‌رو خواهد کرد.

گزارش‌کار امروزگزارش‌کار امروز

منطقه 

با هدف ادای احترام و بزرگداشت خانواده معزز شهدا به اتفاق 1
معاونان و مدیران شهری با خانواده شهید عباس چمنی در محله 

کاشانک دیدار کردیم.

سیدمهدی صباغ

منطقه 

هماهنگی‌های لازم برای برگزاری بیست‌وسومین دوره انتخابات 9
شهرداران مدارس در ۱۶مدرسه منتخب منطقه را انجام دادیم. 

محمدرحیم مرتضوی

منطقه 

امروز از ساعت۵:۳۰ بامداد میزبان معاون محترم هماهنگی و امور 5
مناطق شهرداری تهران در منطقه به جهت نظارت ستادی بودیم. در 
این برنامه علاوه بر بازدید از پروژه‌ها، نشست نظارت ستادی برگزار شد.

احسان شریفی

منطقه 

از نقاط شاخص و واجد ارزش منطقه از قبیل خانه‌های تاریخی 12
و موزه‌ها بازدید کردم. برای ایجاد دسترسی و بهره‌مندی هر چه 

بیشتر شهروندان به‌دنبال نقش تسهیلگر هستیم.

وحید رضا انارکی محمدی

منطقه 

با اجرایی شدن نخستین تجربه از طرح »من شهردارم« برنامه‌ریزی 18
برای احداث تعداد 49پروژه عمران شهری انجام شد که بازدیدی از 

برخی پروژه‌ها در محلات داشتم.

محمد جواد خسروی

منطقه 

همراه با جمعی از مدیران در جلسه‌ای مشترک با سرکلانتر سوم پلیس 3
پیشگیری تهران، روسای کلانتری‌ها، پلیس راهور منطقه، رئیس راهور 
منطقه۲۹ و رئیس پلیس بزرگراه‌های منطقه۲۴ دیدار و گفت‌وگو کردم.

حمید جوانی

منطقه 

طرح ساماندهی تعمیرکاران سیار موتورسیکلت در محور خیابان 11
قلمستان-مولوی و پیرامون میدان رازی را  آغاز کردیم و پیگیری این 

مهم را در دستور کار داشتم.

سید محمد موسوی

منطقه 

ساخت بوستان و پارکینگ محله جوادیه در آستانه بهره‌برداری قرار 16
دارد و دیروز بازدیدی از این پروژه‌ها داشتم و با حضور معاونان و 

مدیران آخرین وضعیت را بررسی کردیم.

محمدامین سالاری‌پور

منطقه 

برای پیگیری امور منطقه به‌صورت میدانی به همراه شهردار 7
ناحیه یک از محله شاهد بازدید کردیم و مسائل ناحیه از نزدیک 

پیگیری شد.

نصرالله آبادیان

منطقه 

دومین جلسه کمیسیون بررسی طرح‌ها و فرصت‌های 14
سرمایه‌گذاری را با تأکید بر اهمیت افزایش سرانه‌های تفریحی، 

فرهنگی و خدماتی برگزار کردم .

امیر یزدی

منطقه 

در جلسه توجیهی بررسی آخرین فرایند اجرای طرح »من 20
شهردارم«۲ که با حضور معاونان و شهرداران نواحی ۶گانه برگزار 

شد، شرکت کردم.

رضا شنگی

منطقه 

روز یکشنبه با همسران شهدای منطقه دیدار و گفت‌وگو کردم و به 2
درخواست‌های آنان رسیدگی شد.

مهدی صالحی

منطقه 

در نخستین نشست مسئولان قرارگاه راهبردی شهرداری منطقه  10
شرکت کردم. هدف از تشکیل این قرارگاه تغییر در شیوه مدیریت 

و پیگیری موضوعات شهری است.

مهدی اخ‌الصنایع

منطقه 

با توجه به میزبانی منطقه۶ از مسابقات شطرنج کارکنان شهرداری 6
تهران در مراسم اختتامیه مسابقات شرکت کردم.

مرتضی روحانی

منطقه 

در جلسه مشترک با حوزه بازرسی، مسئول سامانه ۱۳۷پلاس 13
منطقه و نواحی 4گانه همه موضوعات مرتبط با درخواست‌های 

شهروندان و نیازهای محلات را بررسی کردم.

محمد هادی علی‌احمدی

منطقه 

عملیات جمع‌آوری خاک و نخاله و پسماندهای ساختمانی در ناحیه 19
3شروع شد که بازدیدی از فرایند این عملیات داشتم.

تورج فرهادی

منطقه 

دیداری با سردار محمدیان، فرماندهی نیروی انتظامی تهران 4
داشتم و پیرامون مقابله با ساخت‌وسازهای غیرمجاز و ناهنجاری‌ها 

بحث و تبادل‌نظر شد.

علی‌اصغر کمالی‌زاده

منطقه 

روز گذشته مهدی بابایی، عضو شورای شهر تهران در منطقه حضور 17
پیدا کرد و همراه با وی در سالن اجتماعات ساختمان شهرداری 
با شهروندان منطقه ملاقات کردیم و به مطالبات شهروندان 

رسیدگی شد.

رضا سیفی

منطقه 

با حضور در مسجدالنبی منطقه با شهروندان ملاقات داشتم و به 8
مطالبات آنان رسیدگی شد.

فاطمه تنهایی

منطقه 

ضمن بازدید از شبکه‌های جمع‌آوری آب‌های سطحی، کانال‌ها و 15
مسیل‌های منطقه بر روند لایروبی و پاکسازی نظارت کردم. 16هزار 

متر طول کانال‌ها و نیز 38حوضچه رسوبگیر، لایروبی شد.

محمد شیری

منطقه 

در نشست بازآفرینی فضاهای شهری منطقه به بررسی آخرین 21
وضعیت شهرسازی و نوسازی محلات ۱۳گانه منطقه پرداختم.

رضا پوریافر

منطقه 

در نشست مدیران شهری منطقه با سوده نجفی، عضو شورای 22
اسامی شهر تهران خواستار توجه جدی شورای شهر به بحث 

کمبود سرانه‌ها و رفع نیازهای زیرساختی این منطقه شدم.

مسعود نصرتی

مأموریت جدید سفر‌چین: اتوبوس برقی
روز گذشته هیأت اعزامی مدیران شهری به چین از کارخانه تولید اتوبوس برقی و نسل جدید تراموا بازدید کردند

یکشنبه هفته گذشته، مدیران شهری، تهران را 
به مقصد پکن ترک کردند تا برای بهبود وضعیت 
ناوگان حمل‌ونقل عمومی پایتخت گام‌های 

اساسی و جدیدی بردارند. با تصویب بودجه سال‌ 
جاری شهرداری و اختصاص بیش از 30درصد 
مبلغ بودجه به حوزه حمل‌ونقل عمومی‌شهر، 
بودجه نام حمل‌ونقلی به ‌خود گرفت و باعث ‌ 
نجات ناوگان عمومی از فرسودگی شد. با خرید 
اتوبوس‌های داخلی، بازسازی اتوبوس‌های 
فرسوده و یا اورهال قطارهای مترو و ورودشان 

به خط، همچنین افتتاح ایستگاه‌های جدید مترو 
شاهد گشایش نسبتا خوبی در این حوزه بودیم، 
اما جبران کم‌کاری‌های گذشته در مدت کوتاه، 
صرفا با توان داخلی جبران نخواهد شد. برهمین 
اساس سفر شهردار تهران و مدیرانش به چین در 
همین راستا صورت گرفت تا خلأ‌های موجود را با 

همکاری و تعامل‌جبران کنند.‌

روز گذشته رئیس کمیسیون عمران و 
حمل‌ونقل شورای شهر تهران در شورای توسعه 
تجارت بین‌المللی چونگ‌کینگ CCPIT در 
چین سخنرانی کرد و درباره موضوعاتی چون 
علاقه‌مندی تهران برای بهره‌مندی از تجربیات 
موفق چین در حوزه مبارزه با آلودگی هوا و 
ترافیک همچنین استقبال از سرمایه‌گذاران 

چینی در پروژه‌های شهری صحبت کرد.

سیدجعفر تشکری‌هاشمی، رئیس کمیسیون 
حمل‌ونقل شورای شهر: تهران به ‌عنوان پایتخت 
ایران با مساحت ۷۳۰کیلومترمربع و ۹میلیون و 
۴۰۰هزار نفر جمعیت همچون چین دارای قدمتی 
چندهزار ساله است. در تهران ۴میلیون خودرو و 

یک میلیون موتور تردد دارند و روزانه ۱۹میلیون 
و ۳۰۰هزار سفر کامل و ۲۳میلیون و ۲۰۰هزار پاره 
سفر انجام می‌شود. آلودگی هوا و تراکم ترافیک 
از بزرگ‌ترین مشکلات تهران هستند که برای 
حل این مشکلات ۳۰۰کیلومتر شبکه ریلی 
مترو و ۱۹۵کیلومتر شبکه خطوط اتوبوسرانی 
تندرو )بی‌آرتی( در تهران ایجاد شده است. برای 
بهبود کیفیت زندگی مردم تهران، برنامه‌های 
متعددی درنظر گرفته شده و چین می‌تواند 
شریک استراتژیک و قابل اعتماد تهران برای 
تحقق این اهداف و برنامه‌ها باشد؛ برهمین اساس 
علاقه‌مندیم تا از تجربیات موفق چین برای 
مبارزه با آلودگی هوا، ترافیک و زیرساخت‌های 
شهری استفاده کنیم. توسعه شبکه مترو، توسعه 

شبکه اتوبوسرانی، برقی‌سازی‌ اتوبوس‌های 
شهری، تاکسی‌ها، موتورسیکلت‌ها و اسکوتر، 
تامین واگن، تکمیل شبکه راه‌ها اعم از پل و تونل، 
تکمیل شبکه آب‌های سطحی، هوشمند‌سازی‌ 
شهر خصوصا در موضوع حمل‌ونقل شهری، 
انبوه‌سازی‌ مسکن، ساخت هتل، ساخت 
مجموعه‌های تفریحی، همکاری در زمینه پسماند 
و مسائل محیط‌زیست، همکاری در موضوع 
توریسم و انتقال تجارب در زمینه مسائل مختلف 
شهری از محورهای قابل همکاری هستند. 
شهرداری تهران به همکاری‌های بلندمدت و با 
رویکرد برد- برد فکر می‌کند و در همین راستا 
برای سرمایه‌گذاران سرمایه‌گذاری سودمند را 

تضمین می‌کند.

چند روزی است که رژیم غاصب 

مکث
اسرائیل، غزه را مورد حملات 
مداوم خود قرار داده است و تعداد 
شهدا و زخمی‌ها به بیش از 17هزار نفر رسیده 
است. مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران 
در جلسه دیروز پارلمان شهری، ضمن محکوم 
کردن اقدامات رژیم منحوس صهیونیستی و 
کشتارهای وحشیانه در غزه، گفت: »این 
نسل‌کشی در مقابل چشم جهانیان و کشورهایی 
رخ می‌دهد که خود را پرچمدار حقوق بشر 
می‌نامند. اسرائیلی‌ها متأسفانه در کمال درندگی 
و وحشی‌گری با بمب‌های اهدایی آمریکا، در حال 
نسل‌کشی و گرفتن جان مسلمانان فلسطینی 
هستند و دولت‌هایی همچون انگلیس، آلمان و 

فرانسه از چنین وحشی‌گری حمایت کرده اند.«
 او در ادامه عنوان کرد: »رژیم‌غاصب اسرائیل در 
جنگ با حماس هم شکست خورد و می‌بینیم که 
مردم کشورهای مختلف در قلب اروپا و آمریکا 
علیه ظلم به‌پا‌خاسته و در اعتراضات و تجمعات 
مختلف اقدام صهیونیست‌ها را محکوم کرده 
و خود را در کنار مردم مظلوم فلسطین قرار 

داده‌اند.«

آغاز یک پایان
سید احمد علوی، عضو کمیسیون فرهنگی و اجتماعی 
شورا هم در واکنش به جنایات اسرائیل در نوار غزه 
گفت: »اتفاقاتی که در جهان اسام رقم می‌خورد، 
به‌نوعی آغاز یک پایان است و دعا می‌کنم پایان این 
رژیم منحوس را ببینیم و در ظهور امام عصر)عج( 
تعجیل شود و امیدوارم هر چه زودتر این فجایعی که ما 

اکنون در جهان می‌بینیم پایان یابد.«

اسرائیل شر مطلق است
مهدی عباسی، رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی 
هم دیگر عضو شورا بود که جمله‌ای از امام موسی 
صدر نقل کرد و گفت: »نقل معروفی از امام موسی 
صدر مبنی بر اینکه »اسرائیل شر مطلق است«، »من 
شخصاً در مطالعات خود هیچ نهادی را خطرناک‌تر از 
اسرائیل نمی‌شناسم.« وجود دارد. او فردی باسواد، 
سیاستمدار، مردم‌دار و یک فقیه مبارز بود. این فقیه 
بیانی دارد که اگر یک فرد عادی آن را به زبان می‌آورد، 
حتماً مورد حمله و هجمه قرار می‌گرفت و آن اینکه 
»اگر اسرائیل و شیطان با یکدیگر بجنگند، ما در کنار 
شیطان می‌ایستیم.« این جمله به‌خوبی نشان می‌دهد 
که موجودیت اسرائیل تا چه اندازه می‌تواند خطرناک 
باشد.« او با بیان اینکه حافظه تاریخ پیش‌ از این هم، 

شاهد نسل‌کشی رژیم جنایتکار در صبرا و شتیلا بوده 
است، عنوان کرد: »در آن زمان هم ظرف 2 روز چند 
هزار فرد بی‌گناه آماج حمله و بمباران قرار گرفتند که 
دستور آن را شارون صادر کرده بود؛ این در شرایطی بود 
که در آن زمان سرزمین‌ها در تصرف و اشغال وی بود؛ 
اما آن حجم از کشتار باز هم نتوانست آن سرزمین‌ها 
را برایش  ماندگار کند؛ در نتیجه از آن فرار کرد. امروز 
هم از این جایی که دارند خواهند گریخت و این یک امر 
قطعی است.« عباسی در پایان گفت که برای من جالب 
است کشورهایی که در دنیا به‌طور قاطع اقدامات رژیم 
صهیونیستی را محکوم نمی‌کنند، در تاریخ اقدامات 
مشابهی را در کشتار کودکان در کارنامه خود دارند. یک 
نمونه آن کشتار کودکان در مدارس بومی کاناداست. 
آنها با بازی‌های رسانه‌ای در تلاش‌اند تا افکار عمومی را 
فریب دهند؛ در حال حاضر مدعیان حقوق بشر کسانی 

شده اند که خود کارنامه سیاهی دارند.

تصویب لایحه اساسنامه سازمان‌ها
بررسی لایحه اساسنامه سازمان‌های وابسته به شهرداری تهران روی میز شورای شهر تهران قرار داشت 
که درنهایت توسط اعضای شورا تصویب شد. در جریان بررسی این لایحه ناصر امانی گفت: »حدود ‌2ماه 
پیش در کمیته منابع انسانی شورا با همکاری وزارت کشور و شهرداری جلسات متعددی برگزار و تغییرات 
حداقلی اعمال شد. غیر از این تغییرات، سایر مواد اساسنامه‌ها براساس مصوبه شورای پنجم خواهد بود.« 
مهدی پیرهادی، مهدی اقراریان، محمد آخوندی، میثم مظفر و مهدی عباسی ازجمله کسانی بودند که 

نظرات، پیشنهادها و انتقاداتی را مطرح کردند.

حمایت دولت برای توسعه ناوگان
دیروز چمران در صحن شورا از دستاوردهای هیأت اعزامی شهرداری تهران به پکن با 
عنوان اتفاق بزرگ یاد کرد و گفت: »از سال۹۶تأمین واگن برای مترو پیگیری می‌شد 
و مقرر شده بود 2هزار دستگاه واگن براساس برنامه ششم توسعه خریداری شود که 
۱۰۵۰دستگاه به تهران اختصاص داشت. نخستین تفاهم که در این خصوص صورت 
گرفت، امضای قرارداد 630دستگاه واگن بود که به‌دلیل عدم‌پیش‌پرداخت عملیاتی 
نشد و در دوره ششم، مدیریت شهری آن را پیگیری کرد و عملیاتی شد.« به‌گفته او، 

دولت و رئیس‌جمهور هم برای تحقق این موضوع حمایت کرده‌اند.

افزایش واگن با قرارداد جدید
علاوه بر اجرا و آغاز ساخت واگن‌های مربوط به قرارداد 630دستگاه، با توافقات 
صورت گرفته و افزایش 25درصدی این قرارداد سقف تعهد به 791دستگاه رسیده 
است. رئیس پارلمان شهری با بیان این مطلب تأکید کرد: »توافقی هم بابت تامین 
259دستگاه واگن صورت گرفته و قرارداد آن قرار است منعقد شود که درنهایت 
1050دستگاه واگن سهم تهران خواهد بود که بخش عمده‌ای از نیاز حمل‌ونقل را 
تامین می‌کند.« به‌گفته او، واگن‌ها مقرر بود 24ماهه تحویل داده شود که با رایزنی 

هیأت اعزامی به چین این زمان به ‌12ماه کاهش یافت.

تنوع اقدامات فرهنگی در دوره ششم
ماجرای برنامه‌های فرهنگی توسط سازمان زیباسازی شهر تهران موضوعی بود 
که خبرنگاران در حاشیه جلسه دیروز صحن علنی شورای شهر از علیرضا نادعلی، 
سخنگوی شورای شهر تهران پیگیری کردند. او گفت: »هیچ‌گاه شاهد این حجم و 
تنوع تولیدات در بخش فرهنگی نبودیم و وقتی حجم کار این چنین بالا باشد، ممکن 
است اشتباهاتی نیز رخ دهد. در حقیقت بنرها به فراخور اتفاقات رخ داده ازجمله 
تشییع پیکر مرحوم مهرجویی، بزرگداشت روز حافظ و... نصب شده‌اند، اما عده‌ای 

چوب لای چرخ می‌گذارند که سیستم خسته شود.« 
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حکایت حیرت‌انگیزی است که نحوه مدیریت رودخانه‌های 
شهری در کشورهای مختلف جهان، الگوی نسبتا واحدی 
داشته است. در بسیاری از کلانشهرها، آنچه توسعه بر سر 
این آبراهه‌های طبیعی آورد نتیجه‌ای جز تبدیل شدن آنها 
به گنداب نداشت. مدیران شهری اما به جای تلاش برای بازگشت رودخانه‌ها به 
شرایط پیش از توسعه، اقدام به پاک کردن صورت مسئله کردند؛ به این ترتیب 
آبی که دیگر ماهیتی عمدتا فاضلابی داشت با هدف پاکیزه ساختن محیط شهر، 
به کانال‌های زیرزمینی هدایت شد و حتی بر بستر همین کانال‌ها مستحدثاتی 

همچون بزرگراه‌های طبقاتی شکل گرفت.

محمدصادق خیرخواه؛ مدیرعامل سازمان مشاور فنی و مهندسی شهر تهرانیادداشت

 رودخانه‌های هفت‌گانه تهران
کریدور تصفیه هوا

خوشبختانه تلاش برای حذف رودخانه‌ها یا مدفون ساختن آنها، نقطه پایانی 
نحوه مواجهه بشر با این فرصت‌های طبیعی نبود چرا که احیای رودخانه‌ها 
دست‌کم در بسیاری از کشورهای توسعه یافته، شرایط تازه‌ای پدید آورد. 
به‌عبارت دیگر این فقط کره‌ای‌ها نبودند که رودخانه »چئونگی چئون« در 
پایتخت کشورشان را ابتدا زیر یک بزرگراه طبقاتی مدفون ساخته و سپس با 
هدف آشتی دادن شهر و شهروندان با طبیعت، به شرایط پیش از توسعه شهر 

بازگرداندند.
سال‌هاست که تهران از طرحی جامع در زمینه احیا و ساماندهی رودخانه‌ها 
برخوردار است. اگرچه مطالعات طرح احیا و ساماندهی 7رودخانه شهر تهران 
)موسوم به هفت خواهران( تاکنون در بسیاری از مقاطع شانس تبدیل‌شدن 
به نقشه‌های اجرایی را یافته و به‌طور مشخص در رودخانه‌های کن، فرحزاد و 
وردآورد رنگ و بوی اجرایی گرفته است، اما نباید فراموش کرد تغییرات جریان 
ورودی آب از سرشاخه‌ها، ورود فاضلاب خانگی و صنعتی و همچنین دخل و 

تصرف در حریم، هنوز هم حیات آنها را  تهدید می‌کند.
واقعیت آن است که هر یک از رودخانه‌های ‌7گانه پایتخت می‌توانند در صورت 
آزادسازی بستر، رعایت الگوی صحیح بلندمرتبه‌سازی و حذف موانع موجود 
در مسیر جریان هوا، به مثابه یک کریدور تصفیه هوا عمل کنند. در چنین 

شرایطی هفت ‌خواهران می‌توانند ضمن ایجاد جریانی برای انتقال هوای محلی 
کوهستان‌های شمال تهران، در کاهش غلظت آلاینده‌ها اثربخش باشند. آنگونه 
که تحقیقات نشان می‌دهد میزان عملکرد این آبراهه‌ها در کاهش آلاینده‌ها، 
در عرض 500متری بستر رودخانه حدود 25درصد و در عرض یک‌کیلومتری 
آن تا 10درصد است. پس این سخن تعارف و گزافه نیست که بهبود وضعیت 
زیست‌محیطی شهر تهران بدون تلاش برای احیای رودخانه‌های آن، اقدامی 

بی‌ثمر خواهد بود.
برگزاری نشست علمی- تخصصی هفت خواهران در سازمان مشاور فنی و 
مهندسی شهر تهران، یک‌بار دیگر یادآوری کرد که احیای رودخانه‌ها، البته یک 
پروژه مقطعی نیست بلکه فرایندی مستمر و دامنه‌دار است که می‌بایست طی آن 
مجموعه‌ای از مناسبات هدفمند با مشارکت شهرداری‌ها، نهادهای حاکمیتی 
و جوامع محلی پیش برده شوند. مهم‌ترین فایده برگزاری چنین نشست‌هایی 

ایجاد حساسیت و آگاهی‌بخشی در مورد ضرورت احیای رودخانه‌هاست.
در واقع این آگاهی‌بخشی می‌تواند موضوع احیا و ساماندهی هفت خواهران را 
به مطالبه‌ای عمومی در میان شهروندان تبدیل کند. اهمیت این موضوع زمانی 
بیشتر دریافته می‌شود که بدانیم نبض حیات رودخانه‌ها در دیگر شهرها و 

کلانشهرهای کشور نیز به کندی می‌تپد.

آمار محرمانه‌ای وجود ندارد؛ زلزله را سیاسی نکنیمحمله به غزه، نمود وحشی‌گری صهیونیست‌ها

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق است تا 
مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام داده است.

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق است تا 
مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام داده است.

روز شنبه یکی از رسانه‌ها 
طی گزارشی به نقل از علی 
نصیری، رئیس سازمان 
پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران، مطالبی 
عنوان کرده که باعث وحشت و نگرانی مردم شده 
است. محرمانه بودن آمار تلفات جانی و مالی زلزله 
احتمالی تهران و همچنین رها کردن مردم زلزله‌زده 
زیر آوار به‌مدت 3روز در زمره این مطالب بوده است، 
اما اصل ماجرا چیز دیگری است و جملات منتسب 
به علی نصیری از سوی رسانه منتشر‌کننده چندان 

صحیح و دقیق نیست.
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران در واکنش به خبر منتشر شده گفت: »هدف 
مدیریت بحران، حفظ جان انسان‌هاست و نباید با 
برخی واژگان اغراق‌آمیز آن را دستاویز اقدامات سیاسی 
قرار داد. توجه ناکافی به برخی نکات مطرح شده در 
اصل مصاحبه در هنگام تنظیم خبر، سبب شده که 
برای مخاطبان اینگونه تداعی شود که مردم در 3روز 
نخست پس از وقوع حوادث و بحران‌ها از سوی دولت و 
حاکمیت به حال خود رها می‌شوند که این موضوع به 

هیچ‌وجه صحت ندارد.«  
علی نصیری با تأکید بر این موضوع که بزرگ‌نمایی 
در ارائه ارقام مدیریت بحران موجب وحشت عمومی 
می‌شود، ارائه یکسری توضیحات را برای تنویر افکار 
عمومی ضروری می‌داند و در این رابطه می‌گوید: 
»سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با 
تشکیل حدود 20کمیته تخصصی اندیشه‌ورز متشکل 
از 382استاد برجسته دانشگاه و سازمان‌های مرتبط، 
به‌صورت پیوسته دانش علمی و آمارها را مورد مطالعه و 
ارزیابی قرار داده تا نهادهای اجرایی بتوانند با بهره‌گیری 

از این دانش اقدامات تخصصی برای کاهش مخاطرات و 
آسیب‌های ناشی از بحران‌های احتمالی را برنامه‌ریزی و 
اجرا کنند. اینکه گفته شود در زلزله احتمالی سه‌چهارم 
شهر تهران خراب می‌شود، هیچ‌کدام از مطالعات در 
اختیار سازمان مدیریت بحران شهر تهران از این آمار 
حمایت نکرده و نتایج ارزیابی سامانه تخمین خسارت 
دقیقا برخلاف این اعداد است و محرمانگی خاصی هم 

وجود ندارد.« 
نصیری با اعلام این موضوع که تمام آمار و اطلاعات 
مدیریت بحران در اختیار دستگاه‌های تخصصی و 
مسئول قرار گرفته است، درباره اینکه چرا این آمار 
و اطلاعات رسانه‌ای نشده و در اختیار مردم قرار 
نمی‌گیرد نیز می‌گوید: »در حوزه مدیریت بحران 
آمارهای علمی، متعدد و زیاد است و هرکدام از این 
آمارها نیازمند تحلیل‌های فنی هستند؛ از این‌رو 
انتشار عمومی آنها کمکی به مردم نمی‌کند و تنها 
موجب سردرگمی افکار عمومی می‌شود؛ بر همین 
اساس آمارها در اختیار نهادهای علمی، دانشگاهی 
و دستگاه‌های مسئول قرار دارد تا به‌صورت مداوم به 
ارزیابی و ارائه راهکارها پرداخته شود و با برنامه‌ریزی 
دقیق کشور را به سمت وضعیت ایده‌آل در مدیریت 

بحران‌ها و کاهش مخاطرات رهنمون کنند.« 
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران 
با اشاره به این موضوع که عملکرد مدیریت شهری در 
حوزه مدیریت بحران در 2سال اخیر بی‌نظیر بوده است، 
اما تا ایده‌آل فاصله داریم، گفت: »امروز نمی‌توان اعلام 
کرد وضع آمادگی شهر در برابر بحران‌ها ایده‌آل است؛ 
این در حالی است که روند کنونی رو به تعالی و بهبود 
است و در اصطلاح کارشناسی ترند آمادگی و ایمنی 
شهر رو به بهبود است. بررسی‌های شاخص‌محور و 

بی‌طرفانه نشان می‌دهد که عملکرد مدیریت شهری 
در 2سال گذشته نسبت به سالیان اخیر به لحاظ کمی 

و کیفی کم‌سابقه بوده است.« ‌

اقدامات انجام شده در این دوره از مدیریت 
شهری  )طی 2سال مدیریت شهری جدید(

  ایمن‌سازی‌ گودهای پرخطر از قبیل گود برج میلاد 
و گود فرهنگ، ایمن‌سازی‌ مجتمع تجارت جهانی 

فردوسی و...
  به اندازه تمام ادوار مدیریت شهری، شتاب‌نگار به 

شهر اضافه شده است.
  شهر تهران در آستانه افتتاح سامانه هشدار سریع 

زلزله قرار دارد.
  افزایش تعداد اعضای گروه دوام به‌عنوان 
نیروهای »داوطلب واکنش اضطراری مردمی« 

محلات از بالغ بر 14هزار نفر به بیش از 28هزار نفر

16000
مورد

ارزیابی ایمنی ساختمان‌های 
مهم و بلند آغاز شده است.

900
عدد

تعداد ساختمان‌هایی که وضعیت 
ایمنی آنها مشخص شده است.

7
مورد

پایگاه جدید مدیریت بحران در 
این دوره افتتاح شده است.

4
مورد

پایگاه دیگر تا پایان سال به شهر 
اضافه می‌شود.

2200
ساختمان

تاکنون بازدید شده است.

استقبال تهران از سرمایه‌گذاران چینی

مکث
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چهره روز

آمار

اینفوگرافیک

عرضه شفاف سیمان و فولاد 
احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد با بیان 
اینکه موضوع عرضه مصالح ساختمانی 
درستاد اقتصادی دولت تعیین تکلیف 
شد که قرار بر این است تا همچنان 
عرضه این کالاها در بورس انجام شود، 
اعلام کرد: برای رفع ایرادات نحوه عرضه مصالح ساختمانی 
در بورس کالا کمیته سه‌جانبه‌ای با حضور وزارتخانه‌های 
راه و شهرسازی، صمت و سازمان بورس تشکیل می‌شود. او 
تأکید کرد: وزارت راه‌وشهرسازی چند نکته درباره فرایند 
عرضه فولاد و سیمان در بورس کالا دارد که در کمیته 

یادشده مورد بررسی قرار می‌گیرد. 
رفع اشکال احتمالی از شیوه عرضه محصولات ساختمانی 
ازجمله سیمان و فولاد اگر به شفافیت هرچه بیشتر بازار و 
کشف واقعی قیمت بینجامد و مانع رانت شود، قابل دفاع 
است و از این جهت باید منتظر ماند و دید اعضای کمیته‌ 
ویژه چه تصمیمی قرار است بگیرند. راه این است که همه 
به شفافیت رأی دهند و اگر قرار بر حمایت دولت از ساخت 
مسکن ارزان باشد، این حمایت هم هدفمند باید باشد و البته 
باعث توزیع رانت و زیان سهامداران نشود. چه اینکه غالب 
سهامداران شرکت‌های فولادی و سیمانی را بازنشستگان و 
طیف وسیعی از مردم هستند و هرگونه مداخله در سیستم 
عرضه این کالاها به زیرزمینی شدن تجارت می‌انجامد. بهتر 
است تا راهی غیراز خروج عرضه این محصولات از بورس کالا 

یافت شود وگرنه بیراهه‌هايی در پیش خواهد بود.

روایت تازه از وام‌های خرد
مدیرکل عملیات پولی و بانکی بانک مرکزی می‌گوید: از 
این پس وام قرض‌الحسنه 150میلیون تومانی اشتغال‌زایی 
تنها با معرفی یک ضامن پرداخت می‌شود. محمد نادعلی 
با اعلام این خبر تأکید کرد: به بانک‌ها اعلام کردیم در 
پرداخت وام قرض‌الحسنه ۱۵۰میلیون تومانی اشتغال‌زایی، 
معرفی یک ضامن از سوی متقاضیان کفایت می‌کند که 
البته با توجه به اعتبارسنجی افراد این موضوع می‌تواند 

متفاوت باشد. 
او افزود: عملکرد کمیته امداد امام‌خمینی)ره( در جذب 
منابع و تسهیلات قرض‌الحسنه بسیار خوب بوده و در اغلب 
سال‌ها ۸۰درصد منابع اشتغال‌زایی از سوی کمیته امداد 

جذب شده است.

جمعیت‌پذیری نوار ساحلی جنوب از ۱۴۰۳
اسکان ایرانیان در شهرک‌های جدید ساحلی از سال آینده در 3شهرک تیس، مکران و خلیج‌فارس آغاز می‌شود

زندگی کنار دریا ، یکی از الگوهای جذاب زیست شهری در غالب 
کشورهاست و در ایران با توجه به مزیت قابل‌توجه نوار ساحلی 
جنوب، برنامه‌ریزی‌های گسترده‌ای برای اسکان بخش قابل‌توجهی 
از جمعیت کشور در نوار ساحلی در دستور کار قرار گرفته است؛ بر 
این اساس، قرار است جمعیت‌پذیری شهرهای جدید تیس، مکران و 

خلیج‌فارس از سال 1403 آغاز شود.
به گزارش همشهری، انتقال جمعیت به سواحل مستعد جنوب 
کشور، یکی از برنامه‌های کلان ایران است و در برنامه هفتم 
توسعه، برای اسکان 7درصد جمعیت کشور )حدود 6میلیون نفر( 
در سواحل جنوب و جنوب شرقی کشور هدف‌گذاری شده است. 
احداث شهرهای جدید در دستور کار وزارت راه و شهرسازی قرار 
گرفته و همزمان تلاش می‌شود با تدوین بسته‌های تشویقی برای 

سرمایه‌گذاری در این نواحی به‌خصوص سواحل مکران، بسترهای 
لازم برای تقویت زیست‌پذیری این مناطق انجام شود.

احداث 27شهرک جدید ساحلی
در اجرای برنامه کلان انتقال 7درصد جمعیت کشور به نوار ساحلی 
جنوب، برای احداث 27شهرک مسکونی جدید با بهره‌مندی 
از سرمایه‌گذاری داخلی برنامه‌ریزی شده که هم‌اکنون احداث 
۸شهرک مسکونی در سیستان و بلوچستان و ۵شهرک مسکونی در 
هرمزگان در برنامه قرار گرفته است و در مورد 13شهرک باقیمانده 
نیز پهنه‌های مسکونی آنها به تصویب شورای‌عالی شهرسازی و 
معماری رسیده و بعد از ابلاغ، فعالیت‌های مدیریت زمین و توسعه 
در آنها آغاز خواهد شد. براساس برنامه‌ریزی‌های فعلی، پیش‌بینی 
جمعیت‌پذیری در نوار ساحلی جنوب و در شهرها و شهرک‌های 
جدید معادل یک‌میلیون نفر تخمین زده شده که از این میان، 
جمعیت‌پذیری 3 شهر جدید تیس، مکران و خلیج‌فارس از سال 

آینده آغاز می‌شود.

اولین شهرهای جدید ساحلی
مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید می‌گوید: فرایند 
مطالعات احداث ۳ شهر جدید تیس، مکران و خلیج‌فارس در 
نوار ساحلی جنوب انجام شده و آغاز جمعیت‌پذیری این شهرها 
از سال آینده آغاز خواهد شد. علیرضا جعفری می‌افزاید: با توجه 
به جهت‌گیری‌های آمایش سرزمین در کشور برای سوق دادن 
جمعیت به سواحل جنوبی کشور و همچنین تأکید رهبر معظم 
انقلاب برای بهره‌مندی از سواحل مکران، جانمایی و ایجاد 
شهرک‌های مسکونی و شهرهای جدید در برنامه قرار گرفته 
و هم‌اکنون بر پایه مطالعات، 2 شهر جدید تیس و مکران در 
گستره غربی جاسک و شهر جدید خلیج‌فارس حدفاصل میناب و 
بندرعباس به‌عنوان شهرهای جدید جانمایی شده است. به‌گفته 
او، عملیات احداث شهر جدید تیس از اواخر دهه ۹۰ با ظرفیت 
جمعیتی ۱۵۰هزار نفر با کارکرد گردشگری آغاز شده و قرار است 
1600هکتار از مساحت این شهر به کاربری گردشگری اختصاص 
یابد. در این راستا، احداث 1500واحد نهضت ملی مسکن با 

میانگین پیشرفت فیزیکی ۵۰ درصد به همراه خدمات روبنایی و 
زیربنایی در این شهر در حال انجام است.

۲۰۰هزار نفر جمعیت در شهر جدید مکران
براساس گفته‌های مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید، با توجه 
به برنامه‌های توسعه‌ای دولت در منطقه هاب انرژی مکران و استقرار 
بندر اقیانوسی در این منطقه، برنامه استقرار فعالیت‌های پتروشیمی 
و صنعتی در کوه مبارک، مطالعات امکان‌سنجی شهر جدید مکران 
با ظرفیت ۲۰۰هزار نفر جمعیت حدفاصل شهر جاسک و کوه مبارک 
در محدوده ۲هزار و ۴۰۰هکتار انجام شده است. او با اشاره به اینکه 
محدوده توسعه مکران از گوادر در مرز ایران و پاکستان تا میناب 
هرمزگان برنامه‌ریزی شده است، می‌افزاید: مکان‌یابی احداث شهر 
جدید خلیج‌فارس نیز بین میناب تا بندرعباس به‌عنوان شهر مکمل 
بندرعباس با رویکرد اقتصادی و سکونت توأمان در حال انجام است 
که طرح آن با الگوهای نوین معماری در شورای برنامه‌ریزی هرمزگان 

به تصویب رسیده است.

سهم تهران از اقتصاد کشاورزی ایران
یک سوم محصولات کشاورزی گلخانه‌ای ایران در استان تهران تولید می‌شود

تازه‌ترین آمارها از متغیرهای بخش کشاورزی 
ایران نشان می‌دهد درحالی‌که استان تهران 
فقط 3.1درصد از آب مصرف شده بخش 
کشاورزی و 1.3درصد تعداد بهره‌برداران را 
به‌خود اختصاص داده و 75صدم درصد از 
اراضی کشاورزی کشور در این استان واقع 
شده، اما 4درصد از محصولات سالانه زراعی 
در این استان تولید می‌شود و 1.8درصد تولید 

محصولات باغی هم در استان تهران تولید و به 
بازار عرضه می‌شود.

به گزارش همشهری، مرکز آمار ایران گزارش 
داده که 20.68درصد از مساحت گلخانه‌های 
ایران به استان تهران اختصاص دارد و حدود 
یک سوم از محصولات کشاورزی گلخانه‌ای 
در این استان تولید می‌شود و استان یادشده 
بیش از 36درصد ارزش تولیدی گل و گیاهان 

زینتی گلخانه‌ها را در اختیار دارد و 21درصد 
قارچ‌های خوراکی هم در استان تهران تولید 

می‌شود.
این گزارش می‌افزاید: سهم استان تهران از 
تولید گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی 
بیش از 14درصد بوده و بیش از 6.7درصد 
تعداد گاو و گوساله و 9.75درصد تولید شیر 

کشور به همین استان اختصاص دارد.

تخصیص ۲۷میلیون دلار دیگر برای واردات شیرخشک
از ابتدای سال تا ۲۹مهرماه۱۴۰۲ بانک مرکزی بنا بر ثبت سفارش‌ها و اعلام اولویت‌ها و نظر دستگاه و سازمان 
غذا و دارو، فقط برای واردات شیرخشک، ماده اولیه و مکمل‌ها با ارز ترجیحی، مجموعا ۱۸۳میلیون دلار 

تخصیص داده است و روز گذشته نیز در این سرفصل، ۲۷میلیون دلار دیگر تخصیص داده شد.

مذاکرات اولیه برای متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان انجام شد
داوود منظور، رئیس سازمان برنامه ‌و بودجه گفت: مذاکرات اولیه در موضوع متناسب‌سازی حقوق 
بازنشستگان با مجلس انجام گرفته و درباره چارچوب‌هایی توافق شده است که امیدواریم جزئیات کامل آنها 

نهایی شود و تا پایان رسیدگی به برنامه در مجلس، موضوع متناسب‌سازی را تعیین تکلیف کنیم.

ترین‌های اقتصاد کشاورزی ایرانرتبه‌بندی استان‌ها در شاخص‌های اصلی اقتصاد کشاورزی

مصرف آب کشاورزی

خوزستان 
%16.9

تولید محصولات باغی

مازندران 
%23.94

تعداد گاو و گوساله

آذربایجان شرقی 
%9.89

تعداد بز و بزغاله

فارس 
%14.67

ارزش افزوده کشاورزی

مازندران 
%8.42

تولید محصولات 
گلخانه‌ای

تهران 
%30.37

تعداد گاو و گوساله 
دامداری صنعتی

تهران 
%34.79

تولید گوشت طیور

گلستان 
%10.82

تعداد بهره‌برداران 
کشاورزی

خراسان رضوی  
%8.39

تولید گل و گیاهان 
زینتی گلخانه‌ای

تهران 
%36.35

تولید شیر

خراسان رضوی 
%11.18

تولید تخم مرغ

اصفهان 
%15.51

شاغلان بالای 15سال

خراسان رضوی  
%9.72

تولید قارچ خوراکی

تهران 
%20.69

تولید شیر صنعتی

اصفهان 
%23.71

تولید آبزیان پرورشی 
خوراکی

مازندران 
%14.96

تولید محصولات زراعی

خوزستان 
%21.93

تولید گوشت قرمز

تهران 
%14.16

تعداد گوسفند و بره

خراسان رضوی 
%12.17

احمد میرخدائیگزارش
روزنامه‌نگار

دورنمای اسکان ایرانیان در سواحل جنوب

هدف‌گذاری 
برنامه هفتم

 6
میلیون نفر

جمعیت‌پذیری 
فاز نخست

 1
میلیون نفر

شهرک‌های 
دارای پهنه 

مسکونی مصوب

13
شهرک

شهرک‌های 
مصوب 
هرمزگان

5
شهرک

شهرک‌های 
 مصوب

سیستان و بلوچستان

8
شهرک

شهرک‌های 
آماده 

جمعیت‌پذیری

3
شهرک

مکران تیس

خلیج‌فارس

آغاز 
جمعیت‌پذیری

از 

1403

کل 
شهرک‌های 

جدید

 27
شهرک

وام‌های 
اشتغال‌زایی 
معوق می‌شود

1.5
درصد

وام‌های امسال 
بانک‌ها ، خرد 

بوده است

23
درصد

وام‌های خرد 
قرض‌الحسنه 

بوده است 

79
درصد

قیمت

چای سیاه معطر 
مخصوص احمد ۵۰۰گرمی

312.500 تومان

قیمت

چای سیاه ارل گری 
توینینگز ۴۵۰گرمی

288.000 تومان

قیمت

290.000 تومان
چای معطر ممتاز 

سیلان فومنات ۴۵۰گرمی
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تولید

بازار مسکن، سکه است
بازار مسکن با 34.7درصد رشد در صدر جدول پر بازده‌ترین بازارها در‌7ماه امسال قرار گرفت

آمارها نشان می‌دهد بازار مسکن در ‌7ماه امسال پربازده‌ترین بازار در 
میان بازارهای دارایی بوده است.

به گزارش همشهری، اجرای سیاست‌های پولی انقباضی از اواخر سال 
گذشته در حال نشان دادن آثار خود است. یکی از این اثرات رکود در 
بازارهای دارایی است. داده‌های آماری نشان می‌دهد اجرای این سیاست 
جلوی رشد قیمت در بازارهای دارایی را گرفته است. این سیاست از این 
جهت که به مانعی بازدارنده برای رشد قیمت در بازار‌های تورم زا تبدیل 
شده مثبت ارزیابی می‌شود اما در مورد بازار سرمایه شرایط متفاوت 
است. چرا که این بازار از نظر ماهیت تفاوت‌های زیادی با سایر بازار‌ها 
دارد و رکود در این بازار برای کلیت بازار خبر خوبی محسوب می‌شود. 
ضمن اینکه اجرای این سیاست تاکنون نتوانسته مانعی در برابر قیمت 
مسکن که بدون شک مهم‌ترین بازار دارایی در اقتصاد ایران است، باشد.

مسکن در صدر
به‌دنبال انتشار آمار بخش مسکن از سوی مرکز آمار بعد از ماه‌ها مشخص 

شده که میزان رشد قیمت مسکن بیشتر از سایر بازار‌ها بوده است.
آنطور که داده‌های آماری نشان می‌دهد میانگین قیمت هر مترمربع 
مسکن که شاخصی برای قیمت مسکن در کشور است در 7ماهه 
سال‌جاری 34.7درصد رشد کرده و از 60میلیون تومان در ابتدای سال 
به مرز 81میلیون تومان رسیده است. این بیشترین رشد در میان همه 
بازار‌هاست و نشان می‌دهد سرمایه‌گذارانی که در این بازار سرمایه‌گذاری 
کرده‌اند بیشترین بازده را به‌دست آورده‌اند و توانسته‌اند از این بازار 

به‌عنوان ابزار پوشش تورم استفاده کنند.
بعد از بازار مسکن شاخص کل هم وزن بورس با 17.9درصد رشد در رتبه 

دوم قرار گرفته است. البته در همین مدت شاخص کل بورس تهران که 
بیانگر میزان بازده سرمایه‌گذاری در بورس است فقط 3.7درصد رشد 
کرده است که با احتساب نرخ تورم می‌توان گفت سهامداران از ابتدای 
سال تاکنون نه فقط سودی نکرده‌اند بلکه با زیان هم مواجه شده‌اند. 
ضمن اینکه باید دقت کرد با وجود رشد اندک شاخص، نزول‌های دوره‌ای 
از ابتدای سال تاکنون منجر به زیان‌های سنگین بسیاری از سهامداران 
خرد شده و همین عامل منجر به خروج گسترده سهامداران و کاهش 
شدید ارزش معاملات شده است. به زعم بسیاری از کارشناسان، بازار 
سهام در شرایط فعلی وارد یک دوره رکود فراگیر شده که به نفع تولید 

و اقتصاد نیست.

نوسان قیمت دلار
بعد از بازار مسکن و بورس رتبه بیشترین بازده در ‌7ماه سال‌جاری به بازار 
ارز اختصاص یافته است. آنطور که آمار‌ها نشان می‌دهد قیمت هر دلار 
آمریکا از ابتدای سال تاکنون 4.4درصد و یورو 3.9درصد افزایش یافته 
است. قیمت هر دلار آمریکا در ابتدای سال 48هزارو 700تومان بود که 

در پایان مهر‌ماه به 50هزارو 800تومان رسیده است.
تحلیلگران بر این باورند که تداوم سیاست‌های انقباضی در بازار پول مانع 
بزرگی در برابر رشد قیمت ارز است. با توجه به اثر‌گذاری نرخ ارز در تورم 
تولید‌کننده و افزایش هزینه‌های تولید به‌نظر می‌رسد دولت در تلاش 
است تا از هر طریق مانع از رشد قیمت ارز شود چرا که افزایش هزینه‌های 
تولید بعد از یک تأخیر چندماهه منجر به رشد تورم مصرف‌کننده 

می‌شود و این موضوعی است که سیاستگذاران از آن پرهیز می‌کنند.

رکود در بازار طلا
با وجود رشد بازار مسکن و ارز آنطور که داده‌های آماری نشان می‌دهد 
سرمایه‌گذارانی که در ابتدای سال در بازار طلا و سکه سرمایه‌گذاری 
کرده‌اند با زیان مواجه شده‌اند. طبق این اطلاعات قیمت هر سکه طرح 

جدید که در ابتدای سال 30میلیون و 800هزار تومان بود در آخر مهر‌ماه 
به 28هزارو 950هزار تومان رسید و این نشان می‌دهد که قیمت هر 
سکه طرح جدید در طول ‌7ماه گذشته نه تنها رشد نکرده، بلکه با 6درصد 
کاهش نیز مواجه شده است. در این دوره بیشترین میزان افت مربوط به 
نیم سکه بوده که با 16.8درصد کاهش مواجه شده است. قیمت هر سکه 
گرمی و سکه طرح قدیم هم به‌ترتیب 14.7و 9درصد کاهش یافته است.

افت قیمت در بازار خودرو
یکی از بازار‌هایی که در چند سال گذشته با رشد زیادی مواجه شده، 

بازار خودرو بود اما آمار‌های جدید نشان می‌دهد که میانگین قیمت 
خودرو‌های داخلی به‌طور میانگین از ابتدای سال تاکنون 9درصد 
کاهش یافته است.به زعم برخی کارشناسان افزایش تیراژ تولید، 
تصویب طرح واردات خودرو و ثبت‌نام فراگیر از متقاضیان از اواخر 
سال گذشته ازجمله دلایل نزول قیمت خودرو بوده است با این حال 
کارشناسان مالی این موضوع را ازجنبه سیاست‌های پولی بررسی 
می‌کنند و اعتقاد دارند اجرای سیاست‌های انقباضی عامل اصلی این 
نزول بوده است. ضمن اینکه قیمت دلار نیز که اثر زیادی بر قیمت 

خودرو دارد مهار شده است.

رشد 44درصدی خرید تضمینی گندم
با خرید بیش از 10میلیون تن گندم از کشاورزان، کل نیاز نان ایران تأمین شد

وزیر جهادکشاورزی از پایان خرید تضمینی 
گندم و پرداخت تمامی مطالبات گندمکاران 
کشور خبر داد. به‌گفته محمدعلی نیکبخت، تا 
پایان مهر‌ماه گندمکاران 31استان کشور بیش 
از 10.5میلیون تن گندم به دولت تحویل دادند 
که همه وجه آن به‌حساب گندمکاران واریز 
شده است. آمارهای وزارت جهاد کشاورزی 
درباره میزان تولید گندم، نه‌تنها از تامین کل 
نیاز نانوایی‌های کشور حکایت دارد بلکه نشان 
می‌دهد دولت در تشویق کشاورزان به کشت 
گندم و تحویل آن به دولت، عملکرد درخشانی 

داشته است.

به گزارش همشهری، وزیر جهادکشاورزی 
کل گندم خریداری‌شده از کشاورزان در طرح 
خرید تضمینی امسال را 10میلیون و 357هزار 
تن اعام کرد. این در حالی است که سال 
گذشته کشاورزان 7میلیون و 200هزارتن به 
دولت تحویل دادند و سال قبل از آن دولت 
در عملکردی بسیار ضعیف تنها توانست 
4.5میلیون تن گندم از کشاورزان خریداری 
کند. خرید تضمینی گندم امسال نسبت به 

2سال قبل 128درصد رشد داشته است.
کل نیاز سالانه گندم کشور 13تا 13.5میلیون 
تن برآورد می‌شود که 10میلیون از این رقم، 

نیاز نانوایی‌ها و تامین آن برعهده دولت است. 
خرید بیش از 10میلیون تن گندم در طرح 
خرید تضمینی نشان می‌دهد دولت توانسته از 
عهده انجام این وظیفه به خوبی برآید و در تامین 
گندم نان به‌خودکفایی برساند. در شرایطی که 
نیاز نزدیک به 2میلیون تنی صنف و صنعت به 
گندم نیز از زمان آغاز برداشت گندم به‌تدریج 
از کشاورزان خریداری شده، به‌نظر می‌‌رسد 
امسال کشور نیازی به واردات گندم نخواهد 
داشت. این در حالی است که سال گذشته بیش 
از 4میلیون‌تن و سال 1400بیش از 6میلیون 

تن گندم به کشور وارد شده است.

2.04

2.03

2.03

2.03

2.02

2.02

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به میلیون واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات روز گذشته 
7هزارو 239واحد، معادل 0.36درصد رشد کرده و به 

2میلیون و 32هزارواحد رسیده است. 

تالار شیشه‌ای

روند احتمالی امروز

ارزش کل معاملات خرد در دادوستدهای دیروز با 229میلیارد 
تومان رشد به 3هزار میلیارد تومان رسید. این نشان می‌دهد 
که ارزش معاملات خرد نسبت به شنبه 8.3درصد رشد 
کرده است. با وجود رشد ارزش مبادلات دیروز همچون 
روز‌های گذشته حجم فروش سهام از سوی سهامداران 
حقیقی بیشتر از میزان خریدشان بوده و جمعا 59میلیارد 
تومان نقدینگی از بازار سهام خارج شده است. این ارقام 
در کنار مقدار اندک ارزش معاملات، نشان می‌دهد که هنوز 
تقاضا برای خرید سهام به سطح مطلوبی نرسیده است 
و با وجود آنکه برخی تحلیلگران اعتقاد دارند بازار سهام 
به‌زودی با جهش مواجه خواهد شد فعلا شواهد معناداری 
برای رشد پایدار شاخص‌های بورس دیده نمی‌شود.درحال 
حاضر به‌دلیل افزایش ریسک‌های موجود در بازار و افزایش 
نرخ بازده اوراق بدهی سرمایه‌گذاران ترجیح می‌دهند در 
صندوق‌هایی با درآمد ثابت و یا به‌طور مستقیم در بازار 
اوراق‌بدهی سرمایه‌گذاری کنند و تا تغییر سیاست‌های پولی 
دولت به‌نظر نمی‌رسد حجم تقاضا برای خرید سهام با افزایش 

معناداری مواجه شود و در حد ارقام فعلی باقی خواهد ماند.
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ارقام به میلیارد تومان

برگزاری نشست شورای ‌عالی نظارت برای بررسی انتخابات اتاق ایران
جلسه شورای‌ عالی نظارت بر اتاق ایران با دستور کار بررسی انتخابات 28خرداد این اتاق و انتخاب حسین سلاح‌ورزی 
به‌عنوان رئیس پارلمان بخش خصوصی امروز در وزارت صنعت معدن و تجارت برگزار می‌شود. هفته گذشته 

احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد و عضو این شورا از ارسال دعوت‌نامه‌ای برای شرکت در این نشست خبر داده بود.

افزایش 31درصدی مصارف آب از سدها در مهرماه
فیروز قاسم‌زاده، سخنگوی صنعت آب ایران گفت: ورودی آب به سدهای کشور در مهرماه 31درصد رشد کرده و 
به ۱.۱۲ میلیارد مترمکعب افزایش یافته است. به‌گفته او، در مهرماه خروجی آب از سدها نیز ۳۱درصد نسبت به 

سال گذشته رشد کرده که نشانگر افزایش میزان تأمین مصارف بخش‌های مختلف از محل سدها بوده است.

سطح زیرکشت گندم 
در سال 1402

مجموع: 5.900میلیون هکتار
آبی: 1.950میلیون هکتار

دیم: 3.950میلیون هکتار

آمار خرید تضمینی 
3سال اخیر

کل خرید تضمینی گندم 
سال 1400= 4.5میلیون تن

کل خرید تضمینی گندم 
سال 1401= 7.2میلیون تن

کل خرید تضمینی گندم 
سال 1402= 10.35میلیون تن

قیمت خرید تضمینی
مبلغ خرید تضمینی سال 1401= 83هزار میلیارد تومان

مبلغ خرید تضمینی سال 1402= 156هزار میلیارد تومان

نیاز سالانه گندم 
به تفکیک مصرف

نیاز سالانه گندم کشور 
13.5میلیون تن

نیاز سالانه گندم نانوایی‌ها 
10میلیون تن

نیاز سالانه گندم صنف و صنعت 
2میلیون تن

میزان رشد تولید گندم امسال 
نسبت به 2سال گذشته

واردات گندم طی 2سال گذشته
واردات گندم سال 1400 

6.32میلیون تن
واردات گندم سال 1401 

4.67میلیون تن

 %43

 %128

افزایش تولید گندم نسبت 
به سال 1401

افزایش تولید گندم نسبت 
به سال 1400

قیمت

چای سیاه هندوستان 
هل‌دار شهرزاد ۵۰۰گرمی

245.000تومان

قیمت

چای سیاه شکسته 
سیلان هل‌دار سوفیا ۴۵۰گرمی

270.000 تومان

قیمت

چای سیاه کلاسیک شکسته دبش 
۵۰۰گرمی به همراه چای کیسه ای

200.000تومان
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حافظ
همای اوج سعادت به دام ما افتد

اگر تو را گذری بر مُقام ما افتد

گرینویچ

دزدی مانکن از جواهرفروشی!

 یک سارق در لهستان، روش خلاقانه‌ای برای دزدی از یک 
جواهرفروشی ابداع کرد و طوری وارد آن شد که کمتر کسی 
تصورش را می‌کرد. این مرد 22ساله، در یک مال، در مقابل 
یک مغازه، وانمود کرد که مانکن است و چنان بی‌حرکت و 
بی‌جان ایستاد که مأموران امنیتی هم باور کردند مانکن 
است و پاساژ را تعطیل کردند. وقتی هم که خلوت شد، 
سارق از یک جواهرفروشی دزدی کرد. او تلاش کرده بود 
در زاویه‌ای قرار بگیرد که دوربین‌ها تصویر او را نگیرند اما 
نمی‌دانست دوربین‌هایی هم روبه‌رویش قرار دارند و در 
نهایت توسط پلیس بازداشت شد. البته پلیس گفته که 
این مرد جوان، قبلا یک‌بار با همین روش از یک پاساژ دیگر 

دزدی کرده بود اما این بار چندان خوش شانس نبود.

پرنده نقاش آمریکایی

یک باز شکاری در آمریکا، بعد از اینکه توانایی پرواز را از 
دست داده، موفق شده وارد عرصه دیگری شود و حالا 
به یک نقاش تمام وقت تبدیل شده! این پرنده در موزه 
علوم طبیعی در ورمونت زندگی می‌کند. او »سفیر پرواز« 
برای بازدیدکنندگان است. اما شکستگی استخوان بال، 
حیوان را زمینگیر کرد و به همین‌خاطر دیگر نتوانست 
پرواز کند. از آن زمان، دانشمندان این مجموعه، این پرنده 
را به یک نقاش تمام وقت تبدیل کرده‌اند و نقاشی‌هایش 
را در معرض دید قرار می‌دهند. کاری که آنها می‌کنند این 
است که خوراک این پرنده شکاری را در نقطه‌ای روی بوم 
قرار می‌دهند و پای پرنده را رنگ می‌کنند. وقتی که باز 
برای گرفتن غذایش روی بوم می‌دود، نقشی از خود به جا 

می‌گذارد و در نهایت یک نقاشی حسابی می‌کشد.

تخریب اشتباهی خانه

یک زن نگون‌بخت در آتلانتای آمریکا که برای تفریح و 
تمدد اعصاب به تعطیلات رفته بود، وقتی به خانه برگشت 
با صحنه‌ای مواجه شد که یک عمر آرامش و زندگی او را 
به هم زد: مأموران تخریب، اشتباهی خانه او را تخریب 
و با خاک یکسان کرده بودند. او گفته وقتی به جایی که 
خانه‌اش بوده رسیده، با تلی از ویرانه مواجه شده است. 
او ابتدا فکر ‌کرده آدرس خانه‌اش را اشتباهی آمده. یکی 
از همسایه‌ها با او تماس گرفته وگفته بود که کارگران 
روی خانه‌اش کار می‌کنند و این زن تصور می‌کرده شاید 
کمی به خانه‌اش آسیب وارد شده باشد اما وقتی آمده، آن 
را کاملا ویران دیده است. گویا شرکت عمرانی مسئول 
تخریب خانه، پلاک را اشتباه گرفته وخانه این زن بدبخت 

را ویران کرده است.

چهره

استاد مسلم نثر فارسی

در نخستین ماه‌های سال۱۴۰۰ »اول آبان‌ماه« با تصویب 
شورای‌عالی انقلاب فرهنگی کشور و ابلاغ رئیس‌جمهور 
وقت ایران در متن تقویم رسمی کشورمان، به‌عنوان روز 
بزرگداشت ابوالفضل بیهقی، ادیب و مورخ برجسته ایرانی 
قرن پنجم هجری که به نام پدر نثر فارسی نیز شناخته 
می‌شود، نامگذاری شد. شاید نخستین جرقه‌های توجه 
جدی به ابوالفضل بیهقی و ارج‌گذاری برای برند فرهنگی 
او، حدود 2 دهه قبل در روستای حارث آباد سبزوار، محل 
زادگاه بیهقی برجهید. البته قبل‌تر از آن این ادیب و مورخ 
برجسته ایرانی، نزد متخصصان، مدرسان و محصلان 
رشته ادبیات فارسی در دانشگاه‌ها شناخته شده بود و 
حتی شاعران و نویسندگان بزرگ در زبان و ساختار ادبی 
نوشته‌هایشان، بسیار وامدار بیهقی بوده‌اند. کتاب تاریخ 
بیهقی، اثر درخشان ابوالفضل بیهقی از شاهکارهای ادب 
فارسی و یکی از بی‌نظیرترین منابع تاریخی است که از نظر 
علم جغرافیا نیز منبعی ارزشمند به‌شمار می‌آید. در واقع این 
کتاب نمودار جامع و کم‌نظیری از اوضاع و احوال غزنویان 
محسوب می‌شود. کمتر پدیده‌ای از زندگی مردم آن دوره 
می‌توان یافت که از دید تیزبین مؤلف این کتاب پنهان مانده 
باشد. بیهقی ۸۵سال زیست و به تصریح ابوالحسن بیهقی 
در تاریخ بیهقی به سال ۴۷۰قمری چشم از جهان فروبست 
و به این ترتیب ۱۹سال پس از نگاشتن تاریخ بیهقی، زنده 
بوده و هر گاه به اطلاعات تازه‌ای دست می‌یافت، آن را 
به متن کتاب می‌افزود. با اینکه تنها 2سال است که روز 
اول آبان به نام این نویسنده بزرگ نامگذاری شده، اما از 
13سال پیش، در نخستین روز آبان بزرگداشتی برای این 
ادیب فرزانه برگزار می‌شود. امسال»سیزدهمین همایش 
بین‌المللی بزرگداشت ابوالفضل بیهقی و بازشناخت پیوند 
نثر فارسی و هویت ملی« در روزهای اول و دوم آبان با حضور 
پژوهشگرانی از کشورهای ایران، پاکستان، افغانستان، 
ارمنستان، عراق و اقلیم کردستان عراق توسط دانشگاه 

حکیم سبزواری برگزار می‌شود.
در این همایش 2روزه، به موضوع بسیار ضروری و مهم 
»هویت« که مانند شناسنامه ملی ماست پرداخته می‌شود؛ 
موضوعی که متأسفانه در روزگار ما بسیار کم رنگ شده و 
رشد و بالندگی جامعه معاصر به‌ویژه نسل جوان، نیازمند 
آن است. به‌گفته دبیر سیزدهمین همایش بین‌المللی 
بزرگداشت پدر نثر فارسی، در این همایش دو روزه، 6 
کارگاه پژوهشی در زمینه‌های پیوند نثر کلاسیک فارسی 
و نثرهای پهلوی و اوستایی با هویت ملی، جنبه‌های 
دراماتیک و نمایشی نثر فارسی، مطالعات حقوقی نثر 
فارسی، آشنایی با نسخه‌های خطی تاریخ بیهقی و جایگاه 
موزه نثر فارسی در پیوند باهویت ملی، توسط استادان بارز 
و برجسته‌ای مانند محمد جعفر یاحقی، محمود جعفری 
دهقی، سیدحسن امین، قطب الدین صادقی، استاد مهدی 
سیدی و علی صادقی منش و نیز ۲۰سخنرانی در 4 نشست 
تخصصی توسط پژوهشگرانی از ایران، پاکستان، افغانستان، 

ارمنستان، عراق و اقلیم کردستان عراق برگزار می‌شود.
یکی از برنامه‌های ویژه این همایش بین‌المللی، افتتاح موزه 
نثر فارسی است. موزه نثر فارسی، نخستین موزه در دنیاست 
که با تمرکز بر موضوع نثر فارسی ایجاد شده است و با تبیین 
تاریخ تطور نثر فارسی، اهمیت، جایگاه و وسعت تأثیرگذاری 

آن بر هویت ایرانی را تبیین می‌کند.

چرا شیلی هوادار دو آتشه فلسطین است؟
وقتی پای صحبت از حمایت کامل و قاطع مردم و 
دولت‌ها از فلسطین مطرح است، معمولا کشورهای 
خاورمیانه و به‌خصوص کشورهای عرب به ذهن 
می‌آیند، اما یک اقیانوس آن سوتر، فلسطینی‌ها، 
حامیان دو‌آتشه‌ای در آمریکای لاتین دارند و در 
میان همه آنها، شیلی به‌صورت ویژه پشت فلسطین 

درمی‌آید.
 اما این علاقه و حمایت از فلسطین و آرمان آن، 
چه‌طور در آمریکای لاتین ریشه گرفته و مشخصا چرا 
شیلیایی‌ها این قدر نگران مردم فلسطین و هویت و 
کشور آنها هستند؟ در نگاهی کلان، مسئله به فضای 
سیاسی و آرمان‌خواهی تاریخی در آمریکای لاتین 
برمی‌گردد؛این منطقه، در طول تاریخ معاصر، سرزمین 
چریک‌ها و چپ‌های آرمانگرا و البته دیکتاتورها و 
کودتاهای مورد حمایت دنیای سرمایه‌داری بوده است. 
جریان چپ، در این منطقه، نه فقط بین مردم که بین 
دولت‌ها هم قدرت دارد و بی‌دلیل نیست که دولت‌ها، 
مخصوصا وقتی قدرت دراختیار احزاب چپ است، 
در حمایت از فلسطین موضع می‌گیرند. این مسئله، 
به‌خصوص در شیلی نمود دارد؛ کشور کوچکی که 
رسما با وجود مخالفت آمریکا و دیگر قدرت‌های غربی، 
روابط رسمی و حسنه‌ای با فلسطینی‌ها دارد و یکی از 
معدود کشورهایی است که رسما گفته می‌خواهد در 
فلسطین سفارتخانه دایر کند. آنها یک کاردار دارند 
اما دایر کردن یک سفارتخانه، چیزی نیست که رژیم 

صهیونیستی از آن خشنود باشد و کشورهای زیادی 
جرأت ابراز آن را داشته باشند، در همین حملات اخیر 
اسرائیل به غزه، رئیس‌جمهور شیلی صراحتا علیه 
اسرائیل موضع گرفته و خواهان پایان خشونت‌ها علیه 
مردم بی‌دفاع فلسطین شده است. او مشخصا بعد از 
حمله رژیم صهیونیستی به بیمارستان معمدانی که 
نزدیک به 500شهید داشت، علیه این اقدام موضع 
گرفت و »بربریت اسرائیل« را در غزه محکوم کرد. این 
در حالی است که به‌ندرت رهبران غیرمسلمان جرأت 
کرده‌اند رژیم صهیونیستی را مسئول حمله به این 
بیمارستان بدانند، حتی آمریکا و متحدانش از روایت 
اسرائیل درباره حمله اشتباهی نیروهای فلسطینی به 

این بیمارستان دفاع کرده‌اند.
این علاقه‌مندی شیلی به فلسطین، چیزی فراتر 
از آرمان‌خواهی مردم در این کشور است. یکی از 
بزرگ‌ترین جوامع فلسطینی در خارج از خاورمیانه را 
دارند و نزدیک به نیم میلیون نفر در این کشور زندگی 

می‌کنند که اصالتا فلسطینی هستند. بیشتر این افراد 
مشخصا از منطقه بیت‌اللحم در کرانه باختری به شیلی 
مهاجرت کرده‌اند. مهاجرت به این منطقه، از جنگ 
کریمه در دهه1850 به دلیل فرار از حمله احتمالی 
روس‌ها به »سرزمین مقدس« شروع شد و در جریان 
جنگ‌های جهانی هم ادامه داشت. بعد از جنگ1948 
هم مردم بیشتری به شیلی رفتند. ابتدا، رفتار مردم 
در شیلی با کسانی که »تورکو«)واژه لاتین برای ترک؛ 
چون این مهاجران از امپراتوری عثمانی به آنجا رفته 
بودند، شیلیایی‌ها به آنها ترک می‌گفتند( خوانده 
می‌شدند، خیلی خوب نبود و با آنها بدرفتاری می‌شد. 
مهاجران هم وضعیت اقتصادی بدی داشتند، اما 
رفته‌رفته در جامعه میزبان جاافتادند و در دهه1950، 
اقلیت فلسطینی دارای نفوذ اقتصادی و سیاسی 
زیادی در شیلی بود که تا اکنون هم ادامه دارد. شیلی 
در سال‌های اخیر هم چند صد مهاجر را از کمپ‌های 
آوارگان جنگی فلسطین پذیرفته است. برخلاف 
مهاجران اولیه که عموما مسیحی ارتدوکس بوده‌اند، 

مهاجران اخیر مسلمان هستند.
فلسطینی‌ها کلوب‌ها و باشگاه‌های فرهنگی و ورزشی 
خاص خود را در سانتیاگو و چهره‌های ورزشی، 
ادبی، هنری و فرهنگی سرشناسی در شیلی دارند. 
برخی از سیاستمداران سرشناس شیلی، ازجمله 
یک رئیس‌جمهور، اصالتی فلسطینی داشته‌اند. در 
مواردی مثل حمله رژیم صهیونیستی به فلسطینی‌ها، 
دیدن پرچم‌های فلسطین در معابر عمومی کاملا عادی 
است. معمولا شیلی، یکی از پرشورترین تجمعات در 
حمایت از فلسطینی‌ها را دارد، درست مثل چیزی که 
در روزهای اخیر و بعد از حمله رژیم صهیونیستی به 

غزه در این کشور دیده می‌شود.

در سال‌های اخیر، یکی از آمارهایی که تا حد زیادی والدین دانش‌آموزان و 
مسئولان را نگران کرده، کاهش سن اعتیاد در کشورمان است. البته در تمام 
جوامع دنیا نوجوانان آسیب‌پذیرترین قشر در برابر پدیده مهلک اعتیاد هستند، 
چرا که دوران نوجوانی، دورانی پر کشمکش و اغلب دشوار در زندگی هر فردی 
است و نوجوانان به‌خاطر خصوصیات نوجوانی در معرض خطرات بیشتری 

قرار دارند.
هرچند که آگاهی بخشی، اطلاع‌رسانی و فرهنگ‌سازی‌ در این‌باره زیاد انجام 
شده و بچه‌ها تا حدی با مضرات مواد‌مخدر آشنا هستند، اما تعدد این مواد و 
توزیع آنها در اشکال مختلف، می‌تواند همچنان برای دانش‌آموزان خطرآفرین 

باشد. در این بین مدرسه نقش مهمی در سازندگی شخصیت کودکان و نوجوانان 
و پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی همانند آسیب اعتیاد دارد، به‌ویژه هنگامی 
که والدین در برخورد با فرزندان با شکست مواجه شده باشند، مدارس مسئولیت 

سنگین‌تری را به‌عهده دارند.
اگر فرزند نوجوان در خانه داشته باشید حتما در جریان هستید که مدرسه‌ها 
برنامه‌های مختلفی را در راستای مبارزه با اعتیاد برای دانش‌آموزان برگزار 
می‌کنند تا آمارها را کاهش دهند. به تازگی هم قرار است نمایشگاه »یاریگران 
زندگی« برای آموزش و آگاهی بچه‌ها از آسیب اجتماعی اعتیاد با مشارکت 

شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ در مدارس برگزار شود.
آنطور که دبیر شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ گفته، 
کاهش میزان مصرف مواد‌مخدر در جامعه با اولویت نوجوانان و جوانان، تلاش 
همه‌جانبه برای حساس‌سازی مردم و اولویت‌دهی مسئولان در زمینه سبک 

زندگی سالم و با نشاط، روشنگری درخصوص اقدامات پیشگیرانه در راستای 
خنثی‌سازی تهدیدات روانی و عملیاتی دشمن در این زمینه، آگاهی‌بخشی و 
ارتقاي سطح مهارت‌های زندگی با تأکید بر نوجوانان و جوانان، ایجاد زمینه 
بهره‌گیری از ظرفیت‌های مردمی در امر پیشگیری از اعتیاد، ایجاد زمینه 
معرفی و حمایت ایده‌های خاق و نوآورانه در زمینه پیشگیری از اعتیاد، 
اجتماعی شدن، شبکه‌سازی و ایجاد تعامل مؤثر بین کنشگران سازمان‌های 
مردمی، گروه‌های جهادی و دستگاه‌های دولتی فعال در امر پیشگیری و مبارزه 
با مواد‌مخدر و تأکید بر نقش معنویت‌گرایی، تقویت نهادهای دینی و ارتقاي 
ارزش‌های اخلاقی به‌منظور پیشگیری از اعتیاد از اهداف اصلی برگزاری این 
نمایشگاه است که در هفته مبارزه با اعتیاد و آسیب‌های اجتماعی برگزار 
می‌شود. در ضمن کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان نیز در برگزاری 

این نمایشگاه مشارکت دارد و می‌توانید اطلاعات بیشتر را از کانون بگیرید.

یاریگران زندگی
زندگی پدیا

بی تعارف و تکلف   
همین  مثل 
که  کوتاهی  متن 
می‌بینید، ما منتظریم تا 
 نوشته‌هایتان درباره مسائل روزمره، مشکلات و 
دغدغه هایتان را برای ما ارسال کنید. اگر اهل 
طنز و کاریکاتور و طراحی هم هستید جایتان 
اینجا محفوظ است. متن یا طرح‌تان که آماده 
شد یک تماس‌ با شماره 23023636 بگیرید تا 

برای رساندنش به ما راهنمایی‌تان کنیم.‌

فراخوان

من عاشق شایعاتم… 
حقایق ممکنه گمراه‌کننده 
باشن ولی شایعات درست یا غلط همیشه 

آشکار‌کننده هستند!

می‌خواهم نخستین گفتار را به 
تضاد بین سبکی و وزن اختصاص 
دهم و از ارزش سبکی بگویم. نه چون وزن برایم ارزش 
کمتری دارد، بلکه فقط به این دلیل که درباره سبکی 
حرف بیشتری برای گفتن دارم. 40سال رمان نوشته‌ام، 
راه‌های متفاوتی کشف کرده‌ام و تجربیات بسیاری 
اندوخته‌ام، حال زمانی فرارسیده که تعریفی کلی از کار 

خودم به‌دست دهم.
در روش‌های کاری‌ام بیشتر اوقات درگیر کم‌کردن وزن 
بوده‌ام. سعی داشته‌ام گاهی از آدم‌ها، گاهی از اجرام 
آسمانی و گاهی از شهرها، وزن را بردارم. بیشتر سعی 

داشته‌ام که از ساختار متن و زبان، وزن را بردارم.

کوئنتین تارانتینو

ایتالو کالوینو

دیالوگ

لعنتی های بی‌آبرو 

   6 یادداشت برای هزاره بعدی 

بوک ‌مارک

 زندانیان 
در مسابقات جهانی شطرنج 

آیا می‌دانستید که ما در زندان‌ها گروه شطرنج‌باز 
داریم که از درون همان چهاردیواری در مسابقات 
جهانی شرکت می‌کنند؟ اگر تا الان نشنیده بودید 
ما برایتان می‌گوییم که اصل ماجرا چیست! همین 
چند روز قبل سومین دوره مسابقات شطرنج آنلاین 
زندانیان جهان با حضور ۷۷کشور آغاز شد که در این 
رویداد ورزشی ۸نفر از زندانیان زندان مرکزی رشت 
در قالب ۲تیم چهارنفره حضور داشتند. این دوره از 
مسابقات به روش رپید و ده دقیقه‌ای بود. مدیرکل 
زندان‌های گیان با اعلام این خبر مسرت بخش 
گفت: »ورزش‎های گروهی و همگانی بر سلامت روانی 
زندانیان تأثیر معناداری دارد، به‌خصوص شطرنج که 
قدرت تصمیم‌گیری درست را بین زندانیان ارتقا 
می‌دهد و با کمک آن شاهد تغییر سبک زندگی و 

ایجاد امید و انگیزه در آنها خواهیم بود.«

آب بهای زراعی گیلانی‌ها 
ثابت ماند

این هم خبر خوبی است که پس از التهاب در 
بازار برنج و تحمیل ضررهای فراوان به برنجکاران 
شمالی، شرکت آب منطقه‌ای گیان برای 
نخستین بار در50سال اخیر، بهای آب مصرفی 
شالیزارهای استان را به‌منظور حفظ و تقویت تولید 
با نرخ ثابت بر قبوض مشترکان خود اعمال کرد؛ 
خبری که پشتگرمی خوبی برای شمالی‌ها به‌ویژه 
برنجکاران بود. معاون حفاظت و بهره‌برداری آب 
منطقه‌ای در تشریح این موضوع گفته است: »در 
سال ۱۴۰۱ قیمت برنج نسبت به سال گذشته 
رشد داشته اما درعین‌حال به‌جای اینکه آب 
منطقه‌ای قیمت هر کیلوگرم برنج را ۹۰هزار 
تومان در نظر بگیرد، ۵۳هزار تومان در نظر گرفته 
که از قضا همین عامل برای تعیین آب‌بها، ملاک 

بوده است.«

خوش خبر



لشکرکشی به
ازبکستان

در هفته سوم لیگ قهرمانان آسیا، امروز 
سپاهان و نساجی به‌مصاف 2نماینده 

ازبکستان می‌روند
رقابت‌های فوتبال لیگ قهرمانان آسیا از امروز 
وارد هفته سوم خود می‌شود و 2تیم ایرانی 
در زمین رقبای ازبکستانی خود به میدان 
می‌روند. تیم سپاهان که با تعویق بازی‌اش 
مقابل الاتحاد، شرایط مبهمی در جدول پیدا 
کرده از ساعت17:30 امروز ‌مقابل آلمالیق 
قرار می‌گیرد. این تیم که در هفته‌های ابتدایی 
لیگ برتر ایران رکورد صد‌درصد پیروزی را 
کسب کرده، در لیگ قهرمانان کارش را با یک 
تساوی آغاز کرد. زردپوشان اصفهان بعد از 
حکم کمیته انضباطی و کسر 4 امتیاز به مصاف 
تیم نیروی‌هوایی عراق رفتند و خیلی‌ها نتیجه 
مساوی در زمین عراقی‌ها را به همان کسر امتیاز 
و تأثیراتش بر روحیه تیم اصفهانی ربط دادند. 
2هفته بعد، سپاهان در زمین خودش میزبان 
الاتحاد بود و درحالی‌که هواداران اصفهانی جو 
ورزشگاه را برای تسلیم حریف آماده کرده بودند، 
بازی برگزار نشد و عربستانی‌ها به کشور خود 
برگشتند. بعد از شکست خانگی پرسپولیس 
و نساجی در مقابل تیم‌های عربستانی، این 
سپاهان بود که می‌توانست بالاخره طلسم 
ایرانی‌ها را مقابل عربستانی‌ها بشکند اما آن 
مسابقه برگزار نشد و هنوز هم تصمیمی برای آن 
گرفته نشده است. بنابراین سپاهان عصر امروز 
در حالی به مصاف آلمالیق می‌رود که فقط یک 
بازی انجام داده و فقط یک امتیاز دارد. حریف 
اما با انجام هر دو بازی‌اش هیچ امتیازی ندارد و 
در قعر جدول گروه قرار گرفته است. آلمالیق با 
هدایت میرجلال کاسیموف هفته دوم در زمین 
خودش به نیروی هوایی عراق باخت و به همین 
دلیل سپاهانی‌ها هم به نتیجه‌ای جز پیروزی در 
این بازی رضایت ندارند. سپاهان بدون 3بازیکن 
مصدومش یعنی شهریار مغانلو، رضا شکاری 
و امید نورافکن راهی تاشکند شده اما سایر 

ستاره‌هایش را برای این بازی در اختیار دارد.
دومین تیم ایرانی که امروز در آسیا به میدان 
می‌رود، نساجی مازندران است که با یک برد و 
یک باخت به هفته سوم رسیده است. تیم مهدی 
رحمتی این بازی‌ها را با برد 2 بر صفر در زمین 
مومبای‌سیتی خیلی خوب آغاز کرد اما هفته 
دوم در تهران 3گل از الهلال دریافت کرد. نکته 
مهم درباره نساجی، فرم بسیار بد این تیم در 
بازی‌های اخیر است که به 3باخت متوالی در 
لیگ و آسیا منجر شده است. نساجی بعد از 
باخت به الهلال 2بازی در لیگ برتر انجام داد و 
به ملوان و آلومینیوم هم باخت. این تیم امروز در 
زمین نوبهار ازبکستان که 4امتیازی است، کار 

آسانی نخواهد داشت.

 تراکتور
رکوردشکن ولی بازنده

بازی‌های هفته ششم لیگ برتر ایران با یک 
شکست خانگی و عجیب برای تراکتور به پایان 
رسید. تراکتور اگرچه لیگ برتر را با 2باخت 
متوالی آغاز کرد اما در 4بازی بعدی به 4برد و 
4کلین‌شیت رسید و به همین دلیل کسی فکر 
نمی‌کرد این تیم مقابل شمس‌آذر تازه‌وارد به لیگ 
برتر دچار مشکل شود. اما شاگردان پاکو خمس 
در هفته‌ای که او از وضعیت چمن و امکانات در 
ایران انتقاد کرده بود، در زمین خودشان تسلیم 
تیم جذاب قزوین شدند. شمس‌آذر در بازی‌های 
گذشته‌اش فقط یک برد به‌دست آورده بود اما 
این تیم حتی در بازی‌هایی که نتیجه نمی‌گرفت 
در بخش هجومی شرایط خوبی داشت و یکی از 
تیم‌هایی بود که امید گل بالایی خلق می‌کرد. 
با وجود این، مقایسه امید گل 2تیم در بازی 
تراکتور و شمس‌آذر نشان می‌دهد تیم مهمان 
با امید گل1.70 به 3گل رسیده و تیم میزبان با 
خلق امید گل3.59 نتوانسته بیشتر از 2گل بزند. 
امید گل3.59 تراکتور در این مسابقه بالاترین 
امید گلی است که تیمی در بازی‌های این فصل 
خلق کرده و جالب است که تراکتور با وجود این 
رکوردشکنی، بازی‌اش را باخته است. تیم خمس 
در این بازی 31شوت زد که این هم رکورد جالبی 
است. از این 31شوت 7ضربه داخل چارچوب بود 
اما شمس‌آذر فقط با 7شوت که 5تای آنها داخل 
چارچوب بود 3گل زد و برنده شد. آمار مالکیت 
توپ 2 تیم هم جالب توجه و تاحدودی عجیب 
است. تراکتور در 71.6درصد از زمان بازی توپ 
را در اختیار داشته و مالکیت توپ قزوینی‌ها 
فقط 28.4درصد بوده است. تعداد پاس‌های 
میزبان هم دقیقا 3برابر پاس‌های مهمان بوده 
است! با وجود این شرایط، شمس‌آذر نهایتا با 
همان 5ضربه داخل چارچوب و همان 3گل بر 
حریف صاحب‌نام خودش چیره شد. در این 
مسابقه ریکاردو آلوز که از فصل گذشته عنوان 
بهترین پاسور را در لیگ برتر ایران در اختیار 
دارد نخستین گل خودش را هم برای تراکتور به 
ثمر رساند. او گل دوم تیمش را با شوتی سرکش 
زد و در پایان مسابقه هم با امتیاز7.89 در سایت 

متریکا بهترین بازیکن زمین شد.

فوتبال ایران
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پیش‌بازی

 روز مانده تا 
جام ملت‌های 

آسیا
پخش زنده

برنامه بازی

جمعه 5 آبان  1402

استقلال

آلومینیوم
18:00

ذوب آهن

تراکتور
18:00

ليگ برتر ايران - هفته 8

ملوان

پرسپوليس
16:00

صنعت نفت

استقلال خوزستان
19:30

نساجی

سپاهان
15:00

گل‌گهر

هوادار
17:30

پیکان

مس
18:00

فولاد

شمس‌آذر
19:00

شنبه 6 آبان  1402

یکشنبه 7 آبان  1402

اسم ماشین را اسم ماشین را 
نمی‌توانند درست نمی‌توانند درست 

تلفظ کنند، بعد تلفظ کنند، بعد 
با غرور و خنده از با غرور و خنده از 

ماشین ماشین 100100میلیاردی میلیاردی 
حرف می‌زنندحرف می‌زنند

حسن یزدانی در حسن یزدانی در 
99سال سال 99مدال جهانی مدال جهانی 
گرفته، به او مجوز گرفته، به او مجوز 
خودرو داده‌اند؟  آیا خودرو داده‌اند؟  آیا 
عدالت برایش عدالت برایش 
رعایت شده است؟رعایت شده است؟

پاداش کشتی‌گیری پاداش کشتی‌گیری 
که که 33مدال جهانی دارد مدال جهانی دارد 

فقط فقط 33کارت هدیه کارت هدیه 
بوده است؛بوده است؛

 این مجوزها از  این مجوزها از 
بیت‌المال نیست؟بیت‌المال نیست؟

اميرمحمد يزدانياميرمحمد يزداني، نايب‌قهرمان کشتي جهان ديروز با يک استوري ، نايب‌قهرمان کشتي جهان ديروز با يک استوري 
انتقادي عليه فوتباليست‌ها خبرساز شد. او در گفت‌وگو با همشهري انتقادي عليه فوتباليست‌ها خبرساز شد. او در گفت‌وگو با همشهري 

به سؤالات پيش‌آمده در اين خصوص پاسخ‌هاي تندي داده استبه سؤالات پيش‌آمده در اين خصوص پاسخ‌هاي تندي داده است

فوتبالفوتبال
افتخار داردافتخار دارد
اندازهاندازه کل کل

لیگ قهرمانان آسیا

نوبهار نمنگان

نساجی
19:30

شارجه امارات

نسف قارشی
19:30

الاتحاد

نیروی هوایی
19:30

الهلال

مومبای سیتی
21:30

السد

الفیصلی اردن
21:30

آلما لیق

سپاهان
17:30

لیگ قهرمانان آسیا

پرسپولیس

استقلال تاجیکستان
19:30

سه‌شنبه 2 آبان  1402

خودمان را  اخودمان را  ازز حالا حالا
قهرمانقهرمان  نمی‌دانیم نمی‌دانیم 

شهریار مغانلو، مهاجم سپاهان می‌گوید  با پایان مصدومیتش 
از هفته آینده در تمرینات حاضر خواهد شد

حسن یزدانیحسن یزدانی
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مغانلو مهاجم سپاهان می‌گوید  با پایان مصدومیتش از هفته آینده در تمرینات حاضر خواهد شد

امیرحسین اعظمی|  شهریار مغانلو، مهاجم سپاهان این 
روزها مراحل درمانی‌اش را سپری می‌کند. او که به‌دلیل 
مصدومیت، بازی با صنعت‌نفت در لیگ برتر را از دست داد، 
در بازی امروز با آلمالیق هم نمی‌تواند تیمش را همراهی 
کند. مغانلو که قبل از تورنمنت اردن در فهرست تیم ملی 
قرار داشت، با این آسیب‌دیدگی، 2بازی اخیر تیم ملی را 
هم از دست داد ولی او تأکید می‌کند که از یک هفته دیگر 
در تمرینات سپاهان حاضر خواهد شد. مغانلو در گفت‌‌وگو 

با همشهری به سؤالات پاسخ می‌دهد.

   وضعیت آسیب‌دیدگی‌ات چطور است؟
خدا را شکر نسبت به روزهای گذشته شرایط بهتری دارم 
و امیدوارم از یک هفته دیگر تمرینات را از سر بگیرم و 

سپاهان را همراهی کنم.

   از کی می‌توانی بازی کنی؟
خودم دوست دارم در سریع‌ترین زمان ممکن برگردم 
چون هیچ فوتبالیستی این شرایط و دوری از تمرین و 
مسابقه را دوست ندارد. مهم نیست به کدام بازی برسم، 
مهم این است که در بهترین شرایط ممکن برگردم و به 

سپاهان کمک کنم.

   شرایط سپاهان را چطور می‌بینی؟
همه‌‌چیز خوب پیش می‌رود و در 5بازی توانستیم 5برد 
به‌دست بیاوریم. این نشان می‌دهد که تیم در بهترین 

فرم خود قرار دارد.

   4امتیاز از تیم شما کم شد و منتظرید این 
4امتیاز برگردد. فکر می‌کنی این اتفاق بیفتد؟

ما در زمین مسابقه زحمت کشیدیم و این امتیازها را 

به‌دست آوردیم. خودتان می‌دانید که امتیاز جمع‌کردن 
چقدر سخت است، 5برد به‌دست آوردیم ولی یکباره 
4امتیاز از تیم کم شد. ما روبات نیستیم بلکه انسان هستیم 
و حس داریم. وقتی چنین اتفاقی رخ می‌دهد طبیعتا ذهن 
همه بازیکنان درگیر می‌شود که چرا از سپاهان امتیاز 
کم شد. ما دوست نداریم زحماتی که در زمین مسابقه 
می‌کشیم، به‌راحتی هدر برود، امیدوارم این 4امتیاز را 

برگردانند.

   برخی سپاهان را مدعی اول قهرمانی در 
لیگ امسال می‌دانند. نظر خودت چیست؟

ما از حالا خودمان را قهرمان نمی‌دانیم و اگر چنین طرز 
تفکری داشته باشیم، اشتباه است. همه بازی‌ها سخت و 
غیرقابل پیش‌بینی است به همین دلیل باید بازی به بازی 
جلو برویم. تا پایان لیگ مسیر سختی داریم و باید چندبرابر 
فصل گذشته تلاش کنیم. ما بازیکنان و کادر فنی بسیار 
خوبی داریم و باشگاه هم به بهترین شکل کار خودش را 
انجام می‌دهد. تمام هدف‌مان رسیدن به قهرمانی لیگ و 

خوشحال‌کردن هواداران است.

   به‌نظر می‌رسد رقابت سپاهان، 
پرسپولیس و استقلال، مثل فصل قبل تا هفته‌های 

پایانی ادامه داشته باشد؟
هرکدام از مدعیان برای قهرمانی تاش می‌کنند ولی 
تمرکز ما روی تیم خودمان است. اگر می‌خواهیم قهرمان 
شویم، باید خودمان نتیجه بگیریم و توجهی به نتایج دیگر 

تیم‌ها نداشته باشیم.

   امسال هم آقای‌گل می‌شوی؟
هر مهاجمی دوست دارد گل بزند و به تیمش کمک کند. 

برای من منافع تیم از هر چیزی مهم‌تر 
است، امیدوارم امسال با سپاهان قهرمانی 

در لیگ برتر را تجربه کنم.

   بازی‌های تیم ملی در 
تورنمنت اردن را دیدی؟

بله، خوشبختانه تیم ملی نمایش خوبی 
داشت و امیدوارم تیم ما در بهترین شرایط 

راهی جام‌ملت‌ها شود.

   ولی برخی معتقدند این 
بازی‌ها نمی‌تواند محک جدی برای تیم 

ملی باشد؟
همه می‌دانند برای انجام بازی‌های 
دوستانه چه مشکلاتی وجود دارد. قطعا 
کادر فنی و بازیکنان دوست دارند با 

تیم‌های قوی و مطرح روبه‌رو شوند.

   با شرایطی که کره، ژاپن، عربستان 
و استرالیا دارند، ایران در جام‌ملت‌ها شانسی 

برای قهرمانی دارد؟
همه می‌دانند که این کشورها از لحاظ امکانات، 
برنامه‌ریزی، سخت‌افزار و... از ایران جلوتر هستند 
ولی ما هم ایران هستیم. فوتبال ایران در آسیا شناخته 
شده است. ما بازیکنانی باتجربه و بین‌المللی داریم و 

کادر فنی تیم ملی هم از مربیان 
باتجربه‌ای تشکیل شده است. 
قطعا کار تیم ملی سخت است 
ولی برای قهرمان‌شدن شانس 

داریم.

خودمان  را  از حالاخودمان  را  از حالا
    قهرمانقهرمان نمی‌دانیم  نمی‌دانیم 

خیز قو
ملوان به‌عنوان سومین تیم ارزان لیگ، فراتر از انتظار نتیجه گرفته است

یکی از تیم‌های خوب لیگ برتر در هفته‌های آغازین 
فصل، ملوان بوده است. قوی سفید انزلی که فصل 
گذشته با مازیار زارع توانست سهمیه‌اش در لیگ برتر 
را حفظ کند و البته با متوقف کردن سپاهان در اصفهان 
نقشی اثرگذار در تعیین قهرمان نهایی داشته باشد، 
امسال کار را با مهدی تارتار آغاز کرده است؛ انتخابی که 
شاید خیلی هیجان‌انگیز به‌نظر نمی‌رسید و با توجه به 
تجربیات تارتار، می‌توانست صرفا گامی در همان مسیر 
بقای تیم در لیگ برتر باشد. با این حال فعلا ملوان فراتر از 
انتظارات نتیجه گرفته است. قوی انزلی در حالی از 7بازی 
صاحب 11امتیاز شده که شاید اگر کمی خوش‌شانس‌تر 

بود، می‌توانست امتیازات بیشتری جمع کند.

   سیر رو به رشد
ملوان فصل را با 2شکست شروع کرد. آنها ابتدا 2بر 
یک به ذوب‌‎آهن باختند و سپس در تهران با یک گل 

از استقلال شکست خوردند. این باخت در شرایطی 
رقم خورد که ملوان در دقایق آغازین بازی یک ضربه 
پنالتی از دست داد؛ توپی که شاید اگر مهران احمدی 
گلش می‌کرد، شرایط کل مسابقه عوض می‌شد. در 
نهایت هم استقلال آن بازی را با تنها گل دقایق پایانی 
محمدحسین مرادمند به سود خود به پایان برد. در 
هفته سوم ملوان دست به‌کار بزرگی زد و با 4گل فولاد 
را شکست داد؛ نتیجه‌ای که هم سرنوشت خود قوها 
را عوض کرد و هم سرنوشت حریف خوزستانی را! 
علیرضا منصوریان بعد از این بازی اخراج شد و فولاد 
در ریل دیگری قرار گرفت. ملوان سپس در سیرجان 
برابر گل‌گهر یک بر یک مساوی کرد و در ادامه 
2پیروزی شیرین 2بر صفر و یک بر صفر مقابل پیکان و 
نساجی به‌دست آورد. آنها در آخرین بازی خود هم در 
حالی در آبادان مقابل نفت یک بر یک مساوی کردند 

که واقعا تیم خوبی بودند.

2بازی 
سرنوشت‌ساز

اگرچه هنوز برای قضاوت زود است اما مهدی تارتار تا این 

مقطع از فصل میانگین امتیازی قابل اعتنای 1.57را به ثبت 

رسانده، درحالی‌که معدل امتیازی ملوان فصل گذشته به یک امتیاز 

هم نرسید و در عدد 0.9متوقف شد. همه اینها در حالی است که 

نماینده انزلی امسال پس از هوادار و نفت آبادان سومین تیم ارزان 

لیگ به شمار می‌آید؛ با بازیکنانی مجموعا به ارزش 4.7میلیون 

یورو. ملوان در 2بازی آینده باید به مصاف پرسپولیس 

و سپاهان برود که شاید عیار این تیم را بهتر 

نشان بدهد.
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به همه نمی‌شود 
اعتماد کرد

پژمان درستکار که از مدت‌ها قبل مورد هجمه 
منتقدان قرار گرفته است روز گذشته با حضور در 

جمع خبرنگاران پاسخگوی عملکرد خود و کادرش 
در مسابقات جهانی بود

نشست خبری پژمان درستکار و حسن رنگرز سرمربیان 
تیم ملی روز گذشته در سالن کنفرانس فدراسیون 
کشتی برگزار شد که این نشست یک نکته مشخص 
داشت؛ اصرار درستکار به استفاده از کادری گمنام و 
البته بدون مدال جهانی و المپیک! درستکار درباره 
کادرش اینگونه توضیح داد: »اباذر اسامی، احسان 
امینی و مصطفی آقاجانی ۳سال است فینال جهانی 
را کوچ می‌کنند. فدراسیون روی اینها سرمایه‌گذاری 
کرده است. اگر فکر کنیم ملاک مربیگری تیم ملی باید 
داشتن مدال جهانی و المپیک باشد، اشتباه کرده‌ایم. 
خیلی خوب است که یک مربی قهرمان باشد و بتواند 
خوب انتقال دهد و در اردو بماند، ما هم خیلی قهرمانان 
خوبی داریم اما به همه می‌شود اعتماد کرد؟« بعد از 
مسابقات جهانی گفته شد کادر درستکار به خوبی از پس 
کار برنمی‌آید و باید تقویت شود. حالا مواضع سرمربی 
تیم ملی نشان از این دارد که تغییری از سوی او در کار 
نخواهد بود و با همان کادر قبل باید ابتدا برای کسب 
3سهمیه المپیک و پس از آن حضور در المپیک پاریس 

تیم را آماده کند.

   توپ در زمین دبیر افتاد
تغییر سرمربی تیم ملی از دیگر صحبت‌های اهالی 
کشتی پس از مسابقات جهانی بود که درستکار دیروز به 
این گمانه‌زنی‌ها هم پاسخ داد و توپ را به زمین رئیس 
فدراسیون انداخت. او در این‌باره گفت: »تیم ملی را 
ملک شخصی نمی‌دانم و این حق رئیس فدراسیون 
است كه درباره این جایگاه تصمیم‌ بگیرد چراکه او 
باید در قبال مردم پاسخگو باشد.« گمانه‌زنی‌ها برای 
جانشینی درستکار از زمان پایان یافتن مسابقات جهانی 
آغاز شده است و گفته می‌شود محسن کاوه، غلامرضا 
محمدی و کمیل قاسمی جدی‌ترین گزینه‌ها برای 

جانشینی درستکار محسوب می‌شوند.

حسرت جام‌هایی 
که سوخت

در مورد یامگا که بهترین گلزن خارجی استقلال در 
لیگ برتر شد

تردیدی نیست که کوین یامگا یکی از مؤثرترین 
بازیکنان این سالیان استقلال بوده است؛ ساده، 
بی‌حاشیه و همیشه مثبت. او در هر پستی که به بازی 
گرفته شده – از مدافع راست تا وینگر و پشت مهاجم- 
سعی کرده تأثیر روشنی در بازی بگذارد و اغلب هم 
موفق بوده است. یامگا حالا از نظر آماری هم پاداش 
این درخشش را گرفته؛ جایی که او با گشودن دروازه 
هوادار از روی نقطه پنالتی، هجدهمین گلش با پیراهن 
آبی‌ها را در لیگ برتر به ثمر رساند. به این ترتیب کوین 
با سبقت گرفتن از شیخ دیاباته به بهترین گلزن تاریخ 
استقلال در لیگ برتر تبدیل شد. هرچند یامگا 10گل 
از این 18گل را از روی نقطه پنالتی به ثمر رسانده 
اما نادیده گرفتن تأثیر او در جریان مسابقه هم واقعا 
بی‌انصافی است. اواخر نیمه اول همین بازی با هوادار، 
یامگا یک ضربه بیرون پای ناگهانی زد که با بدشانسی 
گل نشد. در هر صورت او همچنان در خدمت استقلال 
است و البته هواداران بیش از پیش حسرت غیبت این 
بازیکن در مقطع پایانی فصل گذشته را می‌خورند؛ 
جایی که یامگا در بدترین زمان ممکن مصدوم شد و 
هر دو دربی سرنوشت‌ساز را در لیگ و حذفی از دست 
داد. شاید اگر او بود دست استقلال حداقل به یکی از 

2جام می‌رسید.

نكته بازی

آن مرحوم بیخود کرده!
در شرایطی که حدود 2هفته از برگزاری بازی پرسپولیس و 
گل‌گهر و آن اشتباه عجیب داوری در زمینه مردود اعلام شدن 
گل سیرجانی‌ها سپری شده، هنوز جنگ و جدل‌ها در حاشیه این 
داستان ادامه دارد و هواداران پرسپولیس و تیم‌های دیگر در حال 
گردگیری هستند. در این میان اما اوزونیدیس، سرمربی گل‌گهر 
گفته: »همه‌‌چیز را فراموش کرده‌ام. نمی‌توانیم یکجا بایستیم و 
نمی‌توانیم به عقب برگردیم. یک اشتباه بود و تمام شد و رفت. باید 
برای بازی بعدی آماده شویم، چرا که اگر تمرکزمان را در این بازی 
از دست بدهیم، نمی‌توانیم نتیجه بگیریم.« مگر دست شماست 
استاد؟ شما توی محضر رسما هم بنویسی از آن ماجرا گذشتی، باز 
اینجا یک عده بی‌خیال نمی‌شوند. همان داستان معروف است که 

می‌گفت مرحوم بیخود کرده، ما سیاه می‌پوشیم!

تکلیف ما چیست آقای پورحمیدی؟
شاید پرنوسان‌ترین بازیکن لیگ بیست‌وسوم از آغاز کار تا امروز، 
حسین پورحمیدی بوده باشد. گلر تراکتور که بعد از درخشش 
خیره‌کننده در آلومینیوم اراک به این تیم بازگشت، در مسابقات 
آغازین فصل عملکردی فاجعه‌بار داشت و با اشتباهات پیاپی، 
شکست‌های متوالی تیمش را رقم زد. بعد گفتند عیبی ندارد، 
تازه به تیم برگشته، مدافعان جلوی او تغییر کرده‌اند و با هم 
هماهنگ نیستند و سایر قضایا. برحسب اتفاق پورحمیدی موفق 
شد 4کلین‌شیت پیاپی هم ثبت کند و باعث شد همه به این نتیجه 
برسند که اوضاع بهبود یافته اما بازی با شمس‌آذر دوباره ورق را 
برگرداند. او در جریان شکست خانگی ناباورانه تراکتور 3گل خورد 
که مخصوصا روی گل دوم مرتکب اشتباه فاحشی شد. پورحمیدی 
در 8بازی امسال تراکتور 10گل خورده که آمار قابل دفاعی نیست.

مرسی آقا فرشاد!
فرشاد پیوس از آن دسته پیشکسوت‌های پرسپولیس محسوب 
می‌شود که لحن و کلام زهرداری ندارند و اکثر اوقات سازنده و 
حمایتی حرف می‌زنند. آقای گل سال‌های دور پرسپولیس معمولا 
پشت مهاجمان این تیم می‌ایستد و به آنها روحیه می‌دهد. پیوس 
همین رویه را در مورد شهاب زاهدی هم در پیش گرفت و حتی 
زمانی که این بازیکن زیر شدیدترین فشارها قرار داشت، گفت: 
»زاهدی با زدن گل اول راه می‌افتد.« فعلا هم همین اتفاق رخ 
داده است. شهاب بعد از آنکه مقابل گل‌گهر چند فرصت را از کف 
داد بالاخره یکی از توپ‌ها را به ثمر نشاند و پس از آن با روحیه 
خوبی که گرفته بود، موفق شد مقابل پیکان هت‌تریک کند. حالا 
هم آقافرشاد با خوشحالی از تحقق پیش‌بینی‌اش حرف می‌زند و 

می‌گوید زاهدی از او مشورت می‌گیرد.

 محسن محمودصفری|   صحبت‌های 
محمدحسین کنعانی‌زادگان درباره ماشین 
100میلیاردی‌اش که با مجوز پاداش جام‌جهانی 
وارد کرده بازتاب‌های زیادی در فضای 
مجازی و رسانه‌ها داشت. یکی از مهم‌ترین و 
پرسروصداترین بازتاب‌ها، استوری امیرمحمد 
یزدانی ملی‌پوش کشتی آزاد ایران بود. دارنده 
2مدال نقره جهان ویدئوی صحبت‌های پژمان 
درستکار درباره تبعیض در ورزش را بازنشر کرد 
و خودش هم در حاشیه این ویدئو، متنی تند با 
این مضمون نوشت: »خوبه که ببازی و جایزه 
بگیری. در جایی از کره خاکی هستیم که عدالت 
فقط یک واژه است و معنای خاصی ندارد. باز هم 
خدا را شکر که دنبال تی‌شرت کسی ندویدم. 
دم همگی گرم بابت حمایت‌تون.« این استوری 
انتقادآمیز، انعکاس زیادی در رسانه‌ها داشت 
و به همین دلیل با امیرمحمد یزدانی تماس 
گرفتیم و او در این زمینه به سؤالات همشهری 

پاسخ داد.

   استوری‌ای که درباره صحبت‌های 
کنعانی‌زادگان گذاشتی خیلی بازتاب داشت. 
چه اتفاقی افتاد که نسبت به صحبت‌های او 

چنین واکنشی نشان دادی؟
واقعا خیلی به من فشار آمد. حتی یک متن 
مفصل‌تر از اینکه منتشر کردم نوشته بودم ولی 
خیلی‌هایش را پاک کردم و همین را گذاشتم. 
حرفم هم فقط عدالت بود. مگر می‌شود شما 
بروی 6گل از انگلیس بخوری یا به آمریکا ببازی 
و بعد پاداش هم بگیری؟! مثا فکر می‌کنند ولز 
را بردند کار بزرگی کردند؟ من فوتبال خارجی 
را دنبال می‌کنم و اطلاعاتم در این زمینه کم 
نیست. ولزی را که از پلی‌آف بالا آمده، بردند بعد 
سرود ملی پخش می‌کنند و شلوغش می‌کنند 
انگار چه اتفاقی افتاده! گرت بیل دارد گلف بازی 
می‌کند و سن و سالش را بروید ببینید چند سال 
است، بعد اسطوره‌سازی می‌کنید که فلان تیم را با 

ستاره‌هایش بردیم!

   کسی با تو تماس نگرفت که 
استوری‌ات را پاک کنی؟

یکی از دوستانم گفت من هم قبول نکردم. همیشه 
وقتی ما می‌خواهیم به مسابقات اعزام شویم آقای 
دبیر رئیس فدراسیون کشتی ما را جمع می‌کند و 
می‌گوید با پول مردم دارید به مسابقات می‌روید 
پس با تمام وجود و با غیرت کشتی بگیرید و مردم 
را خوشحال کنید. تأکید دارد از بیت‌المال برای 
شما هزینه شده است. حالا من یک سؤال دارم؛ این 
مجوزی که داده شده شخصی بوده؟ از بیت‌المال 
هزینه نشده است؟ پس عدالت کجاست؟ اصلا 

بحث من کشتی نیست، بروید ورزش‌های دیگر 
را هم ببینید که شرایط‌شان بدتر از کشتی است. 
حرف من عدالت است. اسم ماشین را درست 
نمی‌توانند تلفظ کنند بعد با غرور و با خنده درباره 

ماشین 100میلیاردی صحبت می‌کنند!

   توسط کاربران فضای مجازی 
مورد هجمه قرار نگرفتی؟

برخی از طرفداران پرسپولیس دایرکت و 
کامنت‌هایی دادند و خب مشخص است که 
محتوایش چه بود. در مقابل استقلالی‌ها هم از 
من حمایت کردند. من از حمایت‌ها ممنونم ولی 
اهمیتی به این فضاها نمی‌دهم. بحث من اصلا 
قرمز و آبی نیست و ربطی به تیم‌های باشگاهی 
ندارد. صحبت من ملی است و حرفی که زدم 
فقط درباره عدالت بود. امسال تیم کشتی ما دوم 
دنیا شده است و باز هم مردم نقد می‌کنند، ما هم 
احترام می‌گذاریم. ولی باز هم می‌گویم خوردن 
6گل از انگلستان پاداش ندارد. محمد نخودی 
دارنده 3مدال جهانی تا امروز فقط 3تا کارت هدیه 
پاداش گرفته! یا یونس امامی - طلایی بازی‌های 
آسیایی هانگژو- یک ربع‌سکه پاداش می‌گیرد! 
ورزش‌های دیگر را هم بروید ببینید چه چیزی 
گرفتند. حسن یزدانی طی 9سال 9مدال گرفته؛ 
آیا به او مجوز خودرو داده‌اند؟ حسن یزدانی اندازه 
کل فوتبال افتخار دارد، آیا عدالت در مقابلش 

رعایت شده است!؟

   حدود یک‌ماه پیش مدال نقره 
جهان را کسب کردی. چه جایزه‌ای در این 

مدت دریافت کردی؟
آقای دبیر بعد از مسابقات به من جایزه دادند و قرار 
است فردا به تهران بیایم و در مراسم تجلیل که 
فدراسیون برای ما می‌گیرد شرکت کنم. 2مراسم 
بوده هر دو را هم رئیس فدراسیون برایم گرفته 
است. من فقط یک سؤال دارم؛ این پول‌هایی که 
خرج می‌شود - این حاتم‌بخشی‌ها- از بیت‌المال 
نیست؟ من از اینکه کسی بعد از بازی دنبال 
لباس رونالدو بدود انتقاد کردم، الان هم می‌گویم 
آیا بزرگان فوتبال ما از این کارها می‌کردند؟ 
بعضی‌ها به من گفتند تو بودی دنبال لباس رونالدو 
نمی‌رفتی؟ معلوم است که نمی‌رفتم. در رشته ما 
آنقدر آدم بزرگ هست ولی من هیچ‌وقت به‌خودم 
اجازه نمی‌دهم به‌عنوان یک ملی‌پوش چنین کاری 
بکنم. احترام می‌گذارم ولی این کارها اصلا در‌شأن 
ورزشکار ملی نیست. مردم قضاوت کنند. خیلی 
صحبت‌ها دارم ولی چه بگویم؟ ما برای کسی 
کیسه ندوخته‌ایم ولی از این رفتارها خسته‌ایم. 
تبعیض اذیت‌کننده است که عزمی هم برای رفع 

آن نمی‌بینم.

حسن یزدانی حسن یزدانی 
اندازه کل فوتبال اندازه کل فوتبال 

افتخار داردافتخار دارد
امیرمحمد یزدانی، نایب‌قهرمان کشتی جهان دیروز با یک استوری انتقادی 

علیه فوتبالیست‌ها خبرساز شد. او در گفت‌وگو با همشهری به سؤالات 
پیش‌آمده در این خصوص پاسخ‌های تندی داده است

ممتاز با معمولی‌هاممتاز با معمولی‌ها
جواد نکونام تا اینجا فراتر از انتظارات عمل کرده است

5پیروزی از 6بازی؛ طبعا این چیزی نبود که خیلی 
از هواداران فوتبال در شروع فصل جدید از استقلال 
انتظار داشتند. این تیم درگیر مشکلات بسیار 
زیادی بود؛ ستاره‌های مهمی مثل محمد محبی 
و مهدی قائدی از جمع آبی‌پوشان کوچ کردند و 

نیز باشگاه با طوفانی از اختلافات بین جواد نکونام 
و علی خطیر مواجه شد. با تمام اینها اما استقلال تا 

اینجا عملکرد بسیار خوبی داشته است. این تیم تمامی مسابقات 
خود را برده و در تنها شکست فصل مقابل سپاهان هم شاید آنقدرها 
سزاوار باخت نبود؛ مخصوصا که پنالتی بحث‌برانگیزی هم به سود 

میزبان اصفهانی اعلام شد.

با ترکیبی ضعیف‌تر
مزیت کار جواد نکونام در این است که او با ترکیب انسانی به‌مراتب 
معمولی‌تری نسبت به رقبا تیمش را در کورس قهرمانی جا داده. 
ضمن احترام به بازیکنان استقلال، با هر چشم غیرمسلحی می‌توان 
پی برد ترکیب نفری آبی‌ها تا چه اندازه نسبت به پرسپولیس و سپاهان 
ضعیف‌تر است. بسیاری از بازیکنان این دو تیم ملی‌پوش یا در حد 
تیم ملی هستند اما این شرایط در مورد استقلال وجود ندارد. شاکله 
آبی‌ها از نفراتی مثل ایمان سلیمی، جعفر سلمانی، سعید مهری، مهدی 
مهدی‌پور، آرش رضاوند، آرمان رمضانی و... تشکیل می‌شود اما جواد 
نکونام فعلا با همین بازیکنان معمولی نتایج درخشانی گرفته که این 

نکته بسیار مهمی است.

مسابقات پیش‌رو
استقلال با 2بازی نسبتا آسان آماده برگزاری یکی از مهم‌ترین مسابقات 
این فصلش می‌شود. آبی‌ها که در لیگ قهرمانان آسیا حضور ندارند 
و شاید این خلوتی برنامه‌ها به کارشان بیاید، پنجم و یازدهم آبان 
به‌ترتیب با آلومینیوم اراک )در خانه( و شمس‌آذر قزوین )بیرون از 
خانه( مصاف می‌دهند و در نهایت آماده بازی حساس و دشوار با 

تراکتور خواهند شد؛ مسابقه‌ای که 20آبان در ورزشگاه آزادی 
برگزار می‌شود و شاید بتواند عیار واقعی آبی‌ها را به شکل 

دقیق‌تری نشان بدهد.
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در برزیل سرمایه‌گذاری می‌کنم تا شهروندان را با 
رفتارهایی متفاوت از این، آموزش دهم. این افراد 
باید مجرم شناخته شده و مجازات شوند. این قدم 
اول برای آمادگی برای جام‌جهانی2030 خواهد 
بود. من برای کمک در دسترس هستم. متأسفم 

که حرف‌هایم تکراری به‌نظر می‌رسد اما این اپیزود 
شماره19 بود و این داستان ادامه دارد.«

   راموس بعد از بازی بیش از 45دقیقه در رختکن رئال‌مادرید 
بود. کاپیتان سابق مادریدی‌ها به همراه خانواده‌اش و لوکا 

مودریچ آخرین نفراتی بودند که ورزشگاه را ترک کردند.
   دی‌بورخس، داور پراشتباه این مسابقه یکی از داورانی است 
که رئالی‌ها روی او به‌شدت حساسیت دارند اما زورشان نمی‌رسد 

این داور را از بازی‌های خود محروم کنند.
   8گل از 10گلی که رئال در این 
فصل دریافت کرده، بعد از یک سانتر 

کناری بوده است.
   داوید آلابا که 359بازی در 

لیگ‌های بزرگ داشته )281بازی با 
بایرن‌مونیخ، 61بازی با رئال‌مادرید و 17بازی با هوفنهایم( 
برای اولین‌بار در لیگ گل‌به‌خودی زد. البته او در لیگ قهرمانان 

گل‌به‌خودی زده بود؛ در برد 8بر 2 بایرن مقابل بارسلونا.
   رئال ‌12بار مقابل سویا گل‌به‌خودی زده است. رئال در 
مقابل هیچ تیم دیگری در تاریخ لالیگا اینقدر گل‌به‌خودی 

نزده است.

   رئال‌مادرید با گل کارواخال مقابل سویا، توانست این 
فصل در لالیگا به رکورد کسب 10امتیاز در نیمه‌دوم 
بازی‌هایش برسد. فقط بارسلونا با 11امتیاز در 

نیمه‌های دوم عملکرد بهتری از رئال داشته است.
   مادرید برای دومین‌بار در تاریخش به روند 
4پیروزی متوالی در خانه سویا رسید. رئال در هر 2بار، 

در بازی پنجم به تساوی 1-1 رسیده و متوقف شده است.
   گل‌به‌خودی راموس مقابل رئال به‌علت آفساید بلینگام، 
توسط کمک داور ویدئویی مردود شد. تا‌کنون 26گل رئال 
توسط VAR در لالیگا مردود شده که رکورد عجیبی است. سویا 
با 15گل مردود در تعقیب رئال است و عملا تیم اول مادرید از 

این حیث دست‌نیافتنی است.

در شهرآورد این هفته لندن باز هم داوری به زیان آرسنال 
بود. هفته پیش کواچیچ از منچسترسیتی باید 2بار 
اخراج می‌شد و این اتفاق رخ نداد و این هفته هم کول 
پالمر که از سیتی خریداری شده، باید همان اوایل 
 VAR مسابقه کارت قرمز مستقیم می‌گرفت اما داور و

دخالتی نکردند و همان بازیکن گل اول چلسی را از روی 
نقطه پنالتی زد. با این حال، آرسنال توانست از شکست 2 بر صفر 
برگردد و بازی را مساوی کند تا روند بی‌شکستی در دربی‌های 

پایتخت ادامه یابد.
   گل‌های این بازی نخستین گل‌هایی بودند که آرسنال امسال 
در بازی‌های خارج از خانه دریافت می‌کرد. با این اتفاق، روند 

335دقیقه‌ای بدون گل خورده این تیم در بازی‌های خارج 
از خانه پایان یافت.

  داوید رایا با اشتباهاتی که داشت، باعث شد آرتتا از 
نیمکت‌نشین‌کردن آرون رمزدیل پشیمان شود. پنالتی 
چلسی هفتمین پنالتی‌ای بود که دروازه‌بان اسپانیایی 
آرسنال در لیگ برتر با آن روبه‌رو شد و هفتمی را هم مثل 
بقیه گل خورد. فقط 4دروازه‌بان در تاریخ لیگ برتر تعداد بیشتری 
پنالتی بدون مهار داشته‌اند و رکورد در دست کریگ گوردون است با 

15ضربه بدون مهار.
  تروسار باز هم به‌عنوان یار تعویضی برای توپچی‌ها گل زد. بازیکنان 
تعویضی آرسنال در این فصل در 9بازی خود در لیگ برتر، 5گل و 

3پاس‌گل داده‌اند. فقط نیوکاسل و برایتون در این فصل 
از لیگ از تعویض‌های خود تعداد گل‌های بیشتری 

داشته‌اند )هر 2تیم ‌9گل(.
  لئاندرو تروسارد نخستین بازیکن تاریخ است که 3گل 
اول خود را در لیگ برتر ‌به‌عنوان بازیکن جانشین برای 

آرسنال به ثمر رسانده است.
  حالا 3بازی متوالی است که چلسی حداقل 2گل زده؛ نخستین بار 

پس از اکتبر2022.
  آرسنال از ابتدای فصل گذشته لیگ برتر در هیچ‌یک از 
دربی‌های لندن شکست نخورده است؛ 11برد، 5تساوی و بدون 

باخت.

  مائوریتسیو پوچتینو در 7بازی خانگی مقابل آرسنال 
باختی نداشته است؛ ‌4تساوی، 3برد و بدون شکست.

  برای اولین‌بار از مارس‌2021 و تساوی 3-3 مقابل 
وستهم، آرسنال در یک بازی خارج از خانه در لیگ برتر 
‌با اختلاف بیشتر از ‌2گل عقب بود و شکست نخورد. 
آرسنالی‌ها در هر یک از 8بازی قبلی در این شرایط 

باخته بودند.
  این صدمین بازی ریس جیمز با پیراهن چلسی بود.

  چلسی در 12بازی خانگی اخیر خود در لیگ برتر تنها یک ‌برد 
)6تساوی و 5شکست( کسب کرده است؛ پیروزی 3بر صفر مقابل 

لوتون در استمفوردبریج در پایان ‌ماه آگوست.

شهرآورد یک‌طرفه
رنگ بندر لیورپول قرمز می‌ماند

به دیدار لیورپول و اورتون شهرآورد دوستانه گفته می‌شود، چون فاصله 
ورزشگاه‌های ‌2باشگاه بسیار اندک است و در هر خانواده‌ای در بندر لیورپول، 
یکی از این دو تیم هوادار دارند. دربی شنبه‌شب را هم طبق معمول لیورپول 
برد؛ با نتیجه 2بر صفر. این دهمین پیروزی یورگن کلوپ بر‌ شان دایچ، سرمربی 
اورتون بود. یورگن کلوپ بیزاری خود را از شروع بازی ساعت 12:30 پنهان 
نکرده است. او تاکنون 37بار مجبور شده در این ساعت تیمش را هدایت کند 

که حاصل آن 18برد، 12تساوی و 7شکست است. این‌بار به خیر گذشت.
   غیر از مالکیت 77.4درصدی توپ در این بازی، قرمزها در نیمه اول 7شوت از 
خارج از محوطه جریمه داشتند؛ بیشترین شوت آنها در نیمه اول یک بازی لیگ 
برتر بیش از 6سال پیش ثبت شده بود )8شوت در مقابل میدلزبورو در مه 2017(.

   پنالتی محمد صلاح صد‌و‌چهل‌و‌سومین گلی بود که لیورپول در لیگ برتر از 
روی نقطه پنالتی به ثمر رساند و آنها را بالاتر از چلسی )142( به بیشترین رقم 

در تاریخ رقابت‌ها رساند.
   گل دوم مو صلاح صد‌و‌پنجمین گل او در تمام رقابت‌ها در آنفیلد بود؛ آماری 
که صلاح را از اسطوره‌های باشگاه یعنی استیون جرارد و کنی داگلیش )هر 

کدام 104گل( عبور داد.
   صلاح در هر 13بازی اخیر خود در لیگ برتر در آنفیلد برای لیورپول یا گل 
زده یا پاس گل داده )14گل و 3پاس‌گل(. فقط آلن شیرر و تیری آنری تا‌به‌حال 

این کار را در بازی‌های خانگی متوالی در این رقابت‌ها انجام داده‌اند.
   داروین نونیس تاکنون 8پاس‌گل با پیراهن لیورپول ثبت کرده که همه آنها 

به محمد صلاح رسیده است.
   لیورپول تنها یکی از ‌26دیدار اخیر خود در لیگ برتر مقابل اورتون را باخته 
)‌12برد و ‌13تساوی(. تنها شکست خانگی آنها که 2بر صفر بود، در فوریه 

2021 ثبت شد.
   یورگن کلوپ، در 9بازی لیگ برتر مقابل اورتون پیروز شده‌ و از رافا 

بنیتس‌)8( جلوتر است.
   لیورپول 4کلین‌شیت متوالی مقابل اورتون در لیگ برتر داشته ‌که 
طولانی‌ترین رکورد بدون گل خوردن مقابل آنها در لیگ از آوریل 1976)9بازی 

متوالی( است.

بازی سویا و رئال‌مادرید به چند دلیل خاص 
بود؛ نخستین تساوی این فصل رئال، نخستین 
رویارویی با سرخیو راموس پس از 16سال، 
درگیری راموس و رودیگر، پنالتی و گل 
نادیده گرفته شده رئال توسط داور و باز 
هم توهین نژادپرستانه به وینیسیوس. 
بازیکن برزیلی در واکنش به توهین‌های 

ورزشگاه سانچس پیسخوان بیانیه‌ای صادر کرد و در 
بخش‌هایی از آن نوشت: »ابتدا به ‌سویا به‌خاطر اقدام 
سریع و اخراج یکی از تماشاگران از ورزشگاه تبریک 
می‌‎گویم. متأسفانه به ویدئویی دسترسی پیدا کرده‌ام که 
رفتاری نژادپرستانه در بازی امروز را نشان می‌داد که این 
بار توسط کودکی انجام شده. بسیار ناراحتم که هیچ‌کس 
به این دختر آموزش نداده است. من خیلی روی آموزش 
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افقی:
 1- از ریسمان سیاه و سفید 

می‌ترسد! - رایانه کتابی
2- تعجب و حیرت - از انواع 
قلم‌های رایج در خوشنویسی 

ایرانی - بازار سهام
3- رنج بی‌پایان! - گاو شخم زن 

- اعلام خطر
4- مقابل باز کردن - درس 

نگارشی - نوعی گردن بند زنانه
5- نخستین فیلم رنگی سینمای 

ایران - آنفلوآنزا - بی‌سواد
6- تیز و برنده - از اجزای مهم 
موتور خودرو - لوازم منزل - 

شگرد
7- خصوصیت - پرخاش - 

سرگرد قدیم
8- اقامتگاه ساطین - نوعی 

زینت روی لباس
9- گوشه‌ای در آواز افشاری - 

پدر شعر نو - شریک
10- شبکه گسترده جهانی - غله 

برافشان - خودخواهی - فوری
11- واحد پول قرقیزستان - 
کرم خورده - پسر سیامک در 

شاهنامه
12- فرمان بردن - مقابل سفلی 

- از محلات شمال تهران
13- تربیت...را چون گردکان 
بر گنبد است - وسیله‌ای برای 
برقراری ارتباط تصویری 

اینترنتی - کتف
14- پیغمبر - متانت - بدون 

تردید و قطعا
15- بخش مراقبت‌های ویژه 
بیمارستان - نخستین مرحله 
از تمرین تئاتر با محوریت 

نمایشنامه است
  

عمودی:
1- بینش - پایتخت آرژانتین

2- رمان مشهور آن برونته، 
نویسنده انگلیسی - فرود آمدن 

- بله ایتالیایی
3- طاقچه قدیمی - سوگ نامه 

- خوگرفته
4- شهری در استان خوزستان 
- دم حجله باید کشت - 

بسیارخوب
5- تحت - سخنور - یگانه

6- شهری در استان سیستان و 
بلوچستان - داخل - نسبت دو 

زن با یک شوهر
7- خشمگین - ظرف جوشاندن 

آب - آویزان
8- ترمز چارپا - میمنت - قوم 

چنگیزخان - نام آذری
9- چیره‌شونده - هلاک و نابودی 

- واحد پول فرانسه 
10- دندان‌های جلوی دهان - 

سمت راست - بسیار بخشنده
11- پایین شلوار - وسیله رفت 

وروب - قصر
12- اصل و نسب - گاز لامپ‌های 
تبلیغاتی - سراینده مجموعه شعر 

دشنه در دیس
13- حصیر - نوعی پارچه پنبه‌ای - 

حرف همراهی
14- سمت و سو - آکنده و سرشار - 

تحریک کردن
15- شاعر نامی دوره سامانیان و 

غزنویان - نهی کننده

تیموصعمتسرپادخ
سابازریمعرتخم

اریمحزاواهوتس
هتربعنزراسره

لروکالهیذغاک
فیجارامایاژب
معارییغتتیاور

لزغتهنزورتفلک
احیسمفلاخمسیه

زملنلکلدایرد
تییوسشیارگها

رکمطارخدکارس
هرابنوصمونایپ
جدننسشیاینقمر
ونیرتونمویزینم 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4607
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.

سخت

653219874
741586392
928437651
136945728
482671935
597823416
364192587
819754263
275368149

متوسط

     5 2   
3     4 7  9
  6  9   8  
 6 3 7      
9        6
     8 1 2  
 7   3  5   
6  1 4     8
  8 1      456723819

738914265
291568473
984635127
572149638
163872954
825396741
347281596
619457382

ساده

متوسط

794685231
385214769
126397485
863721954
912543876
547968123
479836512
651472398
238159647

سخت

    1    4
7       9  
 2 8 4  7    
 3 6   5    
    7     
   8   4 1  
   1  2 5 8  
 1       3
2    6     

ساده

 5 6    8 1  
 3  9  4  6  
  1    4   
9   6 3 5   7
         
1   8 7 2   4
  5    7   
 4  2  1  9  
 1 9    3 8  

سامان قدوس با سوپرگلش به برنلی دوباره سر زبان‌ها افتاد؛ شرایط او در 
رده ملی و باشگاهی بهتر شده است

قاتلقاتل زیبا زیبا

شکست‌ناپذیر 
پایتخت

آرسنال به تیم‌های لندنی نمی‌بازد

نژادپرستی، قسمت 19
چرا بازی رئال- سویا خاص بود؟

بهروز رسایلی|  در شبی که فوتبال جزیره خیره به دربی لندن 
بین آرسنال و چلسی بود، اتفاق غیرمنتظره برای ایرانی‌ها در 
ورزشگاهی دیگر رخ داد؛ جایی که سامان قدوس در آخرین 
دقایق بازی با برنلی و در شرایطی که تیمش با 2گل جلو 
بود برای برنتفورد به زمین آمد. او فقط 7دقیقه زمان برای 

بازی داشت اما 3دقیقه بعد از ورودش به میدان با یک شوت 
استثنایی از پشت محوطه جریمه دروازه حریف را باز کرد. این یکی از 
زیباترین گل‌های هفته لیگ برتر بود که می‌تواند وضعیت قدوس را در 
انگلستان تغییر بدهد؛ بازیکنی که در پایان فصل گذشته از جمع زنبورها 
جدا شد اما در یک اتفاق نادر پس از مدتی به این تیم بازگشت. او از ابتدای 
فصل عمدتا در دقایق پایانی مسابقات برنتفورد به بازی گرفته شد اما با 
گل بسیار زیبایی که به برنلی زد، حالا ممکن است جایگاهش در معادلات 

توماس فرانک، سرمربی تیم دستخوش تحول شود.

   مختصر و مفید
سامان قدوس در حالی در بازی با برنلی موفق به گلزنی شد که در تمام 
مسابقات این فصل فقط در 4بازی و مجموعا به‌مدت 51دقیقه برای قرمزها 
به میدان رفته است. یک حضور 27دقیقه‌ای هم در جام اتحادیه به نام 
سامان ثبت شده که مجموع دقایق بازی او را برای برنتفورد در این فصل 
به 78دقیقه می‌رساند. با این حال هافبک ایرانی عصر شنبه گل زیبایی زد 
که امیدواریم منجر به افزایش سهم سامان از مسابقات تیم انگلیسی شود.

   کپی یک شاهکار
داستان قدوس و برنلی جالب است. سامان در تمام مدتی که برای 

برنتفورد در لیگ برتر بازی کرده، فقط 2گل به 
ثمر رسانده است؛ هر دو هم مقابل برنلی، 
با شوت‌های زیبا از پشت محوطه جریمه 
بود و هر دو هم زمانی زده شده که هافبک 

ایرانی به‌عنوان بازیکن ذخیره به میدان 
آمده است! گل قبلی قدوس هم در پاییز 
به ثمر رسید؛ هشتم آبان 1400و البته آن گل برای 
برنتفورد 3امتیازی بود. این بار هم در آخرین روزهای 

مهرماه شاهد حضور تعویضی قدوس مقابل برنلی بودیم 
که منجر به ثبت گلی بسیار زیبا به‌نام این بازیکن شد. 

احتمالا هواداران برنلی تا مدت‌ها با شنیدن نام قدوس حس 
بدی پیدا خواهند کرد!

   بوی بهبود
طبیعتا شرایط برای قدوس در انگلستان بهتر شده است. ابتدای فصل 
انتظار نداشتیم دیگر او را در بهترین لیگ دنیا ببینیم اما حالا این اتفاق 
رخ داده و قدوس گل هم زده است. همزمان در تیم ملی هم باد به پرچم 
سامان می‌وزد. پس از رد دعوت امیر قلعه‌نویی در اردوی فروردین، 
شایعات قدرتمندی در مورد خداحافظی همیشگی این بازیکن از 
تیم ملی منتشر شد؛ مخصوصا که او در دوران کارلوس کی‌روش و 
دراگان اسکوچیچ نتوانست جای ثابتی برای خودش پیدا کند. با این 
حال سامان به اردوهای بعدی دعوت شد، آمد و مقابل تیم‌‎هایی مثل 
بلغارستان، آنگولا و قطر به ترکیب اصلی هم رسید. با ادامه این روند، او 

حتی می‌تواند فیکس تیم ملی در جام ملت‌های آسیا باشد.

 صلاح در 10بازی لیورپول مقابل اورتون روی 8گل 
مستقیما نقش داشته است )‌7گل و یک‌پاس‌گل(. در واقع 
تنها استیون جرارد)9( گل‌های بیشتری نسبت به صلاح)7( 
در بازی با این تیم برای قرمزها به ثمر رسانده است.



مریم سرخوشگزارش
روزنامه‌نگار

عدد خبر

۵ نوشیدنی سم‌زدای طبیعی 
برای پاکسازی ریه‌ها

در فصول پاییز و زمستان و به‌ویژه در زمان سردی 
و ایستایی هوا، آلاینده‌ها فعال شده و از سطح در 
هوا پراکنده و باعث مشکلات تنفسی می‌شوند و به 

سیستم تنفسی ما آسیب وارد می‌کنند.

نوشیدنی‌ها
در فصول سرد سال به‌دلیل اینکه آلودگی در 
زمان پایداری هوا، بعضا در شهرهای بزرگ 
و مراکز صنعتی بالا می‌رود، نیاز به خوردن 
خوراکی‌ها و نوشیدنی‌هایی برای حفظ سلامت 
کلی بدن و اندامی مانند قلب و ریه بیش از 

پیش احساس می‌شود. 

چای شیرین‌بیان
چای شیرین‌بیان برای درمان سرفه و 
سرماخوردگی شناخته شده است و همچنین به 
پاکسازی کردن گلو کمک می‌کند. گفته می‌شود 
که مصرف منظم چای شیرین‌بیان احتمال دارد 

خطر ابتلا به بیماری قلبی را نیز کاهش دهد.

آب گرم و عسل
آب گرم همراه با عسل به محافظت از بدن در 
برابر رادیکال‌های آزاد و همچنین به مبارزه با 
آلاینده‌ها کمک می‌کند. خواص ضد‌التهابی 

عسل نیز به کاهش التهاب کمک می‌کند. 

اسموتی سیب، هویج و چغندر
اسموتی »سیب، هویج و چغندر« سرشار از 
فیبر و ویتامین C است و به مبارزه با آسیب 
آلودگی هوا و جلوگیری از آسم کمک می‌کند. 
همچنین سیستم تنفسی را تمیز کرده و ریه‌ها 

را سالم می‌کند.

چای لیمو، زنجبیل و نعناع تند
این دمنوش تهیه‌شده با لیمو، زنجبیل و نعناع 
نه‌تنها گلو را صاف و آرام می‌کند، بلکه ریه‌ها را 
نیز پاک و آرام می‌کند. تمام مواد به‌کار رفته در 
این چای عوامل سم‌زدای خیلی خوب و سرشار 
از آنتی‌اکسیدان هستند که متابولیسم و وضعیت 

سیستم گوارشی را نیز بهبود می‌بخشند.

زنجبیل و زردچوبه
زردچوبه که سرشار از کورکومین است 
و ماهیت ضدالتهابی، آنتی‌اکسیدانی، 
ضد‌سرطانی و ضد‌سمی دارد، برای تقویت 
سلامت ریه و همچنین محافظت از بدن در برابر 
عوارض جانبی آسیب آلودگی هوا عالی است.

آرش نهاوندینکته
روزنامه‌نگار

 خوراکی‌های مفید
  برای تقویت بینایی‌که

باید به رژیم غذایی افزود
طبق گفته آکادمی چشم پزشکی آمریکا، همان 
رژیم غذایی که برای قلب و سایر اعضای بدن 
مفید است، برای سلامت چشم‌ها هم مفید است.

تغذیه
به‌گزارش همشهری آنلاین، آکادمی چشم پزشکی 
آمریکا در مورد غذاهای مفید برای بینایی و نحوه 
ایجاد یک رژیم غذایی غنی از آنها توصیه‌هایی ارائه 
می‌دهد.دکتر ربکا تیلور در این‌باره توضیح می‌دهد: 
»برخی مواد مغذی به‌طور کلی چشم را سالم نگه 
می‌دارند و برخی از آنها خطر ابتلا به بیماری‌های 
چشمی را کاهش می‌دهند.« چشم‌ها برای بهره 
مندی از اکسیژن و مواد مغذی به شریان‌های 
کوچک متکی هستند، مشابه آنچه قلب به 
شریان‌های بسیار بزرگ‌تر متکی است؛ بنابراین رژیم 
غذایی کم‌چرب و غنی از میوه‌ها، سبزیجات و غلات 
کامل برای سلامت چشم‌ها مفید است.این آکادمی 
پیشنهاد می‌کند سبزیجات و میوه‌های نارنجی‌رنگ 
با ویتامینA را در رژیم غذایی خود بگنجانید.این 
ماده مغذی به شبکیه چشم آنچه را که برای کمک 
به تبدیل پرتوهای نور به تصویر نیاز دارد می‌دهد 
و به مرطوب ماندن چشم کمک می‌کند.به‌گفته 
 Aتیلور، »هویج منبع شناخته‌شده‌ای از ویتامین
است، اما سیب‌زمینی شیرین حتی بیشتر از هویج، 
این ماده مغذی را تامین می‌کند.«تیلور می‌گوید: 
»سیب‌زمینی شیرین بیش از ۲۰۰درصد از دوز 

روزانه ویتامینA را تامین می‌کند.«

طالبی و زردآلو نیز منابع خوبی هستند
آنتی‌اکسیدان ویتامین C برای سامت 
چشم بسیار مهم است. درحالی‌که غذاهای 
سرخ شده، دود تنباکو و پرتوهای خورشید 
می‌توانند رادیکال‌های آزاد تولید کنند، 
مولکول‌هایی که به سلول‌ها آسیب می‌رسانند 
و آنها را می‌کشند، وظیفه‌شان تامین ویتامین 
C و ترمیم و رشد سلول‌های جدید است.
منابع خوب ویتامین C ، پرتقال، نارنگی، 
گریپ‌فروت، لیمو، هلو، فلفل دلمه‌ای قرمز، 
گوجه‌فرنگی و توت‌فرنگی هستند.براساس 
مطالعه بیماری‌های چشمی مرتبط با 
سن، آنتی‌اکسیدان‌ها می‌توانند از بیماری 
دژنراسیون ماکولا )AMD( و آب مروارید 
مرتبط با سن جلوگیری کرده یا آن را به تأخیر 
بیندازند.به‌گفته آکادمی، آنتی‌اکسیدان 
دیگری به نام ویتامین E وجود دارد که 
سلول‌های چشم را سالم نگه می‌دارد که در 

آواکادو، بادام و تخمه آفتابگردان وجود دارد.

بیشتر بدانیم
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پرستار، تنها در بخش 
نیروی  و  پرستاری 
انسانی وزارت بهداشت و 
مجموعه‌ها و مراکز تحت 
نظر آن کمبود وجود دارد. 
این کمبود مخصوصا در 
مناطق محروم و پروژه‌های 
جدیدی که به اتمام 
رسیده‌اند، بیشتر به چشم 

می‌آید.

هزار100

نفر از کسانی که در 
آزمون استخدامی وزارت 
بهداشت شرکت کرده‌اند، 
زنان بودند. در این آزمون 
111هزار متقاضی ثبت‌نام 
کرده بودند که از این تعداد، 
105هزار نفرشان کارت 
ورود به جلسه آزمون را 

دریافت کردند.

هزار77

قلبی برای یک خانم 
84ساله در تهران، به‌طور 
همزمان تعبیه و به روش 
زیرجلدی و بدون نیاز به 
جراحی قلب باز با موفقیت 
در بیمارستان شهید مدرس 
 انجام شد. این دریچه‌ها،
و  آئورت  دریچه   2
تریکوسپید بودند که برای 
نخستین‌بار در دانشگاه 
علوم پزشکی شهید 

بهشتی انجام شد.

دریچه2

دلار دیگر برای واردات 
بانک  توسط  شیرخشک 
مرکزی اختصاص یافت. 
بانک مرکزی بنابر ثبت 
سفارش‌ها و اعلام اولویت‌ها 
توسط سازمان غذا و 
دارو، امروز برای واردات 
شیرخشک و ماده اولیه 
 آن با ارز ترجیحی، مجموعا
 ۲۷ میلیون دلار دیگر 
تخصیص داد تا مشکلات 

این حوزه کمتر شود.

میلیون27

نفر، حدود تقریبی 
مبتلایان به کرونا از ابتدا 
تا به امروز بوده‌ که مرکز 
آمار جهانی ورلدامتر اعلام 
کرده. از این تعداد، تاکنون 
مرگ نزدیک به 7میلیون 
نفر تأیید شده است. 
آمریکا کماکان با ثبت 5 
فوتی و بیش از 2200ابتلای 
جدید، بالاترین آمار تلفات 
و مبتلایان را به نام خود 

ثبت کرده است.

697
میلیون

 عوارض مرگبار
یک داروی 

پرفروش
نوروبیون‌ در حالی به‌عنوان یکی از پرمصرف‌ترین 
داروهای کشور مطرح است که مطالعات پزشکی 

آن را عامل بروز انواع سرطان‌ها و افزایش کبد 
چرب غیرالکلی در جامعه ایرانی می‌داند

چه کسانی باید آمپول نوروبیون 
مصرف کنند؟

بسیاری از افراد انواع ویتامینB را 
به‌اندازه کافی از طریق رژیم غذایی 
خود دریافت می‌کنند، اما برخی 
افراد در معرض خطر کمبودهای 
خاص هستند که باید از مکمل‌های 
نوروبیون مثل آمپول نوروبیون یا قرص 
آن استفاده کنند که ضرورت دارد با 
توصیه پزشک انجام شود. به‌طور کلی 
برای زنان باردار، افراد بالای ۵۰سال، 
گیاهخواران و افرادی که مصرف داروهای 
خاصی سطح ویتامین B را در بدن آنها 
کاهش می‌دهد یا جراحی بای‌پس معده 

داشته‌اند این دارو تجویز می‌شود.‌

خوش‌فروش‌ترین داروی داروخانه‌ها
صاحب یک داروخانه در شمال تهران، نوروبیون را 
یکی از خوش‌فروش‌ترین داروهای موجود عنوان 
می‌کند و می‌گوید: »به‌طور میانگین روزانه 60 تا 
70 آمپول می‌فروشیم اما این عدد ‌ روزانه به 
100هم می‌رسد. نوروبیون به‌طور کلی داروی 
ارزان و رایجی است و بین مردم هم به‌عنوان 
آمپول تقویتی معروف شده است. بسیاری 
از کسانی که به ما مراجعه می‌کنند، 
می‌گویند در مواقع خستگی و کاهش 
قوای جسمانی این آمپول را تزریق 
می‌کنند. قیمتش هم چندان گران 
نیست و هر کسی از پس خرید یک 
آمپول 10هزار تومانی برمی‌آید.« او 
درباره اینکه آیا حاشیه سود فروش این 
محصول باعث افزایش مصرف آن شده است، 
بیان می‌کند: »سود چندانی برای ما ندارد، اما به‌طور 
کلی استقبال از آن زیاد است. هم پزشکان زیاد تجویز 

می‌کنند و هم تقاضای شخصی آن زیاد است. ما مراجعات 
زیادی داریم که در زمان خستگی و بی‌حالی، هم سرم تزریق 
می‌کنند و هم آمپول نوروبیون. عمدتا هم عنوان می‌کنند که حالشان 

پس از تزریق این داروها بهتر می‌شود.« 

آسیب نوروبیون به کبدهای سالم 
»مصرف آمپول نوروبیون که طی سال‌های اخیر رواج قابل 
توجهی پیدا کرده می‌تواند به عارضه کبد چرب غیرالکلی 
و در نهایت نارسایی کبدی منتهی شود.« این نکته‌ای 
است که فرناز مشیری، عضو انجمن متخصصان زنان و 
زایمان ایران اعلام می‌کند و در توضیح بیشتر می‌گوید: 
»آمپول نوروبیون حاوی برخی ویتامین‌های گروه B است. 
به‌طورکلی ویتامین‌های پیچیده گروه B برای حفظ سلامت 
بدن ضروری است، اما برخلاف سایر ویتامین‌های محلول در 
آب، کبد می‌تواند ویتامین B12 را همانند ویتامین‌های محلول در 
چربی برای استفاده‌های بعدی خود تا چندین سال ذخیره کند و چنانچه 
بیش ‌از حد نیاز، ویتامین‌های خاص گروه B مصرف شود، احتمالا منجر 
به بروز آسیب‌های کبدی در آینده خواهد شد.« او ادامه می‌دهد: »محل 
متابولیزه شدن ویتامین B12  همانند برخی دیگر از داروها در کبد است 
و همین مسئله موجب تحمیل بار فراوانی بر این عضو حیاتی می‌شود.« 
او با بیان اینکه ویتامین‌های گروه B احساس خوبی از نظر رفع خستگی و 
راحتی اعصاب ایجاد ‌ و نتیجه مصرف را خوشایند می‌کند، تأکید می‌کند: 
»افراد باید بدانند که بدن آنها به این ویتامین نیاز دارد یا خیر؟ نباید به‌طور 
مکرر آمپول نوروبیون تزریق شود. کسانی که به ‌طور هفتگی یا ماهانه از این 
آمپول استفاده می‌کنند باید آگاه باشند که یکی از علل شیوع کبد چرب 
غیرالکلی در کشور، همین مصرف سرخود نوروبیون است. این در حالی 

است که اختلالات کبدی علائم خاصی در مراحل 
ابتدایی ندارند و فرد زمانی متوجه مشکل 

خود می‌شود که بیماری پیشرفت کرده 
است.« مشیری همچنین به باورهای 

غلط مبنی بر خونساز بودن این 
ویتامین و رفع کم‌خونی فقر آهن 
هم اشاره می‌کند و می‌گوید: 
»در مجموع مصرف داروهای 
ویتامینی برای افرادی که تغذیه 
خوب، سالم و متنوع دارند، 
ضرورتی ندارد. درصورت نیاز 
توصیه می‌شود که به جای آمپول 
 B نوروبیون، فقط از قرص یا آمپول
‌کمپلکس که فاقد ویتامین B12 است، 

استفاده شود.« 

طبق گزارش جامعه پزشکی آمار مصرف خودسرانه دارو در ایران 
بالاست، اما این رقم در داروهای تقویتی ازجمله آمپول‌های 
نوروبیون قابل‌توجه‌تر است. سرانه مصرف داروهای تزریقی 

در ایران حدود 11.4درصد و تقریبا 4برابر جوامع توسعه‌یافته 
است. آمپول نوروبیون از ویتامین‌های ب12، ب6 و ب1 تشکیل 
شده و در بین مردم ایران به‌عنوان آمپول تقویتی معروف است؛ 
دارویی بسیار رایج که عموم مردم تصور می‌کنند باید برای درمان 
بیماری‌های مختلف، رهایی از خستگی و تقویت نیروی جسمانی 

تزریق کنند. عجیب‌تر آنکه توصیه‌های مردمی برای تزریق 
نوروبیون هم به‌شدت رواج گرفته و بسیاری از مردم یکدیگر 

را به تزریق این آمپول در مواجهه با انواع بیماری‌ها و 
خستگی‌های روزانه توصیه می‌کنند. با این که نوروبیون 

از خانواده ویتامین‌های گروه ب و در درمان بسیاری 
از اختلالات مؤثر است، اما اخطار جدی درباره آن 

مصرف بی‌رویه و بدون تجویز پزشکان است؛ 
چون می‌تواند عوارض مرگباری را برای فرد 
به همراه داشته باشد. جدیدترین مطالعات 
نشان می‌دهد که مصرف خودسرانه این داروی 
ارزان و در دسترس می‌تواند زمینه بروز انواع 
مختلف سرطان را فراهم کند. پزشکان هم 
می‌گویند یکی از دلایل مهم افزایش کبد 
چرب غیرالکلی در جامعه ایرانی استفاده 
مکرر از نوروبیون‌هاست؛ این در حالی 
است که مصرف بیش از حد نوروبیون، دوز 
فلزات سنگین موجود در بدن را هم بالا 
می‌برد و می‌تواند به عوارضی ازجمله 

مسمومیت منجر شود.

عوارض سرطان‌زای نوروبیون
»مصرف آمپول نوروبیون در ایران به ‌شدت افزایش 
پیدا کرده و این در حالی است که استفاده بی‌رویه از 
این دارو پیامدهایی مانند ابتلا به سرطان و مرگ دارد.« 
ایرج خسرونیا، رئیس جامعه پزشکان متخصص داخلی 
ایران با بیان این مطلب و استفاده بیش از حد معمول برخی 
شهروندان از این دارو بیان می‌کند: »تصور عامه مردم این 
است که به محض بیمار شدن باید آمپول‌های تقویتی ازجمله 
نوروبیون تزریق کنند. این آمپول عمدتا برای افرادی 
تجویز می‌شود که تغذیه مناسبی ندارند یا پزشکان 
پس از بررسی‌های لازم آن را برای افراد سالخورده و 
مبتلا به بیماری مزمن تجویز می‌کنند، اما وضعیت 
به‌گونه‌ای است که افراد جوان هم تمایل زیادی 
به تزریق این آمپول‌ پیدا کرده‌اند. فرهنگ غلط 
دسترسی به دارو بدون توصیه پزشک باعث 
چنین مشکلاتی ‌ می‌شود، چون در کشور ما 
بسیاری از داروها به‌طور مستقیم در اختیار 
مردم قرار می‌گیرد.« او به مطالعات جدید از 
آسیب‌های ناشی از تزریق بی‌رویه آمپول‌های 

تقویتی هم اشاره می‌کند و می‌گوید: »زمانی که 
مصرف این داروها زیاد شود، خطرات و عوارض زیادی 

خواهد داشت. مطالعات جدید هم نشان می‌دهد که تزریق 
بی‌رویه آمپول‌هایی مانند نوروبیون و B ‌کمپلکس‌‌ می‌تواند زمینه 

بروز انواع مختلف سرطان را فراهم کند. علاوه بر این داروهای تزریقی 
گاهی حساسیت‌هایی ایجاد می‌کند که می‌تواند سبب مرگ شخص 
شود. به همین دلیل ضرورت دارد که بدون تجویز پزشک مصرف نشود.« 
او در پاسخ به این سؤال که برخی پزشکان هم این داروها را در نسخه‌های 
بیماران قرار می‌دهند و چنین ملاحظاتی از سوی آنها هم وجود ندارد، بیان 
می‌کند: »بله، برخی پزشکان حتی برای درمان سرماخوردگی هم نوروبیون 
تجویز می‌کنند. گاهی هم خود بیماران اصرار به دریافت آن دارند. ‌ فواید 
این آمپول در سطح جامعه هم بیان می‌شود، بدون اینکه نسبت به عوارض 

و خطرات آن آگاه باشند.« 

فروردین 1401

اردیبهشت 1401
خرداد 1401

تیر 1401
مرداد 1401

شهریور 1401
مهر 1401
آبان 1401
آذر 1401
دی 1401

بهمن 1401
اسفند 1401

فروردین 1402
اردیبهشت 1402

خرداد 1402
تیر 1402

مرداد 1402

                                                                   5میلیون و 816هزار و 688عدد 
                                                                                                  3میلیون و 664هزار و 820عدد 

                                       8میلیون و 49هزار و 735عدد 
                                                                                                                    یک میلیون و 272هزار و 180عدد 

                                  8میلیون و 26هزار و 214عدد 
                                                                                        3میلیون و 926هزار و 856عدد 

                                         7میلیون و 129هزار و 92عدد 
                         8میلیون و 393هزار و 183عدد 

                                                              5میلیون و 773هزار و 918عدد 
                                                                                        4میلیون و 186هزار و 124عدد 

                                                       6میلیون و 393هزار و 903عدد 
                                                                                    4میلیون و 507هزار و 80عدد 

                                                                                                               یک میلیون و 603هزار و 812عدد 
                                                                                               3میلیون و 401هزار و 278عدد 

                           8میلیون و 589هزار و 692عدد 
11میلیون و 137هزار و 597عدد 

                                                                                      4میلیون و 251هزار و 140عدد

روند تأمین ماهانه نوروبیون در کشور طی 1.5 اخیر 

تابستان و پاییز؛ اوج مصرف نوروبیون 
بررسی آمارنامه دارویی سازمان غذا و دارو از ابتدای 1401 تا پایان مرداد نشان می‌دهد که بیش از 96میلیون 
آمپول نوروبیون در کشور از سوی شرکت‌های داروسازی ایرانی تامین شده و ارزش ریالی آن هم بیش از 
66میلیارد تومان است. این عدد در مجموع ‌12ماه1400 بیش از 97میلیون عدد نوروبیون بوده و اوج مصرف 
هم در آن سال از شهریور1400 با تامین بیش از 11میلیون عدد نوروبیون آغاز شده است. در 1401 هم مردم 
در ماه‌های خرداد، مرداد، مهر، آبان و بهمن بیشترین مصرف نوروبیون را با میانگین تامین بیش از 7میلیون 
عدد در‌ ماه ثبت کرده‌اند. اما بیشترین مصرف امسال هم در تیر ثبت شده که 11میلیون نوروبیون در کشور 
تامین شده و پس از آن در خرداد امسال هم بیش از 8.5میلیون نوروبیون تامین شده است. این در حالی است 
که بسیاری از مردم برند خارجی نوروبیون را مناسب‌تر از تولید داخلی آن می‌دانند، اما از سال98 با ممنوعیت 
واردات کالاهای مشابه تولید داخل و حمایت از تولید داخل، نوروبیون‌های خارجی هم دیگر وارد نشدند و 

حالا 10شرکت داروسازی ایرانی این نوروبیون‌ها را تامین می‌کنند.

 آمپول نوروبیون 
نسبت به قرص آن، 
میزان جذب بالاتری 

در بدن دارد

حاوی 
ویتامین‌های 
ب12، ب6 

و ب1

 آمپول 
تزریقی 
عضلانی

 عوارض 
جانبی 

خاصی ندارد

برای درمان کم‌خونی، 
سوزن سوزن شدن 

پوست، اختلالات عصبی، 
احساس خستگی مفرط، 
بهبود سلامت سیستم 

عصبی و تقویت سیستم 
ایمنی بدن

  محدودیت سنی
 دارد و برای افراد 

زیر ۱۴سال توصیه 
نمی‌شود

 مصرف آن باید با 
نظر پزشک باشد تا 
با داروهای دیگری 
که شخص مصرف 

می‌کند، تداخل 
نداشته باشد

دی
من

ه‌س
شا

ش 
 آر

ک |
رافی

گ
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»دفتر حمایت از خانواده در دانشگاه‌ها راه‌اندازی می‌شود.« 
خبری خوش برای دانشجویان متاهل تا امیدوارانه به 
آینده تحصیلی خود فکر کنند و خوش‌بین باشند که 
مشکلات‌شان رو به زوال است. اجرای طرح دفتر حمایت 
از خانواده را می‌توان تحولی در سبک زندگی دانشجویی 
دانست؛ چراکه در راستای قانون جوانی جمعیت و تحکیم 
بنیان خانواده و با تأیید وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری صورت گرفته 
است. این دفتر با هدف تحقق بند 2سیاست‌های کلی 
خانواده شکل خواهد گرفت و ایجادش در همه دانشگاه‌ها 
الزامی است، اما اینکه در آن چه خدماتی به دانشجویان 
 ارائه شده و به چه مواردی پرداخته می‌شود، موضوع

گزارش ماست.

ترویج سبک زندگی دانشجویی
ازدواج آسان را فرهنگسازی‌ کنید، کشور را با فرزندآوری و 
تربیت نسل جوان از سالخوردگی نجات دهید، سبک زندگی 
دانشجویی را ترویج دهید و... . از زمان وضع شدن قانون 
جوانی جمعیت این جملات را زیاد می‌شنویم؛ کلماتی  که 
می‌توانند آینده کشورمان را بسازند و متحول کنند. اصلا 
برای همین است که دست‌اندرکاران حوزه‌های اجتماعی، 
رسیدگی به امور خانواده را در اولویت برنامه‌های خود قرار 
داده‌اند؛ دغدغه‌هایی که ذهن دانشجویان را آزار می‌داد. برای 
اغلب آنها سخت بود به ازدواج و فرزندآوری فکر کنند؛ چرا 
که نه امکاناتی برای تشکیل زندگی مشترک داشتند و نه 
روزگار همراهی‌شان می‌کرد. برای خیلی‌شان ازدواج کردن 
رویایی دست‌نیافتنی بود و مهم‌تر بچه‌دار شدن بود که آن 
را امری بسیار دشوار می‌دانستند، اما با به گود آمدن دولت 
سیزدهم و مجلس هفتم، اتفاقات خوبی در حوزه خانواده 
رخ داد، یکی از موارد درنظر گرفته شده، توجه خاص به امور 

دانشجویان متاهل بود. 
اختصاص دادن خوابگاه 
دانشجویی به متاهل‌ها 

و اعطای وام دانشجویی و 
مرخصی زایمان ازجمله امتیازهایی بود که برای 
این قشر از جامعه درنظر گرفته شد. در این میان 
کاستی‌هایی هم وجود داشت و البته هنوز هم 
دارد. در بعضی از دانشگاه‌ها، استادان خیلی 
همراهی نکرده و حتی مادر دانشجویی که برای 

زایمان رفته را هم از درس اخراج می‌کنند.

نگهداری از کودک؛ مهم‌ترین دغدغه مادران دانشجو
 اما موضوع اصلی که شاید خیلی از دانشجویان درباره‌اش 
صحبت کنند، کمبودهایی است که می‌تواند مادران 
دانشجو را به‌سختی بیندازد. اغلب دانشگاه‌ها از داشتن خانه 
مادر و کودک یا مهد محرومند و همین موضوع مادرهای 
جوان را دچار مشکل می‌کند. زهرا سهرابی، دانشجوی 
دکترای برق 3فرزند دارد و در دانشگاه صنعتی شریف 
تحصیل می‌کند. او می‌گوید:‌ »در بسیاری از دانشگاه‌های 
ما استادان یا مسئولان همراهی لازم را با مادران انجام 
نمی‌دهند. چند تن از دوستان خود من تحصیل در مقطع 
دکتری را رها کردند. جایی برای نگهداری کودک‌مان در 
دانشگاه وجود ندارد و حتی مکانی نیست که بخواهیم 
لباس او را تعویض کنیم. البته با پیگیری زیاد دانشجویان 
فضای کوچکی در دانشگاه صنعتی‌شریف ایجاد شده 
است.« با همه مشکلات پیش‌رو وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش‌پزشکی و وزارت علوم و فناوری دست به اقدامی 
زده‌اند تا اوضاع را به نفع دانشجویان متاهل پیش ببرند. 
ایجاد دفتر حمایت از خانواده در دانشگاه‌ها یکی از کارهایی 
است که در آینده نزدیک بازتاب خوب خودش را نشان 
خواهد داد. سهرابی راه‌اندازی دفتر حمایت از خانواده در 
دانشگاه‌ها را گامی بزرگ در راستای تحکیم بنیان خانواده 
می‌داند و امیدوار است مشکلات دانشجویان تا حد زیادی 

برطرف شود. 

 حمایت از خانواده
 در دانشگاه‌ها
حمایت از دانشجویان متأهل ادامه دارد‌

مژگان مهرابی گزارش
روزنامه‌نگار

سوءاستفاده از افراد برای افزایش فالوئر
 کانال‌های ادشمار هر روز با نام جدیدی در شبکه‌های اجتماعی مختلف 
سبز می‌شوند و افراد به‌طور ناخواسته و بدون اطلاع قبلی در آنها عضو 
می‌شوند. استفاده از اسامی افراد شناخته شده سیاسی، اجتماعی و 
هنری، برنامه‌های تلویزیونی مختلف و... سبب شده افرادی که به‌صورت 
ناخواسته عضو این کانال‌ها می‌شوند، نسبت به رابطه این اشخاص با 
کانال‌های سوءاستفاده‌کننده کنجکاو شده، نسبت به عضویت ناخواسته 
خود معترض شوند. اما این کانال‌ها در حقیقت چه ماهیت و کارکردی 
دارند و چرا اسامی مشهور روی آنها گذاشته می‌شود؟ شاید در ابتدا تصور 
شود استفاده از عباراتی مانند »کانال هواداری تیم فوتبال پرسپولیس« 
یا »کانال برنامه عصر جدید«، »کمک‌های بانک ملی به محرومان« و... 
با اطلاع این شخصیت‌های حقیقی و حقوقی انجام می‌شود و عضویت در 
این کانال‌ها را به منزله هواداری از شخصیت‌های مطرح تلقی کنیم، اما 
واقعیت این است که راه‌اندازی کانال‌ها و سوءاستفاده از نام شخصیت‌ها 
بدون اطلاع آنها و توسط افرادی سودجو شکل می‌گیرد که از طریق 
فروش این کانال‌ها درآمد کسب می‌کنند. اد ناخواسته سریع‌ترین و 
ارزان‌ترین راه افزایش اعضای گروه یا کانال‌های مجازی است. از زمان 
ایجاد یک کانال در فضای مجازی، ادمین می‌تواند حدود ۲۰۰کاربر را 
به‌صورت ناخواسته به کانال اضافه کند و اگر بخواهد تعداد بیشتری از 
کاربران عضو کانال شوند، باید برای افراد مختلف لینک دعوت بفرستد 
تا به خواست خود به کانال ملحق شوند، اما معمولا این روش برای 
افزایش اعضای کانال، موفقیت‌آمیز نیست و ادمین کانال‌های تبلیغاتی 
از آن استقبال نمی‌کنند. در چنین مواردی ادمین‌ها‌ یا مدیر کانال با 
ترفندهایی مانند ادعای کاذب پرداخت تسهیلات و خدمات ویژه یا 
هواداری از اشخاص مشهور سایر اعضای گروه را مجاب می‌کند تا با 
عضوگیری ظرفیت کانال تبلیغاتی را بالا ببرند. سرهنگ رامین پاشایی 
درباره راه‌اندازی این کانال‌ها و شیوه جذب فالوئر می‌گوید:»راه‌اندازی 
کانال‌های عضوگیرنده به‌خودی خود جرم نیست و جزو شبکه‌های 
مجازی هواداری به شمار می‌آید، ولی اگر فرد حق‌الزحمه کسانی را که 
عضوگیری کرده‌اند نپردازد، خلف وعده کرده و ادکننده‌ها می‌توانند از 
او شکایت کنند.« او برای اشخاص حقیقی یا شخصیت‌های حقوقی 
هم که از نام شان برای جذب فالوئر سوءاستفاده شده، این حق را 
محفوظ می‌داند که از صاحب کانال شکایت کنند. معاون فرهنگی و 
اجتماعی پلیس فتا توصیه می‌کند افراد غیر از شماره کارت بانکی خود، 
اطلاعات دیگری در اختیار ادمین‌ها قرار ندهند تا مورد سوء‌استفاده 
و کلاهبرداری قرار نگیرند.« پاشایی درباره حکمت راه‌اندازی این 
کانال‌های عضوگیرنده، می‌گوید: »وقتی تعداد اعضای کانال‌ها به میزان 
قابل‌توجهی برسد، آنها را با قیمت‌های میلیونی به فروش می‌رسانند. 
عده‌ای از ادمین‌ها هم به‌صورت شخصی به انتشار آگهی و تبلیغات 

مجازی در این کانال‌ها اقدام می‌کنند.«‌

کوتاه از گزارش

ایجاد ۱۵۰هزار فرصت شغلی در حوزه مشاغل خانگی
حمود کریم بیرانوند، معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تشریح اقدامات 
شاخص حوزه مشاغل خانگی در دولت سیزدهم از هدف‌گذاری برای ایجاد ۱۵۰هزار فرصت شغلی در حوزه 

مشاغل خانگی در سال‌جاری خبر داد. 

افزایش ظرفیت دانشگاه فرهنگیان 
رئیس سازمان امور اداری و استخدامی در گفت‌وگو با شفقنا: تا سال۱۴۰۵ تلاطم در جذب معلم داریم . راهکار 
افزایش ظرفیت دانشگاه فرهنگیان است.سال آینده ظرفیت دانشگاه فرهنگیان  به ۳۵هزار نفر افزایش می‌یابد. 

آمار مبتنی بر استانداردها می‌گوید قریب 200هزار معلم کمبود سنواتی داریم.

میوه زندگی

دولت، ضامن وام زنان سرپرست خانوار
زنان سرپرست خانوار دهک‌های 1تا 4می‌توانند بدون ضامن تسهیلات 
دریافت کنند. این مطلب خبری است که از سوی معاون امور زنان و 
خانواده رئیس‌جمهور اعلام شده است. انسیه خزعلی در این‌باره 
گفته است:» زنان سرپرست خانواردهک‌های کم درآمد بدون ضامن 
وام می‌گیرند و دولت ضامن تسهیلات آنها می‌شود.« او وعده داده 
به‌زودی زمینه استفاده از ضمانت‌های زنجیره‌ای هم فراهم می‌شود 
تا ارائه تسهیلات به زنان سرپرست خانوار دهک‌های کم‌درآمد، 
با موانع کمتری انجام شود. این وام کم‌بهره که با اسامی مختلفی 
چون وام‌ اشتغال خُرد زنان سرپرست خانوار یا وام بلاعوض کمیته 
امداد و بهزیستی شناخته می‌شود، بدون نیاز به معرفی ضامن و با 
شرایط پرداخت منعطف به زنان سرپرست خانوار دهک‌های کم‌درآمد 
تعلق می‌گیرد. مدارک معتبر فنی‌ و حرفه‌‌ای و دیگر مراکز معتبر 
آموزشی، داشتن پرونده اشتغال و مجوز کار، تأییدیه صلاحیت فعالیت 
در کمیته اشتغال بهزیستی و معرفی‌نامه بهزیستی یا کمیته‌امداد به 
بانک، ازجمله مدارک لازم برای ثبت‌نام وام زنان سرپرست خانوار 
است. مبلغ این وام 100میلیون تومان و سود آن 4درصد است و با 

بازپرداخت 7ساله به زنان سرپرست خانوار تعلق می‌گیرد.

 دلایل بدغذایی کودکان
بسیاری از والدین از بدغذایی کودک شان رنج می‌برند، ولی 
نمی‌دانند سبک فرزندپروری نادرست آنها باعث بروز این رفتار در 
فرزندان‌شان می‌شود. سپیده دانایی، روانشناس کودک، رفتارهای 
زیر را از عوامل بدغذایی کودکان ذکر می‌کند: مادر یا دیگر مراقبین 
کودک از غذا به‌عنوان ابزاری برای تنبیه کودک استفاده می‌کنند. 
مثلا او را مجبور می‌کنند غذایی را که دوست ندارد بخورد، کودک 
نیز این عمل را می‌آموزد و لجبازی خود را از طریق غذا نخوردن 
نشان می‌دهد.  به ساعات غذا خوردن در خانواده اهمیت داده 
نمی‌شود. رعایت دقیق ساعت غذا خوردن و داشتن برنامه غذایی، 
به کودک اهمیت خوردن غذا را نشان می‌دهد. سختگیری بیش از 
حد در آداب تغذیه نیز غذا خوردن را در ذهن کودک تبدیل به عملی 
ملال آور می‌سازد. تا حدودی طبیعی است غذا از قاشق کودک 
بریزد یا تمایل داشته باشد از غذایی بیشتر و از غذایی دیگر کمتر 
بخورد؛ بنابراین نباید حتما اصرار داشت هر آنچه و به هرگونه که 

والدین می‌پسندند کودک نیز به همان طریق عمل کند.

 با راه‌اندازی دفتر حمایت از خانواده، 20درصد از دانشجویان کشور، از 
امتیازهای زندگی متاهلی بهره‌مند می‌شوند. گسترش شیوه‌های مختلف 
آموزشی مانند آموزش مجازی برای دانشجویانی که صاحب فرزند هستند، 
انعطاف پذیرتر کردن بازه زمانی ثبت نمرات، گسترش ارائه واحدهای 
تابستانی، تخفیف در شهریه )یک ترم دانشگاه برای دانشجویانی که ازدواج 
می‌کنند یا بچه دار می‌شوند(، کاهش طول دوره آموزش کارشناسی و امکان 
افزایش سنوات برای دانشجویان متأهل و دارای فرزند که در مدت زمان معلوم 
موفق به تکمیل دوره تحصیلی خود نشده‌اند، ازجمله تسهیلاتی است که برای 

آنها درنظر گرفته شده است.

آمارصندوق رفاه دانشجویان

۲۲۰۱

 نفر دانشجوی 
متأهل 

خوابگاهی 
هستند.

137000

نفر تعداد کل 
دانشجویان 

ساکن خوابگاه‌ها 
است.

680000

نفر  از بین 3 
میلیون و 180 
 هزار دانشجو

متأهل هستند.

39

خوابگاه از کل 
344 خوابگاه 

دانشجوی 
متأهلی است.
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جنایی

بن بست در پرونده قتل زن جوان 
تحقیقات برای دستگیری قاتلی که با انگیزه سرقت، زنی جوان 
را به قتل رسانده، بعد از گذشت 21سال بی‌نتیجه ماند و اولیای 
دم درخواست دیه از بیت‌المال کردند. به‌گزارش همشهری، 
این پرونده بیستم فروردین سال81 گشوده شد.آن روز به 
پلیس خبر رسید که زنی 36ساله در خانه‌اش به قتل رسیده 
است. این زن بعد از جدایی از شوهرش تنها زندگی می‌کرد و 
بررسی‌ها نشان می‌داد که اموالش سرقت شده است. به این 
ترتیب فرضیه قتل با انگیزه سرقت قوت گرفت اما مأموران 
هیچ سرنخی از سارق جنایتکار پیدا نکردند. هرچند تعدادی 
مظنون دستگیر شدند اما مدرکی علیه آنها وجود نداشت و 
مظنونان یکی پس از دیگری آزاد شدند. در میان مظنونان 
شوهرسابق مقتول هم به چشم می‌خورد اما او جنایت را انکار 
کرد و آخرین متهمی بود که آزاد شد. حال با گذشت 21سال 
از زمان جنایت، خانواده این زن راهی دادسرای جنایی تهران 
شده و درخواست دیه از بیت المال کرده‌اند.به این ترتیب پرونده 
به دادگاه فرستاده شد و مقام قضایی با درخواست اولیای دم 
موافقت کرد. در این شرایط پرونده به شعبه دوم اجرای احکام 
دادسرای جنایی تهران فرستاده شد تا به‌زودی دیه از بیت‌المال 

به مادر مقتول و 3فرزندش پرداخت شود.

یک جنایت در پرونده باند جاعلان 

با دستگیری 9نفر از اعضای یک باند جعل و کلاهبرداری، اسرار 
قتل مردی که 5سال پیش در زنجان ناپدید شده بود، فاش 
شد. به گزارش همشهری، 5سال پیش خانواده مردی 66ساله 
با حضور در اداره پلیس خبر از گم شدن او دادند. بررسی‌ها 
نشان می‌داد که مرد گمشده املاک زیادی دارد و در این شرایط 
تحقیقات برای یافتن ردی از اوآغاز شد اما هیچ سرنخی از وی 
به‌دست نیامد. با این حال بررسی‌ها ادامه داشت تا اینکه مدتی 
قبل مأموران پلیس آگاهی زنجان به سرنخی دست یافتند که 
از نقش یک باند جعل و کلاهبرداری در گم شدن مرد 66ساله 
پرده بر می‌داشت. کارآگاهان موفق شدند 9عضو باند جعل و 
کلاهبرداری را شناسایی و آنها را یکی پس از دیگری در 4استان 
مختلف کشور دستگیر کنند. سرهنگ محمدعلی آدینه‌لو، 
رئیس پلیس آگاهی استان زنجان با بیان این خبر گفت: افراد 
دستگیر شده در مواجهه با مدارک و مستندات، لب به اعتراف 
گشوده و به قتل مرد ۶۶ ساله و رها کردن جسد وی در یک سد 
اعتراف کردند. وی ادامه داد: متهمان انگیزه خود از این قتل را 

تصاحب اموال و املاک مقتول عنوان کردند .

آن سوی مرز

کوتاه از حادثه

دستگیری بازیکن بیسبال آمریکا به 
جرم قتل

2سال تحقیقات کارآگاهان پلیس کالیفرنیا، برای دستگیری 
قاتل یک زوج در خانه‌ای در کنار دریاچه تاهو، منجر به دستگیری 

بازیکن سابق تیم ملی بیسبال آمریکا و همدستش شد.
به‌گزارش همشهری به نقل از ان‌بی‌سی، 2سال پیش دنی 
سرافینی 49ساله، برای انتقام‌جویی از پدرزن و مادرزنش به خانه 
آنها رفت و 5ساعت در یکی از اتاق‌ها مخفی شد تا رابرت‌گری 

اسپور 70ساله و همسرش وندی وو 68ساله به خانه برسند.
او درحالی‌که نقابی به‌صورت داشت، منتظر ورود آنها به خانه ماند 
و بعد از شلیک گلوله و قتل هر دوی آنها، به همراه همدستش 

سامانتا اسکات 33ساله، از کالیفرنیا گریختند.
آدرین اسپور، دختر قربانی وقتی به خانه آمد با پیکر غرق در خون 
پدر و مادرش روبه‌رو شد و پلیس را خبر کرد. در تحقیقات پلیسی 
و بررسی دوربین‌ها، فردی با کوله‌ای بر پشت و نقابی بر صورت 
دیده شده که مخفیانه خود را به خانه رسانده و منتظر قربانیان 
شده است. پلیس برای پیدا کردن قاتل تحقیقات گسترده‌ای را 
آغاز کرد و سرنخ‌های به‌دست آمده آنها را به داماد خانواده به نام 
دنی و همدستش سامانتا رساند. دنی سرافینی، بازیکن سابق 
لیگ بیسبال بود که در طول دوران حرفه‌ای خود در سال‌های 
1996 تا 2007 برای 6تیم مختلف ازجمله تیم ملی آمریکا بازی 
کرده بود. روز جمعه دنی در وینموکا، نوادا و سامانتا در لاس 
وگاس دستگیر شدند. آنها انگیزه قتل را انتقام‌گرفتن از پدر و مادر 
زن دنی عنوان کردند. پلیس کالیفرنیا اعلام کرد که قرار است 2 

قاتل برای محاکمه به کالیفرنیا بازگردانده شوند.

دستگیری 10سلبریتی مجازی به 
اتهام تبلیغ قمار 

10نفر از چهره‌های معروف اینستاگرام که در فضای مجازی 
اقدام به تبلیغ سایت‌های شرط بندی و قمار می‌کردند، 
دستگیر شدند. به گزارش همشهری، سرهنگ داود معظمی 
گودرزی، رئیس پلیس فتای تهران گفت: مأموران پلیس فتا 
با رصد دقیق فضای مجازی و سایت‌های شرط‌بندی و قمار به 
تعدادی صفحه اینستاگرام با میلیون‌ها دنبال‌کننده رسیدند 
که اقدام به تبلیغ سایت‌های شرط بندی می‌کردند. وی ادامه 
داد: تمامی این صفحه‌ها متعلق به چهره‌های معروف فضای 
مجازی بود و این افراد با سوءاستفاده از جایگاه اجتماعی خود 
در فضای مجازی، با تبلیغات دروغین و وسوسه انگیز، کاربران 
شبکه‌های اجتماعی را به سمت و سوی سایت‌های شرط‌بندی 
هدایت می‌کردند. این در حالی بود که بررسی‌ها نشان می‌داد 
این افراد در ازای فریب کاربران و وارد کردن آنها در سایت‌های 
قمار، مبالغ زیادی دریافت می‌کردند. رئیس پلیس فتاي تهران، 
با اشاره  به صدور دستور قضایی برای بازداشت این افراد توضیح 
داد: مأموران با دریافت حکم قضایی راهی محل زندگی 10نفر 
از سلبریتی‌های مجازی شدند و آنها را دستگیر کردند و پرونده 

این افراد در اختیار مرجع قضایی قرار گرفت.

معمای صدور اشتباهی گواهی فوت
تحقیقات در پرونده مرگ مادری که فرزندانش می‌گویند 
گواهی فوت وی اشتباه صادر شده، به دستور بازپرس جنایی 

تهران آغاز شده است.
به گزارش همشهری، روز گذشته فرزندان زنی که 10سال قبل 
فوت شده راهی دادسرای جنایی تهران شدند و شکایت عجیبی 
را مطرح کردند. یکی از آنها به قاضی محمد جواد شفیعی، 
بازپرس شعبه پنجم دادسرای جنایی تهران گفت:مادرمان به 
 نام فاطمه 10سال قبل بیمار شد و ما هم در یکی از بیمارستان‌ها 
بستری اش کردیم اما او فوت کرد. در آن زمان گواهی فوتش صادر 
شد و ما بدون آنکه به اسم و مشخصات دقت کنیم، مادرمان را در 
بهشت زهرا دفن کردیم. وی ادامه داد: مدتی قبل من، برادران 
و خواهرانم تصمیم گرفتيم قطعه زمینی را که مادرم در یکی 
از شهرستان‌ها داشت بفروشیم و هر کدام سهم‌مان را از ارثیه 
برداریم.  ما به‌دنبال کارهای انحصار وراثت رفتیم اما با مشکل 
عجیبی برخورد کردیم. وقتی خواستیم گواهی فوت مادرمان 
را بگیریم متوجه شدیم همان زمان با مشخصات جسد مادرمان 
گواهی فوت برای زن دیگری صادر شده که بعضی از مشخصات 
شناسنامه او با مشخصات هویتی مادرم مطابقت دارد. تازه متوجه 
شدیم مادرمان گواهی فوت ندارد و از نظر قانون او زنده است؛ 
درصورتی که مادرمان 10سال قبل فوت شده. حالا نمی‌دانیم 
چه اتفاقی افتاده که گواهی فوت اشتباه صادر شده است. الان 
درخواست بررسی و صدور گواهی فوت مادرمان را داریم تا بتوانیم 
ارثیه او را تقسیم کنیم. با طرح این شکایت، بازپرس جنایی 
به مأموران دستور داد تا با بررسی پرونده بالینی زن جانباخته، 
علت گواهی فوت اشتباهی آن مشخص شود. همچنین قرار شد 
مأموران مشخصات هویتی زنی را که اشتباهی برایش گواهی 
فوت صادر شده بررسی کنند تا مشخص شود او زنده است یا 

فوت شده. تحقیقات درباره این شکایت ادامه دارد.

اوباش سیزده آبان دستگیر شدند
فرمانده انتظامی شهرستان ری از دستگیری 3نفر از اوباش سابقه‌دار منطقه 13آبان خبر داد. به‌گفته سرهنگ 
محمد قاسم طرهانی، این افراد سوار بر یک موتور بودند و زیر لباس و همچنین صندلی موتور تعدادی قمه 

پنهان کرده بودند که با دیدن مأموران به‌سوی آنها حمله کردند اما همگی با شلیک پلیس دستگیر شدند.

نجات عقاب زخمی توسط پلیس وظیفه شناس 
ماموران کلانتری 11شهرستان آباده، عقابی را که بر اثر اصابت گلوله مجروح شده بود، نجات دادند. این 
مأموران در حال گشتزنی بودند که در منطقه‌ای بیابانی عقابی را دیدند که تیر تفنگ شکاری به بالش اصابت 

کرده و قادر به پرواز نبود. آنها پس از نجات پرنده شکاری از خطر تلف شدن، او را تحویل بهزیستی دادند.
انتظامی

نجات

یک زن با استخدام چند مرد، باند گروگانگیری راه انداخته بود 

تاجران خارجی در دام گروگانگیران تاجران خارجی در دام گروگانگیران 180180هزار دلاری هزار دلاری 

مرد جوان که به اتهام 
گروگانگیری‌های سریالی 

دستگیر شده، می گوید.
به‌خاطر پول وارد دنیای تبهکاران شده است. 

گفت‌وگو با او را می‌خوانید.

از نقشه هایتان برای گروگانگیری‌های سریالی 
بگو؟

ما 2 نقشه داشتیم؛ نخست گروگان گرفتن 
اتباعی که اقامت قانونی در ایران نداشتند و 
دوم فریب و کشاندن تاجران خارجی به ایران 

برای باج گیری.
بیشتر توضیح بده.

ابتدا به سراغ اتباعی می‌رفتیم که 
قاچاقی وارد ایران شده بودند. به 
بهانه کار یا مهاجرت به کشورهای 
اروپایی، ‌آنها را فریب داده و به 
باغی که اجاره کرده بودیم 
می‌کشاندیم. بعد دست و پایشان را 
می‌بستیم و شکنجه‌شان می‌دادیم تا 

از خانواده هایشان باج بگیریم.
چقدر باج می‌گرفتید؟

از 10هزار دلار به بالا. اغلب به‌صورت ارز 
دیجیتال دریافت می‌کردیم.

بعد چه می‌شد؟
بعد گروگان‌ها را رها می‌کردیم. البته 
چون غیرقانونی وارد ایران شده بودند 
نمی‌توانستند شکایت کنند. درنتیجه 

پلیس و قوه قضاییه دنبال ما نبودند.
اما 2 تاجرخارجی به‌صورت قانونی به 

ایران آمده بودند؟
گفتم که این قسمت نقشه فرق داشت 
با نقشه قبلی. البته ما فقط این دو 
تاجر را توانستیم به ایران بکشانیم که 
خب با زیرکی آنها دستمان رو شد. زن 
جوان در واقع رئیس ما بود به بهانه کار، 
تاجران را به ایران کشاند که توانستیم 
از یکی از آنها 90هزار دلار بگیریم. 
منتظر بودیم خانواده نفر دوم هم واریز 
کند، بعد رهایشان کنیم. خب مطمئن 
بودیم آنها ایرانی نیستند و نمی‌توانند 
آدرس باغ را پیدا کنند اما آنها فرار کردند 
که ناچار شدیم به سمت شان شلیک کنیم. 
ما فکر می‌کردیم گلوله به یکی از آنها 
خورده و به قتل رسیده است. به همین دلیل 
وی را در بیابان‌های آن اطراف رها کردیم؛ 
درحالی‌که خون آلود بود. الان شنیدم که 

خوشبختانه زنده است.

گفت و گو

گفت‌وگو با متهم  الهه فراهانیگزارش
روزنامه‌نگار

فرار 2تاجر خارجی از اسارتگاه گروگانگیران180هزار دلاری، اسرار 
یک باند مخوف آدم‌ربایی را فاش کرد؛ باندی که زیر نظر یک زن، 
افراد خارجی را گروگان می‌گرفت و از طعمه‌هایش باج‌گیری دلاری 
می‌کرد. به گزارش همشهری، چند روز قبل چوپانی در بیابان‌های 
اطراف تهران در حال چرای گوسفندانش بود که چشمش به مردی 
افتاد. او درحالی‌که زخمی شده بود، روی زمین افتاده و از شدت 
 خونریزی از حال رفته بود. چوپان خود را به مرد زخمی رساند اما او 
به سختی نفس می‌کشید و پایش بر اثر اصابت گلوله زخمی شده و 

خون زیادی از او رفته بود.
مرد چوپان وی را روی شانه هایش انداخت و خود را به جاده رساند. 
سپس از خودروی‌های عبوری کمک خواست و با کمک یکی از آنها، 
مرد زخمی را به بیمارستان منتقل کرد. مرد زخمی با فداکاری چوپان 
از مرگ حتمی نجات یافت اما هنوز هویت او و علت گلوله خوردن وی 
مشخص نبود و از آنجا که ماجرا مشکوک به‌نظر می‌رسید، گزارش این 

حادثه به پلیس اعلام شد.

چند ساعت قبل
مرد جوان درحالی‌که آشفته و پا برهنه بود، در یکی از جاده‌های فرعی 
واقع در حاشیه تهران جلوی راننده خودرویی را گرفت و درخواست 
کمک کرد. وی که به خوبی نمی‌توانست فارسی صحبت کند، دست 
و پا شکسته از راننده خواست تا او را به مقر پلیس برساند. او می‌گفت 
که در دام گروگانگیران خشن گرفتار شده و جان دوستش در خطر 
است. وی با کمک راننده به اداره پلیس رفت و وقتی پیش روی افسر 
تحقیق قرار گرفت، گفت: من تاجر و اهل یکی از کشورهای اطراف ایران 
هستم. چند روز قبل به همراه یکی از دوستانم که او هم تاجر است، به 
ایران سفر کردیم. ما برای دیدن زنی به نام سارا به ایران آمدیم. قرار بود 
مقداری کالا با قیمت مناسب از ایران خریداری و آنها را به کشورمان 

منتقل کنیم.
وی ادامه داد: وقتی به ایران رسیدیم، سارا با ماشین ‌دنبال ما آمد. فکر 
می‌کردیم قرار است به شرکتش برویم اما او به سمت حاشیه تهران 
رفت و وارد باغی شد. به محض ورود 4 مرد به سمت ما هجوم آوردند 
و دست و پاهایمان را بستند. سپس ما را به اتاقی بردند و به‌شدت 
شکنجه مان کردند. تاجر خارجی ادامه داد: آدم ربایان از ما خواستند 
که با خانواده‌هایمان تماس بگیریم و از آنها درخواست پول برای انجام 
معامله کنیم. ما هم از ترس جانمان به خانواده هایمان زنگ زدیم و از 
آنها خواستیم تا پول را به‌صورت ارز دیجیتال تهیه کنند. آدم‌ربایان 
نفری 90هزار دلار از ما پول خواسته بودند و خانواده دوستم این مبلغ را 

واریز کرد اما خانواده من چند روز فرصت خواسته بود.
وی گفت: بیش از یک هفته گروگان بودیم و در این مدت متوجه شدیم 
یکی از آدم‌ربایان نگهبان باغ است و شب‌ها در باغ می‌ماند اما 3 مرد دیگر 
به‌صورت شیفتی جایشان را تغییر می‌دادند. با دوستم قرار گذاشتیم 

تا یک شب حواس نگهبان را پرت و فرار کنیم. سرانجام شب حادثه از 
غفلت نگهبان استفاده کرده و فرار کردم اما دوستم که او هم تصمیم به 
فرار گرفته بود، نتوانست. یعنی نگهبان متوجه شد و به‌دنبال ما آمد. من 
به سمت جاده دویدم اما از پشت سرم صدای شلیک گلوله شنیدم و 

احتمال می‌دهم آدم ربایان، دوستم را هدف گلوله قرار داده‌اند.

اقدامات ویژه
با اظهارات این مرد معلوم شد فرد مجروحی که پیکر 

نیمه‌جانش توسط چوپان در بیابان پیدا شده و گلوله 
به پایش اصابت کرده بود، در حقیقت دوست تاجر 
جوان بوده است. با شکایت این دو مرد خارجی، 
پرونده‌ای پیش روی قاضی، موسی‌رضا زاده، 
بازپرس جنایی تهران تشکیل شد و به دستور 
وی، گروهی از مأموران پلیس آگاهی تهران 

ماموریت یافتند تا محل گروگانگیری را 
شناسایی و آدم ربایان را دستگیر کنند.

مردان تاجر اما نتوانستند هیچ کمکی 
به پلیس در رابطه با مخفیگاه و محل 
اسارت شان کنند؛ چرا که شناختی 
از محلی که در آنجا زندانی بودند 
نداشتند. با این حال مأموران در جریان 
بررسی‌های تخصصی موفق شدند محلی 

را که یکی از گروگان ها پس از فرار از باغ، 
سوار ماشین شده بود، شناسایی کنند. 

آنها راهی این محل شدند و در جریان 
بررسی‌های تخصصی، موفق شدند باغ مخوفی 
را که گروگان‌ها در آنجا زندانی بودند شناسایی 
کنند. به این ترتیب تیمی از مأموران راهی آنجا 

شدند و نگهبان باغ را بازداشت کردند.

آدم ربایی‌های سریالی 
نگهبان باغ اما در بازجویی‌ها گفت: 2 ماهی 
می‌شد که به‌عنوان نگهبان در این باغ استخدام 
شده بودم و در ماجرای گروگانگیری نقشی 
ندارم. اما با اطلاعاتی که وی از صاحب‌کار 
و دوستانش در اختیار پلیس قرار داد، 
مأموران موفق شدند یکی از آدم ربایان را 
دستگیر کنند. وی اگرچه اصرار بر بی گناهی 
داشت اما وقتی شواهد را علیه خود دید به 
گروگانگیری‌های سریالی با همدستی 2 مرد و 
یک زن اعتراف کرد. آنطور که تحقیقات نشان 
می‌داد  زن جوان سرکرده گروه بود و با دستور 
وی، گروگانگیری‌ها انجام می‌شد. با اعتراف 
مرد جوان تحقیقات برای دستگیری اعضای 

این گروه ادامه دارد.

انفجار در نیروگاه برق شهر پرند 
باعث مرگ یک نفر و مصدومیت 
5نفر شد. به گزارش ایسنا، این 
حادثه ساعت ۱۰:۳۲ صبح دیروز رخ 
داد و در جریان آن قسمتی از نیروگاه 

برق واقع در شهر پرند منفجر شد.
محمداسماعیل توکلی، رئیس 
اورژانس استان تهران گفت: با حضور 
عوامل امدادی در محل مشاهده شد 

که این حادثه در پی انفجار گاز و 
در بخشی از این نیروگاه رخ داده 
 و درپی آن یک نفر جان باخته و

 5نفر مصدوم شدند.
در همین حال امید احمدی، 
فرماندار شهرستان رباط‌کریم 
نیز گفت: این انفجار به‌دلیل 
سهل‌انگاری کارکنان در خط انتقال 

گاز به داخل توربین صورت گرفت.

انفجار مرگبار در نیروگاه  برق
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مصایب‌ راه‌های روستایی در چابهار
تشدید فعالیت سامانه بارشی‌در‌جنوب سیستان و بلوچستان و‌سیلاب در چابهار باردیگر مشکل راه را در این استان گوشزد کرد

آب در زاینده‌رود جاری می‌شود
20آبان؛ زمان بازگشایی آب برای کشت پاییزه

رئیس سازمان جهادکشاورزی اصفهان از بازگشایی 
زاینده‌رود از بیستم آبان امسال برای انجام کشت پاییزه 
کشاورزان شرق استان خبر داد. این خبر را روابط‌عمومی 
سازمان جهادکشاورزی اصفهان به نقل از مهرداد مرادمند 
اعلام کرد که گفت: در این نوبت سد زاینده‌رود برای کشت 
پاییزه کشاورزان بازگشایی می‌شود و پیش‌بینی می‌شود آب 
پس از 3روز به مزارع کشاورزان برسد. به‌گفته او، مذاکره‌ها 
درباره حجم آب و تعداد روزهای جریان آب هنوز در جریان 
است و پس از نهایی شدن اطلاع‌رسانی می‌شود. رئیس 
سازمان جهادکشاورزی اصفهان تصریح کرد: بذر مورد نیاز و 
سایر نهاده‌ها برای انجام کشت پاییزه توسط جهادکشاورزی 

مهیا شده است و در اختیار کشاورزان قرار می‌گیرد.
به گزارش همشهری، بهمن سال گذشته بود که خروجی 
سد زاینده‌رود برای کشاورزان شرق اصفهان افزایش یافت 
و فروردین‌ و اردیبهشت امسال نیز بازگشایی زاینده‌رود 
و تخصیص آب به کشاورزان شرق و غرب استان اصفهان 

انجام شد.
۲۰۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی حوضه زاینده‌رود 
زیرکشت است و مدیر امور زراعت سازمان جهادکشاورزی 
استان اصفهان می‌گوید که در مجموع در سال زراعی جاری 
)۱۴۰۳ -۱۴۰۲( سطح زیرکشت پاییزه این استان حدود 

۱۳۶ هزار هکتار پیش‌بینی شده است.
به‌گفته پیمان فیروزنیا، با توجه به اینکه امسال آب رودخانه 
زاینده‌رود در زمان مناسب بازخواهد شد، پیش‌بینی‌ می‌شود 
سطح زیرکشت پاییزه اصفهان نسبت به سال گذشته وضعیت 
بهتری داشته باشد و عملکرد مطلوب‌تری را در تولید 

محصولات شاهد باشیم.
او با اشاره به اینکه طی 2 سال گذشته آب برای کشت پاییزه 
در اواخر بهمن تأمین می‌شد، می‌افزاید: باید توجه داشت 
که عملکرد کشت‌های تأخیری حداقل ۲۰ درصد نسبت به 

شرایط نرمال کشت افت می‌کند.
روند خشکی زاینده‌رود از اوایل دهه 1370آغاز شد. این‌روند 
با بهره‌برداری از فاز نخست انتقال آب از زاینده‌رود به 
یزد در اسفند 1378، شدت گرفت و از سال 1386به‌طور 
کامل جریان دائمی خود را از دست داد یعنی 3سال قبل 
از ثبت در فهرست میراث طبیعی. این در حالی است که 
 زندگی در اصفهان به اعتقاد محلی‌ها به جریان زاینده‌رود

وابسته‌ است.

کشاورزی عدد خبر

خبر

افتتاح ۳۰ هزار میلیارد پروژه در سفر رئیس‌جمهوری به کردستان 
‌عبدالله رشیدی‌پور، معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار کردستان: براساس برنامه‌ریزی‌های 
 صورت گرفته بیش از ۳۰ هزار میلیارد پروژه همزمان با سفر رئیس‌جمهوری به استان افتتاح می‌شود و

به بهره‌برداری می‌رسد.

‌سرمایه‌گذاران اروپایی به کرمانشاه می‌آیند
‌محمود رشیدی، مدیرکل امور اقتصاد و دارایی کرمانشاه: چند هیأت اقتصادی و سرمایه‌گذار از اروپا برای 
فعالیت در بخش‌های مختلف اقتصادی ازجمله در بخش کشاورزی،دارو و صنایع غذایی تمایل دارند و 

به‌زودی وارد منطقه می‌شوند.

اصفهان

چند روز پیش بود که هشدار نارنجی تشدید فعالیت سامانه 
بارشی در جنوب سیستان و بلوچستان، شرق هرمزگان و 
جنوب‌شرق کرمان صادر شد؛ هشداری که به وقوع پیوست. 
بارش باران در چابهار و قصرقند و روستاهای اطراف این دو 
شهرستان سبب جاری شدن سیلاب شد تا مسیرهای دسترسی 
42روستا مسدود و برق 6روستا به‌طور موقت قطع شود. همچنین 
راه کشاورزان به ۴۰هزار هکتار اراضی کشاورزی قطع شد و 
دانش‌آموزان ده‌ها روستا نتوانستند در کلاس درس حاضر شوند.

گزارش
محمود مولایی

روزنامه‌نگار

مصایب راه‌های پیرسهراب 

بارندگی‌های اخیر در سیستان و بلوچستان سبب قطع شدن برق روستاهای 
بخش پیرسهراب مانند سردج، ندکان، شفی‌محمد، شهداد و هوشمب تا 
سدزیردان شد. معاون عمرانی فرمانداری ویژه شهرستان چابهار اعلام کرد 
که مسیرهای پیرسهراب به هوشمب، عورکی، کلسکان، رگتی و راه محدوده 
روستاهای فتحعلی کلات بسته شده بود که تردد پس از فروکش کردن آب 
میسر شد. دادکریم بلوچ عنوان کرد که وجود بیش از ۱۰۰کیلومتر راه خاکی، 
نداشتن پل روی رودخانه‌ها و خاکی بودن مسیرها، تردد در زمان بارندگی را 
به‌دلیل لغزندگی جاده و جمع شدن گل و لای سخت می‌کند که نیاز است هر 
چه سریع‌تر جاده‌های روستایی چابهار با تخصیص اعتبار آسفالت و ابنیه فنی 
و پل‌های مسیر تکمیل شوند. معاون عمرانی فرمانداری ویژه چابهار تأکید 
کرد که بخش پیرسهراب از نظر راه آسفالته و استانداردسازی راه‌ها محرومیت 
زیادی دارد و با کمترین بارندگی و جاری شدن سیلاب مسیرهای روستایی 
تا چند روز قابل تردد نیستند.‌ البته این مشکل فقط محدود به چابهار نیست 
و به‌طور کلی استان سیستان‌وبلوچستان با این معضل روبه‌روست؛ متوسط 
راه روستایی در سیستان‌وبلوچستان 32درصد است؛ درحالی‌که این عدد در 

کشور 49درصد میانگین برآورد می‌شود.‌

شرایط به حالت عادی بازگشت

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اعلام کرد مسیرها بازگشایی و مشکل قطعی برق رفع 
شده است. مجید محبی به همشهری گفت: »با وجود حجم بارندگی‌ها، سیلابی که شهر را به 
مخاطره بکشاند، رخ نداد. البته بارندگی مسیرهای دسترسی به برخی روستاها را مسدود کرده 
بود که تا عصر شنبه مسیرها بازگشایی شد.«  مدیرکل مدیریت بحران استانداری سیستان و 
بلوچستان توضیح داد که قطعی برق در برخی از روستاها موقتی بود و یکی‌ دو تیر چراغ برق 
آسیب دیده بود که آن هم رفع شد. با وجود این، هشدار سطح نارنجی در سیستان و بلوچستان 
صادر شده است و به‌گفته محبی، همه دستگاه‌های ذیربط به حالت آماده‌باش درآمده‌اند تا از 

بروز مشکلات احتمالی جلوگیری شود.‌

»ال نینو پدیده‌ای است که در یک جایی از دنیا اتفاق می‌افتد 
و ممکن است اثر خودش را در شرایط آب و هوایی کشورهای 
دیگر بگذارد.« تعریف رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضع هوا از پدیده ال‌نینو چنین است. صادق 
ضیائیان در این‌باره به همشهری ‌ گفت: »ال نینو معمولا در 

اقیانوس‌ شکل می‌گیرد و می‌تواند در کشور ما اثر خود را 
بگذارد. در واقع اینکه ال نینو اثر خود را در ایران بگذارد، 
قطعی نیست، اما به‌احتمال 60درصد اثر آن را می‌توانیم در 
کشور ببینیم. اثر آن سبب می‌شود که در پاییز و زمستان 
با افزایش بارش‌ مواجه شویم و گاهی هم ممکن است منجر 

به کاهش میزان بارندگی شود.« پیش از این، »امیر حسین 
نقشینه«، کارشناس هواشناسی گفته بود که پدیده ال نینو 
درصورت اثرگذاری، استان‌های نواحی زاگرس شمالی، 
شمال غرب و جنوب وشرق ایران را تحت‌تأثیر قرار می‌دهد 

که زمینه‌ساز افزایش بارش‌ها می‌شود.

 ال‌نینو 
کدام نواحی را 
 تحت‌تأثیر 
قرار می‌دهد؟

سیستان و بلوچستان

بخش پیرسهراب 
از نظر راه آسفالته و 

استانداردسازی راه‌ها 
محرومیت زیادی دارد 
و با کمترین بارندگی و 
جاری شدن سیلاب 
مسیرهای روستایی 
تا چند روز قابل تردد 

نیست‌

مکث

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
گفت: ۴۰ درصد از منابع مورد نیاز تأمین 
آب آشامیدنی هرمزگان از چاه‌ها تامین 
می‌شود. به گزارش ایسنا، عبدالحمید 
حمزه‌پور اظهار کرد: ۴۰ درصد از آب استان 
از طریق چاه‌ها، ۳۵ درصد آب شیرین‌کن‌ها 
و ۲۵درصد نیز از محل منابع آبی سدها و 

بخشی از چشمه‌ها تأمین می‌شود.

۴۰
درصد  

هرمزگان

مدیرکل بنیاد مسکن انقاب اسامی 
آذربایجان‌غربی با اشاره به تخریب 
3220واحد مسکونی در زلزله‌های سه‌گانه 
سال گذشته خوی گفت: در ۸۳ درصد 
این تعداد، احداث سقف به اتمام رسیده 
است. به گزارش مهر، جعفر برزگر اظهار 
کرد: 3150واحد با اجرای پی‌کنی شروع 
عملیات بازسازی داشته و از این تعداد 
عملیات فونداسیون 3015واحد به اتمام 

رسیده است.‌

۸۳
درصد  

آذربایجان غربی

 اصفهان

تامین اعتبار قطار سریع‌السیر 
اصفهان-قم-تهران 

استاندار اصفهان از ابلاغ مصوبه شورای اقتصاد به‌منظور 
تأمین اعتبار پروژه قطار سریع‌السیر اصفهان-قم-تهران، 

خبر داد. 
به گزارش فارس، سیدرضا مرتضوی با اشاره به ابلاغ مصوبه 
شورای اقتصاد درخصوص استفاده از تسهیلات مالی 
خارجی )فاینانس( به‌منظور تکمیل قطار سریع‌السیر 
اصفهان-قم-تهران گفت: با مساعدت وزیر راه و شهرسازی و 
با پیگیری مجری طرح‌های زیربنایی وزارت راه و شهر‌سازی‌ 
در استان و تعدادی از نمایندگان اصفهان در مجلس شورای 
اسامی، مصوبه شورای اقتصاد درباره اصاح مصوبه 
موضوع استفاده از تسهیلات مالی خارجی )فاینانس( برای 
احداث قطار سریع‌السیر اصفهان-قم-تهران توسط معاون 
رئیس‌جمهوری و رئیس‌ سازمان برنامه و بودجه کشور 

ابلاغ شد.



 یک شبکه خانگی و چند مافیا
 حاشیه‌های تمام نشدنی رئالیتی‌شوها

آبان‌ماه سال 99 نخستین سری بازی مافیا با اسم 
»شب‌های مافیا« پخش شد و این شروعی بود برای پخش 
زنجیره‌ای از رئالیتی‌شوهایی با محوریت بازی مافیا؛ تا 
جایی که ساترا وارد ماجرا و خواستار طراحی جدولی شد 
تا این بازی‌ها به شکل همزمان از شبکه نمایش خانگی 

پخش نشوند.
به گزارش همشهری آنلاین، بازی مافیا از سال‌ها پیش 
بین جوان‌ها پرطرفدار شده بود. مدت‌ها بعد و با استفاده 
از محبوبیت این بازی، سعید ابوطالب سال 99نخستین 
قسمت شب‌های مافیا را ساخت. در این قسمت قوانین 
بازی تقریبا مثل قوانین مافیا بود و شرکت‌کنندگان بازی 
هم بازیگران شناخته‌شده سینما و تلویزیون بودند؛ ازجمله 

حامد آهنگی، بیژن بنفشه‌خواه، هومن حاج‌عبداللهی، 
‌هادی کاظمی، مجید واشقانی، نسیم ادبی، سیما تیرانداز، 
شقایق دهقان، رویا میرعلمی، هومن برق‌نورد، بهنام 

تشکر، حسین مهری، امیرمهدی ژوله و بسیاری دیگر.
این بازی یک گرداننده هم داشت که محمدرضا علیمردانی 
بود. شرکت‌کنندگان بازی براساس کارتی که گرداننده بین 
آنها پخش می‌کرد، نقش‌های مختلفی مثل شهروند، مافیا، 
دکتر، روانپزشک و شهردار می‌گرفتند که در طول بازی 
باید از سایرین مخفی می‌ماند. آنها که شهروند بودند، باید 
افراد مافیا را پیدا می‌کردند و از بازی بیرون می‌انداختند 
تا شهر را نجات دهند. اعضای مافیا هم برعکس تلاش 
می‌کردند با پوشیده نگه داشتن نقششان افراد شهر را از 
بازی بیرون کنند و شهر را بگیرند. این بازی البته در زمانی 
تهیه و پخش شد که به‌دلیل کرونا پروژه‌های سینمایی 
و سریال‌ها فعالیت نداشتند و بازیگران با حضور در این 

رئالیتی‌شوها بود که هم دیده می‌شدند و هم دستمزد 
دریافت می‌کردند.

با موفقیت این مجموعه و استقبال مخاطبان از آن، سری 
بعدی این مسابقه باز به کارگردانی سعید ابوطالب به اسم 
پدرخوانده، ساخته و پخش شد. قوانین این مسابقه با سری 
قبل کمی ‌تفاوت داشت و بازیگران دیگری ازجمله پژمان 
بازغی، امیرعلی نبویان، مجید واشقانی، ترلان پروانه، 
امیرحسین رستمی، امیرمهدی ژوله، بهاره افشاری و 
شکیب شجره شرکت‌کنندگان آن بودند. گردانندگی بازی 
هم با کامبیز دیرباز بود. پخش فصل جدید این سری، از آذر 
1401شروع و فصل دوم هم از مرداد امسال در شبکه نمایش 

خانگی عرضه شده است.
مافیا زودیاک هم سومین بخش این سریال است که 
محمدرضا رضائیان آن را کارگردانی کرده و محمد بحرانی، 
گرداننده آن است. اما این 3 بازی مافیا، ‌ تمام بازی‌های 

استراتژیکی نبودند که برای شبکه نمایش خانگی ساخته 
شدند. »ارتش سری«، »ضد« و »ناتو« هم با همین رویکرد و 
با این قانون که شرکت‌کنندگان باید نقش‌هایشان را پنهان 
می‌کردندبه عرصه آمدند. پخش همزمان چند رئالیتی‌شو 
با یک محوریت باعث شد مجمع رسانه‌های صوت و تصویر 
فراگیر ایران )رصتا( وارد ماجرا شود و تصمیم‌گیری‌های 
جدیدی بکند. این مجمع به تازگی گفته است: »اخیراً ‌ 
ورود همزمان سکوهای شبکه نمایش خانگی به تولید و 
انتشار برنامه‌های مافیا و برخی برنامه‌های مشابه، موجب 
نارضایتی برخی کاربران شد. بر همین اساس مجمع رصتا 
به‌عنوان مجمع صنفی و نهاد خود‌تنظیم‌گر حوزه صوت 
و تصویر فراگیر، مأموریت پیدا کرد تا چارچوبی را برای 
تعیین جدول پخش سکوهای نمایش‌خانگی طراحی کند تا 
از این پس شاهد پخش همزمان برنامه‌های مشابه در شبکه 

نمایش‌خانگی نباشیم.«‌‌

نقل قول

سینمای جهان 

 انتقاد کینگ
از بازی جک نیکلسون

چرا استیون کینگ »درخشش« کوبریک را 
دوست ندارد؟ 

استیون کینگ، نویسنده رمان »درخشش«، نظر 
مثبتی درباره اقتباس استنلی کوبریک از رمانش 

ندارد، اما چرا؟
به گزارش همشهری، استیون کینگ هیچ‌وقت 
نارضایتی خود را از اقتباس سینمایی استنلی 
کوبریک از رمان سومش، »درخشش«)۱۹۷۷( 
پنهان نکرده است. او در سال۱۹۷۸، 2سال پیش 
از اکران »درخشش«، در مصاحبه‌ای تردیدهایش 
را درباره برداشت کوبریک از داستانش اینطور 
بیان کرده بود: »از همان نخستین‌بار که با 
کوبریک صحبت کردم، قصد داشت پایان داستان 
را تغییر دهد. گفت نظرت چیست که »دیک 
هالوران« )سرآشپز هتل با بازی اسکاتمَن کراترِز( 
تسخیر شود و بعد با کشتن دنی، وندی و در 
نهایت خودش، کاری را که جک شروع کرده 
بود، تمام کند؟ بعد بهار می‌شود و سرایدار جدید 
با خانواده‌اش از راه می‌رسد. البته تماشاگر 
روح جک، وندی و دنی را به‌صورت خانواده‌ای 
خوشبخت می‌بیند که با هم نشسته‌اند و می‌گویند 
و می‌خندند. من متوجه نوعی قرینگی میان این 
صحنه آرامش‌بخش پایانی و صحنه پایانی فیلم 
»۲۰۰۱: یک ادیسه فضایی« شدم که در آن فیلم 
هم فضانورد به تختخواب لویی چهاردهم انتقال 
می‌یابد. به‌نظر من، این دو پایان به یکدیگر گره 

می‌خوردند.«
کینگ فقط به کوبریک بدبین نبود و حتی به 
انتخاب بازیگر درجه ‌یکی مثل جک نیکلسون 
نیز به دیده تردید می‌نگریست: »کمی از حضور 
جک نیکلسون در نقش جک تورنس نگرانم؛ 
چون او آدمی معمولی نیست؛ تا جایی که من 
می‌دانم او هیچ‌وقت نقش یک آدم معمولی را بازی 
نکرده و مطمئن نیستم که از پس این نقش برآید. 
ترجیح می‌دادم کسی مثل مایکل موریارتی یا 
مارتین شین در نقش تورنس ظاهر شود، اما به‌نظر 
می‌رسد که این بازیگرها »بفروش« نیستند. 
هالیوود عاشق این اصطلاح است. شلی دووال 
در نقش وندی هم نمونه کاملی از یک انتخاب 
بی‌تناسب است.« با این حال، کینگ چند سال 
پیش نظر خود را درباره »درخشش« تعدیل کرد 
و گفت: »درخشش فیلم بسیار خوبی است، اما 
مانند یک کادیلاک بی‌‌موتور است. در آن زمان 
که فیلم درآمد، من دهانم را بستم و چیزی نگفتم. 
شخصیت جک تورنس در این فیلم فرازونشیبی 
ندارد. جک نیکلسون بسیار عصبانی است و هر چه 
رو به جلو می‌رویم، عصبانی‌تر می‌شود. در کتاب 
من، این شخصیت در حال کشمکش با عقل خود 
است و در نهایت نیز عقلش را از دست می‌دهد. 
به‌نظر من داستان بسیار ناراحت‌کننده‌ای است، 
اما فیلم اصلا تراژدی نیست و هیچ تغییر جدی‌ای 

در آن رخ نمی‌دهد.«

مداخله نکردن استیون کینگ در دنباله 
»درخشش«

فیلم »دکتر اسلیپ« که در سال2019 اکران 
شد، اقتباسی از رمانی با همین نام نوشته استیون 
کینگ بود که در سال2013 منتشر شده بود. 
اقتباس سینمایی »دکتر اسلیپ«، برخلاف 
»درخشش«، توانست رضایت کینگ را جلب 
کند. این نویسنده بنام ژانر وحشت در مصاحبه با 
اینترتیمنت ویکلی گفت که »دکتر اسلیپ« از شر 
تمام چیزهایی که او درباره »درخشش« کوبریک 
دوست نداشته در امان بوده است: »من فیلمنامه 
این فیلم را با دقت زیاد مطالعه کردم. مسلم است 
که می‌خواستم با این دنباله کار خوبی انجام دهم؛ 
زیرا مردم کتاب »درخشش« را می‌شناختند و من 
قصد نداشتم این یکی را خراب کنم. من از تمام 
فیلم‌های مایک فلنگان لذت برده‌ام و قبلا نیز در 
فیلم »بازی جرالد« با او همکاری کرده‌ام؛ بنابراین 
با دقت زیادی فیلمنامه را مطالعه کردم و به‌خودم 
گفتم هر چیزی که در فیلم »درخشش« کوبریک 

دوست نداشتم در اینجا وجود ندارد.«
کینگ در ابتدا در مورد اینکه به فلنگان اجازه دهد 
»دکتر اسلیپ« را کارگردانی کند، مردد بود، اما 
به‌گفته فلنگان پس از اینکه فیلمنامه را مطالعه 
کرد، در روند تولید فیلم دخالت نکرد: »کینگ 
گفت کتاب، کتاب است. من می‌خواهم فیلم برای 
شما باشد و هیچ دخالتی در آن نخواهم داشت. اما 
به‌محض اینکه ساخت فیلم تمام شد، آن را تماشا 
کرد. به‌دلیل اتفاقی که برای فیلم »درخشش« 
رخ داد، اگر فیلم را دوست نداشت، بدون تعارف 
می‌گفت؛ بنابراین ترس بزرگی برای ما وجود 
داشت. با وجود اینکه در کار دخالت نمی‌کرد، ولی 
این حس همیشه وجود داشت که بالاخره روزی 

این فیلم را تماشا می‌کند.«
البته حمایت کینگ از دکتر اسلیپ تنها 
به کارگردان و فیلمنامه آن محدود نشد و در 
اظهارنظری انتخاب ایوان مک‌گرگور در نقش 
دنی تورنس را مناسب ارزیابی کرد. مک‌گرگور 
هم درباره این فیلم گفت: »این فیلم به رمان 
کینگ بسیار وفادار است، منظورم فیلمنامه آن 
است. اگر کتاب را خوانده باشید، داستان فیلم را 

کاملا می‌دانید.«

هالیوود

فیلم کوتاه تهران، 
الگویی موفق برای 
دیگر جشنواره‌ها 

مریم دوستی، کارگردان 
»دریاچه  سینمایی  فیلم 
ماهی«:  جشنواره فیلم 
کوتاه تهران، می‌تواند 
الگوی موفقی برای سایر 
سینمایی  رویدادهای 
باشد تا همین میزان شور 
و نشاطی را که میان جوانان 
تزریق کرده، در سایر 
جشنواره‌ها شاهد باشیم./  

ایرنا

مریل استریپ جایزه 
پرنس آستوریاس 

۲۰۲۳ را گرفت
مریل استریپ با حضور 
خانواده سلطنتی اسپانیا 
که ریاست مراسم اهدای 
جوایز شاهزاده آستوریاس 
را بر عهده دارد، یکی 
جوایز  مهم‌ترین  از 
 دنیای اسپانیایی زبان را

دریافت کرد. 
استریپ در طول سخنرانی 
دریافت جایزه، درباره 
حس همدلی بازیگران 
و  شخصیت‌هایشان  با 
احساسی که مردم در 
سینما و تئاتر نسبت به افراد 
روی پرده یا صحنه دارند 
صحبت کرد و گفت این 
خاصیتی است که می‌تواند 
در زندگی روزمره نیز مؤثر 
باشد. به ‌گزارش مهر به 
نقل از ای‌بی‌سی نیوز، وی 
گفت: همدلی ممکن است 
شکلی رادیکال از گسترش 
و دیپلماسی مفید در دیگر 
عرصه‌های تلاش باشد. در 
دنیای ما، در دنیای متخاصم 
و متزلزل ما، امیدوارم 
بتوانیم قانون دیگری را که 
به هر بازیگر آموزش داده 
می‌شود به ‌صورت قلبی 
بپذیریم. اینکه‌ همه‌‌چیز به 
قدرت گوش دادن مربوط 

می‌شود.‌

 تجلیل از 
 کریستوف زانوسی

در جشنواره کمرایمیج 
زانوسی،  کریستوف 
کارگردان لهستانی، جایزه 
یک عمر دستاورد جشنواره 
کمرایمیج۲۰۲۳ را دریافت 
می‌کند. به گزارش ورایتی، 
جشنواره معتبر کمرایمیج با 
جایزه یک عمر دستاورد خود 
از کارگردان مولف کریستوف 
زانوسی تجلیل می‌کند. 
زانوسی سال۱۹۳۹ در ورشو 
به دنیا آمد و در مدرسه ملی 
فیلم در لودز لهستان تحصیل 
کرد. وی پیش از تحصیل هم 
فیلم‌های آماتور می‌ساخت 
و جوایزی از جشنواره‌های 
مختلف دریافت کرده بود. 
اولین کارگردانی او »مرگ یک 
شهرستانی« در سال۱۹۶۶ 
بود که با فیلمبرداری یان 
هسه ساخته شد که مضامین 
اصلی آثار او را در کنار هم قرار 
داد و امر مقدس و امر ناپسند، 
جوانی و پیری، زندگی و مرگ 
را به تصویر کشید. زانوسی 
پس از ساخت چندین فیلم 
مستند و نیمه‌بلند، نخستین 
فیلم بلندش را با نام »ساختار 
بلورها« در سال۱۹۶۹ 
با فیلمبرداری استفان 
ماتیاسسکیویچ ساخت. 
این فیلم که از آثار موج سوم 
سینمای لهستان محسوب 
می‌شود با فیلمبرداری 
خود مضامینی چون زهد، 
فقدان سنت و حس عمیق 
رئالیسم را که از ویژگی‌های 
مشخص‌کننده کارهای اولیه 
کارگردان است، ارائه کرده 
است. در دهه۱۹۷۰ زانوسی 
چندین فیلم ساخت که از 
فیلم‌های مهم تاریخ سینمای 
لهستان شده‌اند. زانوسی 
همچنین فیلم‌هایی مانند 
»جسم خارجی« )۲۰۱۴(، 
»اترِ« )۲۰۱۸( و »عدد کامل« 
)۲۰۲۲( را در کارنامه دارد که 
همگی توسط پیوتر نیمیسکی 

فیلمبرداری شده‌اند.‌
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ویم وندرس:  هرگز آمریکایی نخواهم شد
تقدیر از کارگردان‌ »پاریس‌تگزاس« در جشنواره لومیر

کارگردان نامدار آلمانی با حضور در جشنواره 
لومیر ضمن دریافت جایزه، یک مستر کلاس پلان

هم برگزار کرد و درباره سینما و دیدگاه‌هایش 
حرف زد.به گزارش ‌ورایتی، ویم وندرس با تواضع و طنز 
همیشگی‌اش با برگزاری یک مستر کلاس در جشنواره فیلم 
لومیر۲۰۲۳ در لیون فرانسه در پاسخ به این سؤال که آیا خود را 
مثل یک بازمانده تاریخ سینما حس می‌کنید؟ گفت: بله، گاهی 

احساس می‌کنم دایناسور هستم.

این کارگردان ۷۸ساله که جایزه یک عمر دستاورد جشنواره لومیر را 
دریافت کرد، در این مستر کلاس به پرسش‌های شرکت‌کنندگان پاسخ 

داد و گفت آنقد‌ر خوش‌شانس بوده که در طول زندگی‌اش بتواند تغییرات 
بزرگی را در سینما تجربه کند و از سینما جان سالم به در ببرد.

این کارگردان آلمانی با نگاهی به فیلم مشهور ‌پاریس، تگزاس  خودش در 
سال۱۹۸۴ که برای آن جایزه نخل طلای کن را دریافت کرد، توضیح داد 
که این فیلم نقطه اوج بزرگ‌ترین درس‌های زندگی او بوده است. درس 
زندگی او این بود: فهمیدم هرگز آمریکایی نخواهم شد و هرگز فیلم 
آمریکایی نخواهم ساخت. در قلب و روحم یک رمانتیک آلمانی ‌ و به‌عنوان 
حرفه‌ای یک فیلمساز اروپایی بودم.برای اثبات آن »پاریس، تگزاس« را با 
قوانین خودم، تولید خودم، بودجه‌ کم و بهترین آدم‌های دنیا ساختم؛ رابی 
مولر، سم شپرد و رای کودر و این فیلم به من اجازه داد تا با سرافرازی به‌ 

س«اروپا برگردم.‌
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شهر،  پر از مافیا شد
مافیا در روزهای اخیر به یکی از بازی‌های گروهی پرطرفدار در 

کلانشهرهای ایران تبدیل شده است. این بازی به حدی پرطرفدار 
شده که برخی کافه‌ها میزهای خود را برای این بازی پرطرفدار اجاره 
می‌دهند. پلتفرم‌ها هم در ماه‌های اخیر به شکل قابل توجهی به این 
بازی پرداخته‌اند. ازجمله رئالیتی‌شوی »شب‌های مافیا« که توسط 
سعید ابوطالب راه افتاده بود در فصل جدید‌ بدون حضور او تولید و به 
مرحله انتشار رسید، این رئالیستی‌شو در دوران جدید حیات خود با 
تغییر و تحولات زیادی مواجه شده است، این تغییرات در حوزه قوانین 
بازی جذابیت‌هایی را ایجاد کرده، اما این جذابیت زمانی جلوه‌گر می‌شد 
که بازیکن‌های حرفه‌ای و مسلط تری‌سناریوی جدید را اجرا می‌کردند. 
ضمن اینکه در زمینه گردانندگی و البته طراحی صحنه هم فصل جدید 

»شب‌های مافیا« کاستی‌هایی دارد.

از » لایک « و »دیس‌لایک« تا» شور شدن«
علاوه بر این مسائل یکی دیگر از نکات منفی که در مورد این 

مجموعه بازی‌ها مطرح شده، استفاده بیش از اندازه از واژه‌های 
غیرفارسی است.

 تا جایی که بازیکنان حتی به جای واژه »بازیکن« از کلمه »پلیر« استفاده 
می‌کنند. تارگت زدن به‌معنای اتهام و هدف گرفتن فَکت)حقیقت( 
»لایک« و »دیس‌لایک«، کاور کردن)پوشش(، پوش کردن)بیرون 
کردن(، سیو کردن)نجات دادن(«، اکَت)عمل(، نکست)بعدی( هم 
واژه‌هایی هستند که بارها در این مسابقه توسط بازیکنان استفاده 

می‌شوند. 
یکی از موارد عجیب استفاده از واژه »شور شدن« به‌معنای مطمئن شدن 
است. این استفاده‌های بی‌دلیل از کلمات انگلیسی و ترکیب آن با کلمات 

فارسی بارها مورد نقد گرفته است.‌‌‌

یک مسابقه، حاشیه‌های بسیار
پخش همزمان چند بازی مافیا و استراتژیک، 

تنها مسئله‌ای نیست که این روزها مطرح 
شده است. از مدت‌ها قبل بحث‌هایی درباره تقلب 
شرکت‌کنندگان در بازی و همینطور ترویج دروغ در 

این دست بازی‌ها مطرح شد.
تیرماه 1401حسین مهری یکی از شرکت‌کنندگان 
شب‌های مافیا در گفت‌وگویی از تقلبی که در یکی از 
قسمت‌های بحث‌برانگیز این مجموعه صورت گرفته بود، صحبت کرد. او 
گفته بود: »قسمت‌های اخیر شب‌های مافیا، هم روی بیننده و هم بازیکنان 
بازی تأثیر منفی گذاشته است.« مهری که در مافیا زودیاک هم حضور دارد 
مهرماه امسال در صفحه اینستاگرامش از خداحافظی از این بازی خبر داد 
و آن را ترویج‌دهنده دروغ خواند: »پروژه‌هایی مانند مافیا و زودیاک نه کار 
اصلی و نه دغدغه بنده است، صرفا هم به ‌خاطر مسائل مالی در آن بازی 
کرده‌ام. به عقیده من این بازی با یک سیاست نادرست وارد کشور شده است؛ 
بازی‌ای که تفرقه‌انداز است و مهارت دروغ گفتن را در افراد رشد می‌دهد.« 
در آخرین واکنش‌ها هم، امین میری، بازیگر و یکی از شرکت‌کنندگان 
پدرخوانده2از توهین‌هایی که بعد از پخش این مجموعه به او شده، صحبت 
کرده است. او گفته: »خیلی از مخاطبان به تندی از من انتقاد کردند و 
بسیاری از بازیکنان حاضر در این مجموعه حتی مورد توهین قرار گرفتند.«‌
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 با سینما مخالف نیستم
با فرهنگ استعماری مخالفم

جمله معروفی را از حضرت امام )ره(‌ همه به یاد داریم که در 
بهشت زهرا)س( فرمودند: »ما با سینما مخالف نیستیم، بلکه با 
مرکز فحشا مخالفیم.« اما این جمله امام ادامه‌ای دارد که ادامه 

آن کمتر شنیده شده است. 
2جمله مهم در ادامه این سخن وجود دارد؛ اول آنکه ایشان 
می‌فرمایند:‌ »ما با فرهنگ استعماری مخالفیم«. فرهنگ 
استعماری تعبیر بسیار مهمی است که امروز بیش از همیشه 
به فهم و توجه به آن نیازمندیم. برای تبیین مفهوم »فرهنگ 
استعماری« ایشان در جای دیگری به چنین مضمونی اشاره 
می‌کنند که غربی‌ها آنچه خودشان دارند را به ما نمی‌دهند، 
بلکه نسخه استعماری آن را به ما می‌دهند. مثلاً‌ فرهنگی را که 
در کنسرت‌های موسیقی‌شان رایج است در دانشگاه ما ترویج 
می‌کنند، نه آن فرهنگی که در محیط‌های علمی‌شان وجود 
دارد؛ یا به‌عنوان مثال شاهد هستیم که در سینمای خود، مدام 
به خلق شخصیت‌های قهرمان می‌پردازند و جوانان و نوجوانانی 
را در داستان‌های خود ترسیم می‌کنند که بسیار به ‌دنبال علم، 
یادگیری و کمک به پیشرفت کشور خود هستند، اما درباره کشور 
ایران با جایزه‌های جشنواره‌ای به فیلم‌های سیاه و ناامید کننده، 
هنرمند ما را ترغیب به تولید چنین آثاری می‌کنند. چرا؟ برای 
آنکه ما عقب بمانیم و آنها پیشرفت کنند؛ یعنی هنر استعماری 
را به ما دیکته می‌کنند نه همان هنری که برای خودشان تولید 
می‌کنند. جمله دوم مهم و کمتر شنیده شده ایشان در سخنرانی 
بهشت‌زهرا)س( این بود: »ما با آن چیزی مخالفیم که در خدمت 
اجانب برای عقب نگه داشتن جوان‌های ما و اتلاف نیروی انسانی 
ما استفاده شود.«‌ کلیدواژه »اتلاف نیروی انسانی«‌ نیز بسیار 
مهم است. در فرهنگ استعماری اینگونه القا می‌شود که با تقلید 
از ظواهر سبک زندگی غرب می‌توان پیشرفت کرد، حال آنکه 
فرمول پیشرفت، تلاش، پشتکار و علاقه به درس و کار علمی 

بی‌وقفه است.

درنگ کتاب

خبر

سمینار سواد رسانه‌ای و اطلاعاتی
کرسی یونسکو در فضای مجازی و فرهنگ: 2فضایی‌شدن جهان، 
به مناسبت دوازدهمین هفته‌ جهانی سواد رسانه‌ای و اطلاعاتی 
با همکاری دانشکده مطالعات جهان دانشگاه تهران، ششمین 
»سمینار سواد رسانه‌ای و اطلاعاتی« با محور اصلی »دستور 
کار جمعی جهانی« را برگزار می‌کند. این سمینار چهارشنبه 
3آبان‌1402مصادف با روز جهانی توسعه اطلاعات برگزار 
می‌شود. شرکت در این سمینار که در محل دانشکده مطالعات 
جهان دانشگاه تهران برگزار می‌شود، به‌صورت آنلاین نیز میسر 

و برای عموم آزاد و رایگان است.

امپراتوری اینترنت
کتاب »امپراتوری اینترنت: جنگ 
دیجیتال پنهان« به این موضوع 
پرداخته که چگونه گسترش 

اینترنتی شرکت‌های آمریکایی مانند ساختن امپراتوری‌ در 
زمان‌های گذشته بوده است. نویسنده در این اثر به تحلیل منشأ 
پیدایش اینترنت و ماهیت اقتصادی جنگ پرداخته و بر این باور 
است که ما می‌توانیم با تغییر رفتار خود، اقتصاد اینترنت را برای 
آینده فردی و جمعی خود بهتر کنیم. در جنگ‌های دیجیتال 
امروزی، شرکت‌های خصوصی می‌توانند فعالیت‌های اقتصادی 
خارجی را به شیوه‌هایی که سزار و ناپلئون به آن غبطه می‌خورند 
در دست بگیرند و بر دیگران مسلط شوند. در چنین شرایطی 
سیاست دولت برای مقابله کافی نیست. برخی مشکلات ناشی از 
رفتارهای فردی است. سین انیس، نویسنده کتاب نشان می‌دهد 
که تک‌تک کاربران اینترنت همگی در تعیین ماهیت آینده 
اقتصادهای دیجیتال نقش دارند و 15راهکار برای پس گرفتن 

کنترل اینترنت از شرکت‌های فعلی ارائه می‌کند.

نقاط ضعف واحد درسی سواد رسانه‌
بهاره نصیری، از مؤلفان کتاب سواد رسانه‌ پایه دهم: اختیاری بودن واحد درسی سواد رسانه‌، کمبود ابزار 
کمک‌آموزشی، فقدان الگوی استاندارد، بی‌اطلاعی دبیران مدارس، عدم‌حمایت آموزش و پرورش و تنها بودن 

معلمان در برابر این موانع، نقاط ضعف آموزش سواد رسانه در نظام آموزش رسمی ایران است.

درس سواد رسانه داریم اما معلم نه
حسین حق‌پناه، از مؤلفان کتاب سواد رسانه‌ پایه دهم: کتاب سواد رسانه پایه دهم تألیف شده اما تا 
زمانی که این کتاب مورد توجه قرار نگیرد و بدون معلم باشد، فایده‌ای نخواهد داشت. آموزش سواد 

رسانه باید از سنین پایین شروع شود.

بررسی گسترش استعمار به درون انسان‌ها

استعمار ذهن یا Colonialism of Mind مفهوم جدیدی است که به شیوه‌های نوین استعماری اشاره دارد. امروزه نظام 
سرمایه‌داری، بخش بزرگی از عرصه هنر و رسانه را برای هدف استعمار ذهن به تسخیر خود درآورده است.

کنترل از درون
اگر از ما بپرسند در گذشته انگلیسی‌ها یا آمریکایی‌ها 
چگونه ایرانیان یا کشورهایی دیگر مانند هند یا ... را استعمار 
کرده‌اند، چیزهایی از تاریخ می‌دانیم و می‌توانیم بیان کنیم. 
اما اگر این سؤال را از ما بپرسندکه استعمارگران امروز 
چگونه عمل می‌کنند، پاسخ آن را می‌دانیم؟ یا تصورمان این 

است که امروز دیگر این چیزها وجود ندارد؟
بسیاری از ما ممکن است بگوییم به ‌وجود استعمار در 
دوران کنونی اعتقاد نداریم و از اصل، آن را منکر شویم. اما 
در حقیقت به ‌دلیل میل ما به اینکه باور کنیم دیگر تحت 
کنترل و استعمار نیستیم چنین سخنی را بیان می‌کنیم. 
چرا که می‌خواهیم تصور کنیم رو به پیشرفت و رشد بیشتری 
هستیم. همچنین فکر می‌کنیم استعمار مربوط به گذشته 
بوده و امروز دیگر نمی‌شود کشور یا جامعه‌ای را استعمار 
کرد. اشلی دسنا، معتقد است: »‌استعمار ذهن، نگرش 
درونی شده حقارت نژادی یا فرهنگی است که توسط افراد 
مستعمره احساس می‌شود. به این صورت که فکر می‌کنیم 
ارزش‌های فرهنگی استعمارگر ذاتاً بهتر از ارزش‌های ماست. 
اگرچه ممکن است دیگر مستقیماً به‌معنای فیزیکی کلمه 
مستعمره نباشیم، اما در برخی ویژگی‌های درونی، هنوز 
مستعمره هستیم و در بیشتر مواقع متوجه نیستیم؛ به‌عنوان 
مثال پذیرفتن زبان بین‌المللی؛ اگر واقعاً باور نداشتیم که زبان 
استعمارگر برتر از زبان ماست، آن را به‌عنوان زبان جهانی 
قبول نمی‌کردیم.« در انتخاب و پذیرفتن سبک زندگی 

فرهنگ های استعمارگر به همین صورت است.‌

ویژگی‌های استعمار ذهن
مارسلو داسکار معتقد است: مفهوم »استعمار ذهن« ویژگی‌های زیر را در دل خود دارد:
1  مداخله و رخنه یک کنشگر خارجی )استعمارگر( در قلمرو ذهن‌ها )استعمار شونده(

2  این مداخله بر ساختار ذهن، نحوه عملکرد و محتویات آن تأثیر می‌گذارد.
3  اثرات آن طولانی و بلندمدت است و به راحتی قابل حذف نیست.

4  عدم‌موازنه قوای مشخصی بین طرفین درگیر وجود دارد.
5  طرفین می‌توانند از نقش خود به‌عنوان استعمارگر یا مستعمره، آگاه یا ناآگاه باشند.

6  هر دو طرف می‌توانند داوطلبانه یا غیرارادی در این فرایند شرکت کنند.
وی همچنین می‌گوید: موفقیت در استعمار ذهن، با اجبار و ترس به ‌دست نمی‌آید و به وسیله القای مجموعه‌ای از باورها در 
ذهن مستعمره، با کمک گرفتن از روش‌های متقاعدکننده و ابزارهای تأثیرگذار ممکن است. البته از مرحله‌ای به بعد، مستعمره‌ 
به‌طور خودکار به دلایل و استدلال‌های استعمارگر برتری می‌بخشد و دلایل خود را غیرمنطقی تصور می‌کند. این چرخه به 
همین صورت ادامه می‌یابد و به‌تدریج بیشتر نیز می‌شود و ما در اغلب موارد به‌صورت ناآگاهانه این مسیر را ادامه می‌دهیم و 

متوجه چیرگی بر خود نیستیم.‌

محمد بحرینیگزارش
پژوهشگر علوم شناختی

 هزارتوی هزارتوی
استعمار ذهناستعمار ذهن

استعمار مخفی و نامرئی
امروز در دوران عبور از استعمار مرئی، به استعمار مخفی 
و نامرئی هستیم؛ استعماری که حتی دست از اندیشه 
و باورهای ذهنی ما نیز بر نمی‌دارد. مارسلو داسکار این 
پدیده را یکی از اشکال »خشونت معرفتی« می‌نامد. وظیفه 
رسانه‌ها و اندیشه‌ورزان است که در شناسایی و مبارزه با این 
پدیده مشارکت کنند. جای امیدواری است که متفکران 
پسااستعماری درباره تحلیل این پدیده و ارائه راه‌حل برای 

مبارزه مؤثر با آن، مباحثی را مطرح کرده‌اند.
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زهرا خلجیگزارش
روزنامه‌نگار

درخشش در فضا 
با »هدهد« و »کوثر«

2 ماهواره ایرانی که نخستین محصولات بخش خصوصی 
هستند که در آینده نزدیک به فضا پرتاب می‌شوند

کوتاه‌تر  از گزارش

تلاش برای راه‌اندازی »اتحادیه همکاری‌های دیجیتال خاورمیانه«
شهاب جوانمردی، مدیرعامل گروه فناپ: اتاق بازرگانی تهران برای شکل‌گیری طرح »اتحادیه همکاری‌های 
دیجیتال خاورمیانه« تلاش می‌کند. بدیهی ا‌ست که برای شکل‌گیری چنین همکاری استراتژیکی، همت 
جمعی و خواست همه نمایندگان بخش خصوصی و البته پشتیبانی‌ها و کمک‌های دولتی موردنیاز خواهد بود.

افزایش سهم اقتصاد دیجیتال با هوشمندسازی
علی اصغر انصاری، معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی وزیر ارتباطات: تحقق رشد اقتصادی بخش ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در برنامه هفتم و افزایش سهم اقتصاد دیجیتال در این برنامه، جز با هوشمندسازی صنایع و سرمایه‌گذاری و 

مشارکت با بخش خصوصی به‌ویژه در زیرساخت‌های اصلی موردنیاز مانند مراکز داده بزرگ فراهم نمی‌شود.

عدد خبر

خبر

اینترنت  ارائه‌دهنده  اسپیس‌اکس، 
ماهواره‌ای استارلینک که بزرگ‌ترین بازیگر 
این صنعت در جهان به‌حساب می‌آید، 
قصد دارد با افزایش پرتاب ماهواره و 
تکمیل ۱۰۰ پرتاب تا پایان سال ۲۰۲۴، علاوه 
بر توسعه و تقویت خدمات فعلی، خود را 
برای عرضه رسمی اینترنت ماهواره‌ای به 

تلفن همراه آماده کند.

 100
پرتاب

گوگل در پرونده جدیدی به تبعیض 
جنسیتی محکوم شده و حالا باید 
1.1میلیون دلار به »اولکو رو« مدیر 
Google Cloud که از آن شکایت کرده 
است، جریمه بپردازد. اولکو رو در شکایت 
خود مدعی شده است که گوگل حقوق 
بیشتری به کارمندان مرد کم‌تجربه‌تر 
می‌دهد و سپس برای تلافی شکایات او، 

با ترفیعش موافقت نکرده است.

1/1
میلیون دلار

کاهش تصادف‌های جاده‌ای با 
شبیه‌ساز خودروهای سنگین 

انواع شبیه‌ساز رانندگی با خودروهای سبک، سنگین، ویژه 
و موتورسیکلت به‌منظور آموزش و سنجش مهارت‌های 
رانندگی در یک شرکت دانش‌بنیان ایرانی تولید می‌شود. به 
گزارش معاونت علمی، فناوری ریاست‌جمهوری، مدیر این 
شرکت می‌گوید: »شبیه سازهای رانندگی شامل 2بخش 
نرم‌افزاری و سخت افزاری هستند که به‌صورت هماهنگ 
با هم کار می‌کنند و یک محیط مجازی را خلق و در نهایت 

احساس رانندگی را به راننده منتقل می‌کنند.«
به‌گفته او، با استفاده از شبیه‌سازهای آموزش رانندگی 
در سیستم‌های واقعیت مجازی، کاربر در معرض یک 
محیط رانندگی شبیه‌سازی‌شده قرار می‌گیرد. با استفاده 
از دستگاه‌های شبیه‌ساز خودروهای سنگین می‌توان 
بسیاری از آموزش‌های اولیه و آموزش‌های حرفه‌ای را 

فراهم آورد.

6تغییر طبیعی در هنگام 
خورشیدگرفتگی

خورشیدگرفتگی کامل بعدی، یعنی زمانی که خورشید از یک 
قرص آتشین به حلقه‌ای از آتش تبدیل می‌شود، قرار است در 
آوریل سال آینده میلادی رخ دهد. به گزارش سان، در زمان 

خورشیدگرفتگی اتفاقات جالبی در طبیعت رخ می‌دهد.
  بیشتر حیوانات زندگی خود را براساس چرخه نور و تاریکی 
خورشید و‌ماه تنظیم می‌کنند. بنابراین، خورشیدگرفتگی می‌تواند 
این چرخه منظم را به هم بزند. حیواناتی که در طول روز فعال 
هستند، در این هنگام برای خواب به پناهگاه‌های خود بازمی‌گردند، 
درحالی‌که حیوانات شب‌زی فکر می‌کنند بیش از حد خوابیده‌اند 

و وارد عمل می‌شوند.
 خورشیدگرفتگی می‌تواند باعث تغییرات بزرگ در جو 
شود که با تغییر بادها، دما، پوشش ابر و رطوبت همراه 
است. هلم کلایتون، یکی از نخستین دانشمندانی که تأثیر 
خورشیدگرفتگی‌ها بر آب و هوا را بررسی می‌کند، می‌گوید که 

وقتی سایه‌ماه روی زمین می‌افتد، دما کم می‌شود.
 دما کاهش می‌یابد و اکثر نقاط در طول خورشیدگرفتگی 
کامل شاهد افت دما بین 2.8 تا 5.6درجه سانتیگراد هستند. 
هنگامی که دما برای مدت کوتاهی طی یک خورشیدگرفتگی 

کاهش می‌یابد، هوا به نقطه شبنم نزدیک‌تر می‌شود.
 خورشیدگرفتگی همچنین می‌تواند امواج رادیویی را مختل 
کند. یونوسفر در بالای جو زمین، نور خورشید کمتری دریافت 
می‌کند و سردتر می‌شود و با تخلیه بعضی ذرات باعث ایجاد 

سوراخ می‌شود. 
 هنگامی که یک خورشیدگرفتگی در بالای سر ما اتفاق 

می‌افتد، سایه‌ها با هلال‌های ریز و درخشان دیده می‌شوند.
 دانشمندان هندی با بررسی باکتری‌هایی که روی ظروف پتری 
آزمایشگاهی در طول یک خورشیدگرفتگی کامل رشد می‌کردند، 
دریافتند که میکروب‌ها در زمان اوج خورشیدگرفتگی کوچک‌تر 

می‌شوند و شکل‌های متفاوتی پیدا می‌کنند.

مشخصات ماهواره کوثر

وزن ماهواره
 ۳۰ کیلوگرم 

نرخ تصویربرداری رنگی
 ۶ فریم در ثانیه 

رزولوشن تصویربرداری
 ۳.۴ متر 

رزولوشن تصویربرداری 
نزدیک مادون قرمز

 ۵.۵ متر

عمر عملکردی
۲ سال

نرخ تصویربرداری نزدیک مادون قرمز
 ۲۸ فریم در ثانیه 

2 ماهواره خصوصی ایرانی به‌زودی به فضا 
پرتاب می‌شوند. شرکت دانش‌بنیان خصوصی 
سازنده ماهواره‌های »هدهد« و »کوثر« درحال 
انجام تست‌های نهایی است تا در آینده‌ای 
نزدیک این ماهواره‌ها که یکی سنجشی و 
دیگری اینترنت اشیاست را به مدار بفرستد. 
حسن سالاریه، رئیس سازمان فضایی ایران در 
بازدید از این شرکت در جریان آخرین وضعیت 

ماهواره‌ها قرار گرفت.

ورود خصوصی‌ها به حوزه فضایی
حضور شرکت‌های خصوصی در حوزه صنعت هوایی 
کشور می‌تواند در مسیر توسعه این صنعت راهگشا 
باشد. مقامات فضایی کشور نیز بارها اعلام کرده‌اند 
از همکاری با دانش‌بنیان‌ها استقبال می‌کنند. 
حضور حسن سالاریه و مدیران ارشد سازمان فضایی 
ایران در شرکت خصوصی امید فضا نشانه همین 
حمایت و استقبال است. سالاریه در جمع مدیران 
این شرکت، با بیان اینکه صنعت فضایی ایران در 
2سال اخیر با سرعت خوبی در حال پیشرفت است، 
گفت: »از سال گذشته که مقام معظم رهبری شعار 
سال را حمایت از دانش‌بنیان‌ها معرفی کردند، 
سازمان فضایی ایران برنامه مدونی برای عملی 
کردن این شعار تهیه کرد که راهبردهای کلی آن 
در برنامه ۱۰ساله فضایی نیز قید شده است. تاکنون 
چند قرارداد خوب با دانش‌بنیان‌ها بسته شده است 

که شرکت امید فضا یکی از آنهاست.

اولین ماهواره 
خصوصی 

طراحی و ساخت ماهواره 
سنجش از دور کوثر با همکاری چند شرکت 
دانش‌بنیان دیگر و با حمایت معاونت علمی 
ریاست‌جمهوری انجام شده و حالا در مراحل 
تست نهایی قرار دارد. این ماهواره در واقع نخستین 
ماهوراه بخش خصوصی کشور است. کمتر از 
یک سال دیگر پرتاب موفق این ماهواره به فضا 
انجام خواهد شد و تا سال۱۴۰۴ ایران به فناوری 
تصویربرداری در مدار ۵۰۰کیلومتری سطح زمین 
و عملیات تصویربرداری کشاورزی خواهد رسید. 

ماهواره »هدهد« نیز که یک ماهواره 
مخابراتی و اینترنت اشیاء است دومین 
محصول شرکت امید فضاست که به 
کنترل دستگاه‌های هوشمند کمک 
می‌کند. ماهواره اینترنت اشیاء با 
خاصیت انجام امور مخابراتی و کنترل 
هوشمند یک ماهواره 4کیلوگرمی با 

عمر مداری 4سال و ارتفاع 
مداری 500کیلومتر است.

کاربرد ماهواره‌های سنجشی و 
مخابراتی

اینترنت اشیاء که به اختصار 
IOT نامیده می‌شود، دنیایی 

از فناوری هوشمند است که تقریبا 
بر تمام جنبه‌های اجتماعی تأثیر 
می‌گذارد. ماهواره‌های مناسب برای 

 LEO کاربردهای اینترنت اشیاء معمولا در مدار
قرار می‌گیرند. نمونه‌هایی از استفاده از اینترنت 
اشیاء ماهواره‌ای را می‌توان در تمامی بخش‌های 
صنعت از کاربردهای دریایی گرفته تا کاربردهای 
ماشین به ماشین در حمل‌ونقل، کشاورزی، نفت و 
گاز، آب و برق و ساخت‌وساز و بسیاری موارد دیگر 
یافت. اما ماهواره‌های سنجش از راه دور در بحث 
پایش زمینی از فضا کاربرد دارد. با توجه به 
اینکه سرعت گردش ماهواره در مدار 
بسیار بالاست و تقریباً در ارتفاع 
پایین حدودا ۵۰۰کیلومتر قرار 
می‌گیرند، این ماهواره طی 
هر ۶۰ تا ۱۰۰دقیقه، زمین 
را یک‌بار پیمایش می‌کند. 
بنابراین با کمک این ماهواره، 
تصاویر بسیار به‌روز، دقیق و 
در لحظه‌ از سطح زمین ثبت 
می‌شود. کاربرد‌های مختلف 
ازجمله پایش مخاطرات طبیعی، 
برآورد سطح زیرکشت محصولات 
کشاورزی، پایش مرزها، ترافیک 
جاده‌ای، دریا‌ها و بنادر، پایش منابع 
آبی و اکتشافات معدنی از این کلاس 

ماهواره‌ها برمی‌آید. ماهواره هد هد
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مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی صبح دیروز خود با بررسی لایحه 
برنامه هفتم توسعه کشور و با تصویب ماده 82لایحه برنامه هفتم، 

وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی را به برنامه‌ریزی 
برای ورود 15میلیون گردشگر خارجی به ایران تا 3سال آینده مکلف کرد و از این وزارتخانه خواست تا 857هتل جدید نیز 
در کشور احداث شود. پیش‌تر و براساس برنامه چشم‌انداز 20ساله که در سال 1384و همزمان با برنامه توسعه چهارم 

منتشر شده بود، ایران باید تا پایان سال 1404، میزبان 20میلیون گردشگر و 25میلیارد دلار درآمد گردشگری می‌شد  
اما وزارت میراث‌فرهنگی و بخش گردشگری از رسیدن به اهداف چشم‌انداز در جذب 20میلیون گردشگر به کشور بازماندند و 

حالا مجلس شورای اسلامی وزارت، میراث فرهنگی را مکلف کرده که در برنامه هفتم توسعه و تا پایان سال 1405تعداد 15میلیون 
گردشگر خارجی را وارد کشور کند. مجلس همچنین برنامه احداث هتل‌های جدید به تعداد 857هتل را نیز به وزارت میراث‌فرهنگی 

تکلیف کرده است تا میزبانی از 15میلیون گردشگری خارجی طی 5سال با وجود ظرفیت تاسیسات اقامتی مناسب انجام شود.

دوشنبه دوشنبه 11 آبان  آبان 14021402- شماره - شماره 89198919

15میلیون گردشگر تا 1405
مجلس، وزارت ميراث فرهنگي را مكلف به ورود 15 ميليون گردشگر خارجي  

و احداث 857 هتل جديد تا پايان برنامه هفتم کرد

محمد باریکانیگزارش
روزنامه‌نگار

احتمال تکثیر یوز در سایت‌های جدید
حسن اکبری، معاون سازمان حفاظت محیط‌زیست: سایت یوزهای توران همیشه برقرار خواهد بود. در 
صورتی‌که روند تکثیر در سایت توران موفقیت‌آمیز باشد و تعداد توله‌ها افزایش یابد، مکان دیگری برای 

ایجاد سایت جدید تعیین خواهد شد اما هنوز به این جمع بندی نرسیده‌ایم که سایت جدیدی ایجاد کنیم.

ریشه‌کنی سنبل آبی به تنهایی ممکن نیست 
حمزه عشوری، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست گیلان: جمع‌آوری گیاه مهاجم سنبل آبی به ‌تنهایی توسط 
محیط‌زیست امکان‌پذیر نیست. مشارکت اجتماعی و همکاری تمام ارگان‌ها و دستگاه‌ها برای ریشه‌کنی سنبل 

آبی نیاز است. در یک دوره جمع‌آوری گیاه سنبل آبی رها  و این وقفه سبب گسترش این گیاه شد.

جوابيه برای مرکز پژوهش‌های مجلس‌
روزنامه همشهری در گزارشی با عنوان»صید ترال را برای همیشه 
متوقف کنید« در تاریخ 1402/7/17 با استناد به گزارش مرکز 
پژوهش‌های مجلس به موضوع صید ترال پرداخت. وزارت جهاد 
کشاورزی حالا با ارسال جوابیه‌ای به همشهری به این گزارش 
پاسخ داده است. متن این پاسخ به این شرح است:  » واضح است 
كه هر روش صيد در صورتي كه از استانداردهاي لازم مديريت 
صيد برخوردار نباشد، مي‌تواند آسيب‌هايي را به ذخاير آبزي و 
اكوسيستم وارد كند، بنابراين روش صيد ترال هم مشابه هر روش 
صيد ديگري نمي‌تواند في‌نفسه مخرب باشد و اطلاق عام صيد 
ترال به‌عنوان صيد مخرب كاملاً غيركارشناسي و غيرعلمي بوده و 
طرح آن در هيچ يك از مراجع معتبر تخصصي و علمي مورد تأييد 
نيست باتوجه به اينكه تمامي صيد ميگوي دريايي در 3 استان 
جنوبي به‌وسيله ترال كف و آن هم توسط صيادان محلي انجام 
مي‌گيرد، بنابراين طرح موضوع »ممنوعيت كامل صيد ترال« فاقد 
وجاهت قانوني و تخصصي است. مديريت صيد فانوس‌ماهيان با 
تعيين نسبت صيد هدف و ضمني بر پايه اصول علمي و تحقيقاتي 
و در چارچوب ضوابط و مقررات انجام مي‌شود كه از اختيارات و 
مسئوليت‌هاي حاكميتي شيلات برابر با مفاد قانون حفاظت و 
بهره‌برداري از منابع آبزي و آيين‌نامه اجرايي آن ازجمله صراحت در 
ماده14 قانون فوق‌الذكر مبتني بر »شرايط زماني، مكاني، مقداري، 
روشي، گونه‌اي و ابزاري صيد آبزيان با روكيرد بهره‌برداري پايدار 
از منابع آبزيان« است. باتوجه به نتايج يافته‌هاي پژوهشي موسسه 
 تحقيقات علوم شيلاتي كشور، ميزان توده زنده اين ماهيان

2تا3 ميليون تن و ميزان برداشت سالانه آنها بين 200تا300 
هزارتن اعلام شده كه ظرفيت ارزشمندي براي توليد و تأمين 
پودرماهي در كشور است به‌گونه‌اي كه در حال حاضر بخش 
زيادي از نياز كشور به پودرماهي از طريق واردات و خروج ارز از 
كشور  تأمين می‌‌شود.درخصوص فاصله تعيين شده براي فعاليت 
صيد فانوس‌ماهيان نيز مطابق ضوابط و مقررات شيلات، محدوده 
صيدگاهي خارج از 12مايلي ساحل و در اعماق بيش از 200متر 
مبناي عمل بوده كه كنترل و نظارت لازم نيز در اين خصوص 
به‌صورت برخط توسط سامانه‌هاي پايش شيلات و ساير ابزارهاي 
نظارتي لازم به‌عمل می‌آيد. محاسبات انجام‌شده تحت‌عنوان 
حداقل سود خالص مافياي ترال نيز فاقد هرگونه مرجعيت رسمي 
براي تأييد آن بوده و كاملا روشن است كه با ديدگاه سوء و منفي 
نسبت به نوع فعاليت تنظيم شده است. گواه اين موضوع نيز به 
همين نكته بسنده مي‌شود كه طي 3سال اخير تاكنون تمام 
كشتي‌هاي صيد صنعتي فانوس‌ماهيان متوقف بوده و هيچ‌گونه 
فعاليتي ندارند تا امكان محاسبه درآمدي براي آنها قابل اجرا باشد.«

واکنشعدد خبر

خبر

از حقابه محیط‌زیستی دریاچه ارومیه در 
سال آبی گذشته )مهر ۱۴۰۱ تا شهریور 
۱۴۰۲( تخصیص یافت. یاسر رهبردین، 
معاون استاندار آذربایجان غربی گفت: 
براساس پیش‌بینی‌های هواشناسی، قرار 
است از آبان‌ماه، شاهد وقوع بارش‌های 
مؤثر در حوضه آبریز دریاچه ارومیه باشیم 
و وزارت نیرو قول داده در سال آبی جاری، 

رهاسازی آب به دریاچه را زودتر آغاز کند.

1
میلیارد مترمکعب

از دانش سنتی تمام استان‌های کشور 
تا پایان سال تدوین خواهد شد. نورالله 
مرادی، مدیرکل مشارکت مردمی سازمان 
حفاظت محیط‌زیست اعام کرد برای 
امسال درنظر داریم تا به همه استان‌ها 
برای تولید کتاب دانش سنتی ابلاغ اعتبار 
کنیم. همچنین استان‌ها باید یک فصل 
از کتابی که برای برنامه یک ساعت با 
محیط‌بان طراحی شده است را به استان 

خودشان اختصاص بدهند.

31
جلد کتاب 

نگرانی سازمان منابع طبیعی از 
آینده برنامه هفتم

نقی شعبانیان، معاون امور جنگل 
سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
اعلام کرد: ماده۱۴۸ برنامه هفتم هنوز 

نهایی نشده است. 
به گزارش ایسنا، این مقام مسئول در 
سازمان منابع طبیعی گفت: با توجه به اینکه تصویب این ماده 
ممکن است در آینده به صدور سند مالکیت برای اراضی ملی 

منجر شود، در تلاش هستیم تا به تصویب نرسد. 
وی افزود: درصورت تصویب این ماده، مالکیت اراضی منتقل 
نمی‌شود اما زمین به بهره‌بردار به‌نوعی تخصیص پیدا می‌کند 
و ممکن است در دهه‌های بعد با تغییرات قانونی حتی امکان 
دریافت سند مالکیت برای آن نیز فراهم شود؛ بنابراین ما 
تلاش می‌کنیم تا این ماده به تصویب نهایی در مجلس 

شورای اسلامی نرسد.
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